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Általában minden lapszámunkban igyekszünk úgy összeválogatni a témákat, hogy 
a megjelenő tartalmak sokrétűek legyenek, de emellett a kiemelt termékkörök is 
hangsúlyosak legyenek. Az áprilisi SELL-ben egy kicsit eltértünk ettől a szerkesztési 
elvtől, és a témák változatosságára koncentráltunk inkább. Ugyan ezúttal is van köz-
ponti elem, mégpedig a mosás, azon belül is az elöl töltős mosógépek, de terjedelmét 
tekintve ez nem annyira markáns, mint előző számunkban a beépíthető készülék vol-
tak, vagy mint amennyire a hűtők lesznek a következő számunkban. Nem feltétlenül 
szeretnénk ebből a koncepcióból gyakorlatot is teremteni, de az év során többször is 
megjelenünk majd olyan tartalommal, ahol a témák széles spektruma kerül előtérbe. 
Aktuális számunkat a sokszínűség nemcsak összességében jellemzi, de tulajdonkép-
pen minden tartalmi elem vonatkozásában törekedtünk a változatosságra. Ennek 
megfelelően a magazinban megjelennek gyártók és kereskedők egyaránt. Interjút 
olvashatnak a kisgépszegmensben érdekelt Momerttel a márka jubileuma kap-
csán és részleteket tudhatnak meg az újrapozicionált nagy háztartásigép-brand, 
a Hotpoint piaci terveiről is. Megszólal lapunkban az online kereskedelem meg-
határozó márkája, az Extreme Digital, illetve bepillantást nyerhetnek a piacvezető 
Media Markt különleges innovációiba is. Termékek vonatkozásában, a már említett 
elöl töltős mosógépek mellett, a konyhai mérlegekről is találkozhatnak egy összeál-
lítással. Az idei évben fi gyelmet fordítunk olyan termékcsoportokra is, amelyek nem 
tartoznak a kiemelt területek közé, de mind kínálat, mind kereslet viszonylatában 
érdekesek lehetnek. Áprilisban az elektromos konzervnyitók és az asztali grillek de-
bütálnak a SELL-ben. A szórakoztatóelektronika, illetve IT vonatkozásában pedig 
a digitális fényképezőgépek, azon belül is a cserélhető objektíves modellek kerül-
tek a fókuszba. Közvetlenül a megjelenő termékkörökhöz kapcsolódó tartalmaink 
között olyan cikkekkel találkozhatnak, mint a grillek termékjellemzőinek különb-
ségeit taglaló írásunk, a mosóprogramok sokféleségét elemző cikkünk, vagy mint 
a Canon EOS rendszerének 30. évfordulója alkalmából rendezett eseményről készült 
beszámolónk. De a tartalmak sorát olyan témák is gyarapítják, amelyek nem egy 
termékcsoporthoz kötődnek, hanem a kereskedelem egyéb különböző aspektusai-
hoz fűződnek. Górcső alá vettük a Facebookot mint marketingeszközt, összeállítot-
tunk egy listát a vásárlást befolyásoló tényezőkről, írtunk arról, hogy mire érdemes 
a vásárlók tájékoztatása során fi gyelmet fordítani, és még a teszteket is letesztel-
tük. Bízunk benne, hogy a kiválasztott témák az önök számára is érdekfeszítőnek 
bizonyulnak, és április lapszámunk is elnyeri tetszésüket, aminek forgatásához 
jó szórakozást kívánok!

Kedves Olvasó! XIII/4 2017 
ÁPRILIS
495 HUF/1,90 EUR

    
    

  K
ERESKEDELE

M  I  
HÁZTA

RTÁ
SI K

IS- É
S N

AG
YG

ÉPEK  I  
IT   

    
    

    
SZÓRAKOZTA

TÓ
 ELE

KTR
ONIK

A   I 
 PIAC

SELLSELL

BANGÓ BOGLÁRKA
A HOTPOINT 

TRADE MARKETING MENEDZSERE

HOTPOINT 
ÚJRATÖLTVE

„HOSSZABB TÁVON SZERETNÉNK A KÖZÉP-FELSŐ 
KATEGÓRIÁBAN KIEMELT SZEREPET BETÖLTENI 
A PIACON A HOTPOINT MÁRKÁVAL.”

1
7

0
0

4

BŐVÜLŐ PIAC
EXTREME DIGITAL AZ ONLINE 
KERESKEDELEM KIHÍVÁSAIRÓL

A KERESKEDELEM ÚJ DIMENZIÓI
INNOVÁCIÓK A MEDIA MARKTNÁL

MOSÓPROGRAM
SZKEPTICIZMUS
MIÉRT VAN SZÁMTALAN 
MOSÓPROGRAM ÉS OPCIÓ?

10 DOLOG, AMI EGY 
TERMÉKET ELADHAT
VÁSÁRLÁS BEFOLYÁSOLÓ 
SZEMPONTOK

A VÁSÁRLÓ TUDÁSA
INFORMÁCIÓ VAGY TÁJÉKOZTATÁS?

MIRE JÓ A FACEBOOK?
MARKETING 
A KÖZÖSSÉGI MÉDIÁBAN

120 MODELL

ELÖLTÖLTŐS 
MOSÓGÉPEK

hatékonyság 
és funkciók

rugalmasság

DIGITÁLIS 
FÉNYKÉPEZŐGÉPEK

 ASZTALI 
GRILLEK 

KONYHAI 
MÉRLEGEK

ELEKTROMOS 
KONZERVNYITÓK 

FÉNYKÉPEZŐGÉPEK

SELL
KERESKEDELEM
HÁZTARTÁSI KIS- ÉS NAGYGÉPEK  
IT • SZÓRAKOZTATÓ ELEKRTONIKA
PIAC

SZALAI DÁVID
főszerkesztő

KIADÓ: MAMURI HUNGARY KFT.
FELELŐS K,A'Ð� a kFt. ügyveZető igaZgatója 
FŐSZERKESZTŐ� SZALAI DÁVID 
08NKATÁRSAK� KOVÁCS VIKTOR,  
DR. DEÁK GÁBOR, DR. RÓNA ZSÓFIA, 
printschler viktor, sZásZ jUDit 
ZsoFcsin jenő, nagy Dániel, kas gaBriella, 
FERENCZI TÜNDE 
FOTÐ� PAPP MÓNIKA
KORREKTOR� LIGETI SZILVIA
GRAF,KA ÉS TÖR'ELÉS� VIG TAMÁS
SZERKESZTŐSÉG� 1117 BUDAPEST, 
KARINTHY FRIGYES ÚT 17. 
WEB: WWW.REDEDITIONS.HU 
E-MAIL: INFO@REDEDITIONS.HU
TELEFON� +36 1 781 7889
FAX: +36 1 799 9495
NYOMDA:  GIGEL KFT.

0EGREN'ELHETŐ A SZERKESZTŐSÉG &Ì0ÉN
ISSN 2060-4157
TER-ESZT, A LAPKER

ELŐF,ZETÉSBEN TER-ESZT, 
A 0AGYAR POSTA ZRT� 
a lap előFiZetÉsBen MegrenDelhető 
aZ orsZág BárMely postáján, 
a hírlapot kÉZBesítőknÉl, 
WWW.POSTA.HU WEBSHOP-BAN 
(HTTPS://ESHOP.POSTA.HU/STOREFRONT/),  
E-MAILEN A HIRLAPELOFIZETES@POSTA.HU 
CÍMEN, TELEFONON 06-1-767-8262 SZÁMON, 
LEVÉLBEN A MP ZRT. 1900 BUDAPEST CÍMEN.



14

38

50
4  SELL  2017 ÁPRILIS

6 HÍREK, ÉRDEKESSÉGEK

10 ÉRDEKESSÉGEK 
A HÁZTARTÁSI GÉPEK 
VILÁGÁBÓL

12 ÚJDONSÁGOK 
A SZÓRAKOZTATÓ 
ELEKTRONIKA VILÁGÁBÓL HOTPOINT ÚJRATÖLTVE

Interjú a márka trade marketing mene-
dzsereivel, Bangó Boglárkával és Kovács 
Katával, illetve a cég márka és kommuni-
kációs specialistájával, Dankai Melindával

32 10 DOLOG, AMI EGY TER-
MÉKET ELADHAT
Vásárlás befolyásoló szempontok

34 A VÁSÁRLÓ TUDÁSA
Információ vagy tájékoztatás?

36 KINCS, AMI NINCS
Elektromos konzervnyitókból válogatva

MIRE JÓ A FACEBOOK?
Marketing a közösségi médiában

TARTALOM

FÉL ÉVSZÁZADOS 
TAPASZTALAT
Interjú Baritsa Tamással,
a Momert kereskedelmi igazgatójával



38 48

60
SELL  2017 ÁPRILIS  5  

17 A TESZTELÉS TESZTJE
TESZTEKRŐL OBJEKTÍVAN

18 A KERESKEDELEM 
ÚJ DIMENZIÓI
Innovációk a MediaMarktnál

20 TERMÉKCSOPORT BEMUTA-
TÁS
Górcső alatt az elöltöltős mosógépek MOSÓPROGRAM

SZKEPTICIZMUS
Miért van számtalan mosóprogram 
és opció?

40 MÉRÉS ÉS KALKULÁLÁS
Konyhai mérlegek szemléje

42 GRILLPARTI
Jellemző különbségek

44 GRILLEZÉS A KONYHÁBAN
Asztali grillek mustrája

BŐVÜLŐ PIAC
Interjú Várkonyi Balázzsal, az Extreme 
Digital ügyvezető igazgatójával

52 TERMÉKCSOPORT 
BEMUTATÁS
Górcső alatt a digitális fényképezőgépek 

57 HARMINCÉVES AZ EOS
Múlt és jelen a Canonnál

58 JEGYZET

TERMÉKCSOPORT 
ÖSSZEHASONLÍTÁS
GÓRCSŐ ALATT AZ 
ELÖLTÖLTŐS MOSÓGÉPEK

62 TERMÉKCSOPORT 
ÖSSZEHASONLÍTÁS
GÓRCSŐ ALATT 
A GRILLEK

64 TERMÉKCSOPORT 
ÖSSZEHASONLÍTÁS
GÓRCSŐ ALATT 
A DIGITÁLIS FÉNYKÉPEZŐGÉPEK

TARTALOM

30



SELL  2017 ÁPRILIS6 

HÍREK
T

E
C

H
N

O
L

Ó
G

IA

K
Ö

R
N

Y
E

Z
E

T
V

É
D

E
L

E
M

Sikeres az Inverter
Az LG bejelentette, hogy globálisan 
immár 15 millió olyan hűtőszekrényt 
értékesített, amelyet saját fejlesztésű 
inverter lineáris kompresszorával, a 
háztartási elektronikai üzletág legsi-
keresebb technológiai megoldásával 
láttak el. Az LG prémium hűtőszekré-
nyeinek forgalma tavaly 8 százalékkal 
nőtt az előző évhez képest, idén pedig 
a gyártó négymillió készüléket ter-
vez értékesíteni, amely percenként 7 
eladott hűtőszekrényt jelent. A 16 évvel 

ezelőtt kifejlesztett első inverter lineáris 
kompresszor óta az LG folyamatosan 
dolgozott a technológia fejlesztésén. A 
gyártó 2014-ben mutatta be a tech-
nológia ötödik generációját, amely 55 
százalékkal jobb energiahatékonyságot 
és 15 százalékkal alacsonyabb zajszintet 
nyújt az első generációs kompresszor-
hoz képest. Az LG az inverter lineáris 
kompresszor technológia kapcsán Dél-
Koreában 981, az Egyesült Államokban 
232, Európa-szerte pedig 52 szabada-
lommal rendelkezik.

Lekapcsolták 
a villanyt 
a Samsungnál
A Samsung Electronics Digital City 
(Suwon, Korea) és világszerte 51 
Samsung leányvállalat kapcsolta le 
a világítást egy órára és inspirál-
ta környezetét is ugyanerre, hogy 
felhívja a figyelmet a klímaváltozás 
hatásaira és a nem egyenlő áramel-
látásra. A kampánnyal a Samsung 
a World Wildlife Fund (WWF), a 
Föld Órája kezdeményezését előzte 
meg, hogy az így munkanapra tolódó 
esemény csökkentse az irodák szén-
dioxid-kibocsátását is. A Samsung 
világításmentes kampánya megköze-
lítőleg 8000 tonnával kevesebb szén-
dioxid-kibocsátást eredményezett, 
ezzel egy időben pedig adományként 
1400 LED-lámpást ajánlottak fel az 
indonéziai Pápua provinciabeli Tiom 
falunak. Az áramellátási problémák 
megszűnésével így Tiom lakosai 
éjszakánként biztonságosabban és 
szabadabban érezhetik magukat. 
„A kapcsold le a villanyt kampány 
egy jelentőségteljes akció, amely azt 
mutatja, hogy törődünk a természet-
tel, és segíteni akarjuk az áramellátási 
gondokkal küzdő szomszédos orszá-
gokat. Dolgozóinknak köszönhetően 
sikerült változást elérnünk. Továbbra 
is felelős nagyvállalatként olyan prog-
ramokat igyekszünk majd szervezni, 
amelyek védik Földünket és segítenek 
másokon” – mondta Soon-Sun Shim, 
a Samsung Fogyasztói Elégedettség 
Központjának vezetője.
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A Lidl üzleteiben a tavalyi béremelések után ez év 
március 1-jétől további, átlagosan 8 százalékos emelést 
kapnak a bolti és raktári fizikai dolgozók. A kiske-
reskedelmi szektorban Magyarországon kiemelkedő, 
2016 januárja óta összesen 32 százalékos béremelést 
valósítottak meg a bolti és a raktári fizikai munkavállalók körében. A Tesco  
a szakképzettségtől függetlenül minden munkatársának garantálja a bruttó  
161 ezer forintos bérminimumot, ennek megfelelően ez év januárjától több mint 
12 ezer Tesco-munkatárs alapbére nőtt. Minimálbérért továbbra sem alkalmaznak 
senkit. A Spar Magyarország Kereskedelmi Kft. már január elején megegyezett  
a Kereskedelmi Alkalmazottak Szakszervezetével (KASZ) az idei béremelésről.  
A vállalat valamennyi dolgozója magasabb fizetést kap, mintegy négyezer mun-
katárs bére nőtt a minimálbér, illetve a garantált bérminimum jogszabályban 
rögzített mértékére, csaknem kilencezeré pedig különböző mértékben, de ennél 
magasabbra emelkedett. Az Aldi idén januártól az inflációt meghaladó mértékben 
növelte a munkavállalók béreit. Egy 30 órában dolgozó bolti eladó legmagasabb 
elérhető bruttó fizetése 233 325 forint, ami kiegészül a vasárnapi pótlékkal  
és az Erzsébet-utalvánnyal.
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Indiában 
startol 
a Tefal
A Groupe SEB  
Indiában is beveze-
ti Tefal termékeit. 
A tervek szerint  
a teljes portfólió megjelenik a térségben a konyhagépektől a háztartási kisgépekig, így a reggelizőszettek ugyanúgy elérhetőek 
lesznek, mint a gőzölős vasalók. A program része a Groupe SEB terjeszkedési stratégiájának, amit Indiában is üdvözölnek. Ha 
minden megfelelően alakul, már júniustól elérhetőek lesznek a termékeik a piacon, a terjeszkedés pedig fokozatosan valósulna 
meg. Elsősorban a prémim termékre fókuszálna az országban a cégcsoport.
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Folytatódik az Otthon 
melege program
Folytatódik az Otthon melege program, 
megjelent a családi házak és társasházak 
komplex fűtés-korszerűsítését, kazán- 
és konvektorcseréjét, illetve a kiegészítő 
elemek, például kémények felújítását, 
cseréjét támogató pályázat – mondta 
Szabó Zsolt, a Nemzeti Fejlesztési Mi-
nisztérium fejlesztési és klímapolitiká-
ért, valamint kiemelt közszolgáltatáso-
kért felelős államtitkára az alkalomból 
tartott sajtótájékoztatón. Az államtitkár 
közölte, hogy a támogatási kérelmeket 
június 6-tól elektronikus úton lehet be-

nyújtani a pályázati portálon keresztül 
ügyfélkapus regisztrációval, egy pályázó 
legfeljebb 700 ezer forintot kaphat, a 
vissza nem térítendő támogatás összege 
nem haladhatja meg a felújítás teljes 
költségének a 40 százalékát. Szabó 
Zsolt szerint a 3,5 milliárd forintos 
keretösszeg mintegy 7 ezer háztar-
tás fűtésének korszerűsítésére lehet 
elegendő. Hozzátette, hogy a pályázatba 
a Gazdaságfejlesztési és innovációs 
operatív program (Ginop) lakóépületek 
energiahatékonyságát támogató, vissza-
térítendő támogatását is be lehet vonni 
legfeljebb 50 százalékos arányban, 10 
százalékos önerő mellett.
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Térségekre koncentrál 
a Panasonic
Currygombbal ellátott mosógépet 
dob piacra a Panasonic Indiában, így 
próbálva népszerűsíteni a háztartási 
nagygépek vásárlását – írta a BBC. A 
társaság azzal magyarázta currygomb 
bevezetését, hogy a speciális prog-
rammal megkímélhetik a vásárlókat 
a küzdelemtől, amelyet a curryszós-
szal összekent ruhák mosása jelent. 
Az Indiában alapvető fűszerkeverék 
ugyanis, köszönhetően a kurkumá-
nak, rendkívül erőteljes színű, és a 
sárga árnyalat nagyon nehezen jön ki 
a ruhából – erre kínálna megoldást a 
Panasonic. A mosógép öt különböző 
programmal rendelkezik kifejezetten 
az indiai fogyasztók számára, ezek 
egyike például a halolajat távolítja el 
könnyebben a ruhákból. A Panasonic 
azt tervezi, hogy hasonló gépeket 
vezet be más ázsiai piacokon is, iga-
zodva az adott térség sajátosságaihoz.
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Lendületben 
a Kingston
A Kingston Digital Inc. bejelentette, 
hogy 2016-ban 16 százalékos részese-
dést ért el az SSD-meghajtók globális 
piacán, amivel a Kingston Digital a vi-
lág második legnagyobb SSD-szállítójá-
vá nőtte ki magát. A Forward Insights 
független piackutató cég összesítése 
alapján 2016-ban összesen 63 millió 
SSD került forgalomba világszerte, 
ebből közel 10,1 millió db származott 
a Kingstontól. Az értékesítési csatorna 
disztribútorokból, viszonteladókból, 
kiskereskedelmi forgalmazókból, rend-
szerépítőkből és szolgáltató cégekből 
áll. „Az SSD-k iránti érdeklődés egyre 
növekszik, mivel a fogyasztók és a vál-
lalati ügyfelek egyaránt látják, milyen 
előnyökkel jár a merevlemezek leváltá-
sa. A Kingston közel 30 éves működése 
óta értékesítési stratégiájának közép-
pontjában a disztribúciós partnerei 
állnak. A velük ápolt kiváló kapcsolat 
segített abban, hogy a 2009-ben meg-
jelent első meghajtónk óta világszerte 
erősödjünk az SSD-k piacán” – mondta 
Tony Hollingsbee, a Kingston SSD 
üzletágért felelős vezetője.

A HARMAN 
is a Samsungé
A Samsung márciusban bejelentette, 
hogy lezárult a HARMAN Inter-
national Industries felvásárlása. Az 
összeolvadásról szóló megállapodás 
értelmében a HARMAN részvényesei 
112 dollárnyi készpénzben részesülnek 

részvényenként. A tranzakciót lezáró 
feltételek megvalósulásával befejező-
dött a felvásárlás, vagyis a tranzakciót 
jóváhagyták a HARMAN részvénye-
sei, illetve minden szükséges hatósági 
engedélyt is megkapott a vállalat az 
Egyesült Államokban és bizonyos kül-
földi joghatóságok területén egyaránt. 
A tranzakció lezárultával még a 2017. 
március 13-ai nyitás előtt felfüggesz-
tették a HARMAN törzsrészvényeinek 
kereskedését, ezt követően kivezetésre 
is kerül a New York-i értéktőzsdéről. A 
HARMAN a továbbiakban a Samsung 
különálló részegységeként fog működ-
ni, felügyeletét pedig a Young Sohn 
igazgató által vezetett igazgatótanács 
látja el. Azonban továbbra is Dinesh 
Paliwal marad a HARMAN ügyveze-
tő igazgatója, aki az igazgatótanácsi 
tagsága mellett ugyanúgy a vezetőségi 
csoporttal közösen fogja ellátni a válla-
lat irányítását. A Samsung megtartja a 
HARMAN dolgozóit, a cég székhelyét 

és létesítményeit, valamint átveszi a 
HARMAN alá tartozó fogyasztói és 
professzionális hangtechnikával foglal-
kozó almárkákat is.

Bíznak 
az okoskütyükben
Bár a tavalyi év nem kedvezett az okos-
eszközöknek, az IDC mégis bizakodva 
néz a jövőbe. A legfrissebb jelentésük 
szerint a 2016-ban még alig több mint 
100 milliós eladást produkáló terület bő 
négy év múlva már 237,5 millió termé-
ket tud majd értékesíteni éves szinten. 
Ez átlagosan 18,3 százalékos éves nö-
vekedésnek felel meg. A fellendülés mö-
gött új piaci szereplők megjelenése, il-
letve friss, változatos kivitelű modellek 
felbukkanása egyaránt szerepet játszhat 
majd. Utóbbi esetében különösen fon-
tos, hogy az informatikai képességekkel 
felruházott eszközök ne csak okosak, 
de szépek is legyenek. Azaz a termék-
kategória sikerében alapvető fontosságú 
lesz a divatos, megnyerő kivitelezés. A 
piackutató cég elsősorban az okos-
óráktól és a különböző okos ruházati 
eszközöktől várja a növekedést.

HÍREK
SSD MEGHAJTÓ PIAC 2016

forrás: Forward Insights
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Pörög 
az online játékipar
Az online játékipar 25 legnagyobb sze-
replője összesen 70,4 milliárd dolláros 
forgalmat produkált 2016-ban, 17 szá-
zalékot húzva rá a 2015-ös bevételekre. 
A mezőny élén egyre nyilvánvalóbban 
jelentkezik az iparág konszolidációja: 
a Newzoo piackutató adatai alapján a 
10 legnagyobb piaci részesedéssel bíró 
vállalat az összes bevétel 54 százalé-
kát söpörte be. A legnagyobb szereplő 
a Tencent, egymagában 10 százalékot 

hasít ki a piacból.

új mobilszolgáltató
A Nemzeti Média- és Hírközlési Ható-
ság (NMHH) honlapja szerint ősszel 
kezdheti meg a mobiltelefon-szolgál-
tatását a Digi Távközlési és Szolgáltató 
Kft. A cég már most is nyújt telekom-
munikációs szolgáltatásokat Magyar-
országon, jelenleg tévé-, internet- és 
vezetékestelefon-előfi zetést vásárol-
hatunk tőlük. A tájékoztatás alapján 
a tervezett kezdési dátum szeptember 
13-ára esik. A Digi Budapesten, vala-
mint az ország mind a 19 megyéjében 
tervezi, hogy piacra lépjen mobilszol-
gáltatóként is.

A feleség és az Apple
Az alacsony fogyasztású x86-os 
mikroprocesszorokat fejlesztő vIA 
Technologies is beszállt az Apple el-

leni szabadalmi háborúba. A tajvani 
vállalat – amely elhanyagolható, 1 
százalék alatti részesedéssel rendelke-
zik a processzorpiacon – az Egyesült 

Államokban indított szabadalombi-
torlási pert a kaliforniai vállalat ellen. 
A vád szerint az Apple iPhone, iPod, 
iPad és Apple tv-termékek jogosulat-
lanul használnak három, a vIA által 
szabadalmaztatott technológiát. A per 
könnyen kapcsolódhat az okostelefo-
nokat gyártó, ugyancsak tajvani HTC 
és az Apple közötti szabadalmi peres-
kedéshez. A vIA-vezér Csen felesége, 
Cher Wang ugyanis a HTC elnöke, és 
nem mellesleg mindkét vállalat alapí-
tója is egyben.

LG tévéket ajánl 
a Netfl ix
A Netfl ix immáron a harmadik egy-
mást követő évben választotta be az 
LG legújabb készülékeit a cég által aján-
lott televíziók sorába. A globális online 
tv-szolgáltató, amely a streaminget 
világszerte népszerűvé tette, tanúsítvá-
nyával azokat a tv-készülékeket ismeri 
el, amelyek a Netfl ix tartalmait kiváló 
minőségben, a legmagasabb nézői 
elvárásoknak megfelelően közvetítik. 
Az LG televíziói szigorú szempontokat 
felvonultató értékelési eljáráson estek 
át, amelynek során olyan, a fogyasztók 
számára fontos kritériumokat vizsgál-
tak, mint a streaming gyorsasága vagy 
a könnyű hozzáférés. Az, hogy a készü-
lékek elnyerték a Netfl ix tanúsítványát, 
nagyban köszönhető az LG elismert 
webOS 3.5 okostévés platformjának 
is. Idén első alkalommal az LG UHD 
modelljei egy külön Netfl ix gombot is 
kaptak a távirányítókra, így a felhaszná-
lók egyetlen gombnyomással, egyszer-
re kapcsolhatják be a tv-t és a Netfl ix 
adást. Az LG 2017-es készülékein a 
Netfl ix legfrissebb verziója fut, amely 
könnyű hozzáférést biztosít a szolgálta-
táshoz, egyenesen a kezdőképernyőről.

tója is egyben.

HÍREK
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Nagy dolgokra tervezve
Igazi hiánypótlás a Momert új szobamérlege, ami felül-
emelkedve az átlagos 120 kilogrammos méréshatáron 
egészen 200 kilogrammig képes mérni. A masszív modell 
dizájn szempontjából is trenddiktátor, mivel nem digitális, 
hanem egy nagy méretű analóg kijelzőt kapott, amelyről a 
nagy méretű számok könnyedén leolvashatók. Az ezüst és 
fekete szín kombinációja pedig egy elegáns, minden lakás 
enteriőrjébe passzoló készüléket eredményezett.

Egészség és sokoldalúság
A Panasonic bemutatta legújabb mikrohullámú termékcsaládját 
az egészséges ételkészítés és a profi  grillezés jegyében. A hagyo-
mányos mikrohullám mellett ugyanis olyan ételkészítési módo-
kat kínál a készülék, mint a párolás, az alacsony fokozaton való 
főzés, a ropogósra grillezés vagy a gőzzel történő grillezés. A 
sütőhöz egy „Panacrunch” tepsi is tartozik, amelyben az étel alja 
ropogós lesz, míg a felesleges zsiradékot a grillezőtepsi kivezeti 
oldalra. A 23 literes készülék másik lényeges eleme a Panasonic 
inverter technológiája, amely fi noman szabályozza a mikrohullá-
mok teljesítményszintjét alacsonytól magas fokozatig.

Hipsztertrend
A haj- és szakállvágópiacnak kétségkívül jót tett a hipszterek szakállőrülete, míg pár éve 
a csupasz áll volt a divat, addig ma mindenki fazonra vágott arcszőrzettel hódít. Ehhez 
kínál segítséget a Remington szakállvágója is, amely kilenc különböző hosszúságbeállítá-
si lehetőséggel (1,5, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 18 mm) kedveskedik a szakállasoknak. A pontos 
és precíz vágást a mikrobarázdált, rozsdamentes vágóél biztosítja. Lehetőség van vezeték 
nélküli használatra is, amelynek ideje egy töltéssel negyven perc. A pengék csap alatt is 
moshatók.
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Hidegen tálalva
Az Eta fi ókos fagyasztószekrénye 
azoknak kínál megoldást, akik kis 
helyen akarnak nagyobb mennyi-
ségű élelmiszert fagyasztani. A 194 
liter kapacitású fi ókos készülék NO 
FROST technológiával rendelkezik, 
amelynek köszönhetően a belső fala-
kon és az élelmiszereken nem marad 
meg semmilyen jég. A hőmérsékleté-
nek szabályozása elektronikus úton 
történik, ami a készülék felső részében 
található. A kényelem jegyében hat 
fi ókból négy kihúzható, kettő pedig 
kidönthető ajtóval rendelkezik. Na-
gyobb mennyiség fagyasztása esetén a 
szuperfagyasztás funkció segít, amely 
rövid időre növeli a fagyasztó teljesít-
ményét, ECO módja pedig a teljesít-
ményt és a fogyasztást optimalizálja. 
Áramszünet esetén a modell 10 óráig 
képes a megfelelő hőmérsékleten tar-
tani az élelmiszereket.

Tiszta ügy
Első ránézésre nehéz kitalálni, hogy 
mi is lehet ez. Sok minden: meteoroló-
giai állomás, párásító, okosasszisztens, 
tán még borhűtő is. Bizonyára kevesen 
tippelnék azt, hogy ez egy okostelefon-
fertőtlenítő és -tisztító, pedig az. A 
zseniális ötlet, hogy miért ne legyen 
ilyen is, Hongseok Seo és jo-Young 
Choo fejlesztők fejéből pattant ki. A 
kereskedelmi forgalomban még nem 
kapható készülék belsejébe egyszerűen 
csak be kell tenni a telefont, ahol fer-
tőtlenítő Uv-fényben fog fürödni, ami 
elvileg sterilizálja a napi használat után 
kedvencünket.

Hangok a palackból
Az okoskütyük korát éljük, körbevesznek minket a 
különböző kiegészítők, amivel könnyebbé, vicesebbé 
tehetjük a hétköznapokat. A legtöbbjük – valljuk be 
– nem sokat ér, de vannak jópofa megoldások is, ilyen 
ez az üvegpalackokra csavarható hangszóró is. A kü-
tyü, amíg dugóként funkcionál, addig okostelefonon 
keresztül zenét is tud lejátszani, de mindezt úgy, hogy 
felhasználja a palack belsejének akusztikáját. Ugyanaz a 
dal annyiféleképpen szólal meg, ahány palackra tesszük, 
hiszen a hangzás függ az üveg formájától és a benne 
lévő folyadék mennyiségétől is. Ha másra nem, házi-
bulikra jópofaságnak tökéletes.

Frissesség reggelre
A mindennapokra tervezte a Dyras félautomata kávéfőző-
jét, amely őrölt kávéból főzi le a friss feketét, mégpedig 4 
bar nyomáson. A robusztus megjelenésű modell egy főzés-
sel 2-4 adag kávét főz le a hőálló üvegből készült kiöntő-
edénybe, így mindenekelőtt otthoni felhasználásra lehet 
praktikus. Extraként gőzölőfejet is kapott, így nemcsak 
eszpresszó, de kapucsínó is készíthető vele, ha valaki az 
olasz csemegét részesíti előnyben. A hőmérsékletet stíluso-
san analóg kijelző mutatja, a praktikum jegyében pedig a 
csepptálca eltávolítható és könnyedén tisztítható.
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A világnak már csak erre volt 
szüksége, gyakorlatilag készen 
vagyunk.

SELL
KOMMENT

Csak könnyedén
Felkészülve a tavasz végi és nyári gyümölcs-
szezonra, a Russell Hobbs bemutatta legújabb, 
sokoldalú turmixgépét, amely extraként plusz 
citrusfacsaró fejjel is rendelkezik. A többfunkciós 
modellhez ráadásul két különböző méretű palack 
is tartozik, így a facsart gyümölcsleveket és elké-
szített turmixokat kirándulásokra vagy a munkába 
is stílusosan lehet elvinni. Legyen szó akár külön-
böző bogyós gyümölcsökről vagy zöldségekről, a 
Mix & Go gyorsan és hatékonyan dolgozik, sőt, 
profi  pengéinek köszönhetően a jéggel is könnye-
dén elbánik. A BPA-mentes palackok és maga a 
készülék is jól sikerült a formatervezést illetően is.

Frissesség reggelre
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Nagy kijelző a Sonytól
újabb taggal bővült az Xperia termékvonal, az L1 nevű 5,5 colos kijelző-
vel felszerelt okostelefonnal vagy phablettel. Az IPS kijelző 1280 × 720 
képpontos felbontást kapott, előlapi kamerája 5 megapixeles, amely szelfi k 
készítésére és Full HD videocsevegések folytatására is alkalmas. Ehhez 
egy F/2.2-es, 24 milliméteres (ekv. 35 mm) nagylátószögű lencserendszer 
kapcsolódik, hátul pedig a 13 MP-es kamera található. A külcsín alatt egy 
középkategóriás telefon húzódik meg a négymagos 1,45 GHz-es órajelű 
processzorával és a 2 GB-os memóriájával.

villámgyors SSD az Inteltől
Az Intel hivatalosan is bemutatta az Optane DC P4800X Series SSD-t, 
amely olyan villámgyorsra sikeredett, hogy átlagosan 10 nanoszekundum 
válaszidővel bír, ami már egy hagyományos memória sebességét hozza. Mi-
vel ekkora gyorsaság nem is kell az otthoni gépekbe, így a gyártó is inkább 
a nagyvállalatoknak és főként szervergépekbe szánja az új DC P4800X 
SSD-ket. Egyelőre 375 GB-os kapacitással érhető el, de a tervek szerint 
hamarosan kijönnek a 750 és 1500 GB-os változatok is.

Moduláris telefon a Lenovótól
A Lenovo megkezdte első moduláris okostelefonja, 
a Lenovo Moto Z hazai értékesítését, amelyet egy-
úttal a jelenlegi legvékonyabb okostelefonként is 
emlegetnek. A katonai minőségű alumíniumból és 
rozsdamentes acélból készült Moto Z lenyűgöző és 
tartós, annak ellenére, hogy maga a készülék nem-
csak ultrakönnyű, de mindössze 5,2 mm vastag-
ságú. Magas felbontású, 13 megapixeles kamerája 
optikai képstabilizátorral és lézeres autófókusszal 
rendelkezik. Az 5 megapixeles előlapi kamera pedig 
nagylátószögű lencsét rejt magában, LED-fénnyel 
felszerelve. A Moto Modok mágnesesen csatlakoz-
nak a telefonhoz, így könnyedén cserélhetőek, ha 
más eszközre vagy másfajta élményre lenne szüksé-
günk. A Moto Mod Hasselblad True Zoommal pél-
dául 10-szeres optikai zoom adható a telefonhoz, a 
jBL Sound Boost pedig hangszóróval egészíti ki a 
moduláris telefont.
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Zene 
a szendvicsestáskából
A B&O PLAY újratervezte iko-
nikus Beolit szériáját, a Beolit 
17 személyében. A hordozható 
zenelejátszó leginkább egy kirán-
dulótáskára emlékeztet, ami nem 
is áll távol az igazságtól mivel alu-
mínium-, polimer- és bőranyaga 
tartóssá teszi. A tetején elhe-
lyezett új, intelligens one-touch 
gombbal anélkül vezérelhető a 
zene, hogy a telefonhoz kellene 
nyúlni. A Beoplay applikációban 
négy funkció közül lehet választani, ami a gomb megnyomásá-
val aktiválható. Egy érintéssel ismételhető a legutóbb játszott 
zeneszám is vagy kikapcsolható az ébresztő. Két és fél óra töltés 
24 órás zenehallgatást tesz lehetővé.

Gázt ad a Porsche
Book One néven mutatott 
be egy saját fejlesztésű szét-
szedhető hibrid noteszgépet 
a Porsche Design, azzal a 
nem titkolt koncepcióval, 
hogy be akarnak törni a 
hibrid noteszgépek piacára. 
A klasszikus, kemény billentyűzetes dokkoló és mágneses csatlakozó 
kombinációját követi, a neves formatervező cégtől elvárható minimalis-
ta dizájnnal ötvözve. A kijelző egy 13,3 hüvelykes, 3200 × 1800 pixeles 
IPS panel, ami alatt Core i7-7500U processzor, 16 GB RAM és egy 512 
GB-os SSD bújik meg. Dizájn tekintetében érdekes megoldás, hogy a 
tablet üzemmódhoz nem muszáj szétszedni a gépet, mert a zsanér telje-
sen körbeforgatható.

Profi gépek 
a Canontól
A Canon nemrég mutatta be 
legújabb, félprofiknak szánt 
DSLR-gépét, az EOS 77D-t: 
a felső kategóriás tükörrefle-
xes fényképezőgépben 24,2 
megapixeles APS-C képérzé-
kelő és DIGIC 7-es képfel-
dolgozó processzor található. 
Autofókusza szupergyors, 3 
századmásodperces sebessé-
gű, a fényérzékenység pedig 
akár ISO 51200-ig növelhető. 
Nem mellékes, hogy a gép 
full-HD felbontásban 60 fps-
sel is képes videót rögzíteni. 

Másik új gépét, az EOS 800D-t kifejezetten a tükörreflexes gépek-
kel még csak most ismerkedő kezdőknek szánja a Canon. E modell 
belsejében is 24,2 megapixeles szenzor és DIGIC 7 képfeldolgozó 
rendszer dolgozik, valamint gyors és precíz autofókusszal van fel-
szerelve. Másodpercenként akár 6 fotós sorozatfelvételt támogat, a 
képek megosztását beépített Bluetooth és wifi segíti.

Bővít a Philips
A Philips bejelentette, hogy néhány hónapon belül piacra dobja 
az 55POS9002 típusjelzésű új OLED televízióját. Az 55 hüvely-
kes, LG panellel ellátott készülék természetesen képes az Ultra 
High Definition felbontású nagy dinamikatartományú (HDR) 
tartalmak megjelentésére. A modell megkapta az új, P5 fantá-
zianevű képfeldolgozó technológiát, a maximális fénysűrűség 
750 cd/m², és képes a DCI-P3 színtér 99 százalékának lefedésé-
re. Az operációs rendszer továbbra is Android, és természetesen 
a jó öreg Ambilight technológia sem hiányzik a repertoárból.

Régi és új monitor 
az LG-től
A 2015-ben piacra dobott 
24GM77-es monitor utódjáról, a 
24GM97G-ről rántotta le a leplet 
az LG. A szintén játékosoknak 
szánt modell változtatható frissí-
tési frekvenciatámogatást kapott. 
Ugyanakkor az elődhöz képest 
sem kialakításban, sem technoló-
giában nem történt nagy változás: 
350 cd/m² maximális fénysű-
rűség, 1000:1 kontrasztarány, 
170/160 fokos betekintési szögek, 
sRGB színtér és 16,7 millió szín-
megjelenítés jellemzi a modellt, 
a maximális frissítési frekvencia 
pedig továbbra is 144 hertz.

EXTRA • ÉRDEKESSÉGEK

A dizájn, a képátló és a hozzá 
tartozó felbontás is maradt a 
régi. A piaci kínálatot elnézve 
csak jóindulattal nevezhető 
gamer monitornak az „új” 
darab, mind a külcsínt mind a 
belbecset illetően.

SELL
KOMMENT
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Miben más az a Hotpoint, ami a Whirlpool Corporation égisze 
alá tarozik, mint a korábbi? Miben változtak a márka értékei az 
akvizíció óta?
D. M.: Egy patinás, 1911-ben alapított márkáról van szó, amely-
nek tradíciói megmaradtak az akvizíció után is, azonban a már-
ka értékei modern, mai tartalommal is kibővültek. Ha a legújabb 
Hotpoint készülékeken eltakarnánk a márkajelzést, akkor az sem 
igazán tudná megmondani, hogy Hotpoint modelleket lát, aki ko-
rábban már ismerte a márka termékeit. Vagyis az aktuális kínálat 
elemein egyértelműen tetten érhető, hogy a Hotpoint néhány éve 
új korszakba lépett. Nagyobb hangsúlyt kapott a stílus, a kínálat 
komplexitása, illetve az innovációk is újradefiniálásra kerültek.  
A gyakorlatban ez úgy jelenik meg, hogy a termékeket letisztult di-
zájn jellemzi, a modellcsaládok megjelenése egységes, illetve olyan 
termékkörökben is képviselteti magát a márka, ahol korábban nem 
volt jelen. A fejlesztések, a technológiai megoldások célja pedig, 
hogy a felhasználók időt, fáradságot takarítsanak meg, és ezáltal 
több lehetőségük legyen arra koncentrálni, ami számukra fontos.

Ennek megfelelően hogyan változott a márka pozicionálása glo-
bálisan?
D. M.: A márka értékei, illetve az a többlettartalom, amivel az 
elmúlt években bővült a brand, lehetővé tették, hogy a Hotpoint 
feljebb lépjen. Készülékeink a magas minőséget az eleganciával öt-

vözik. Az innovatív technológia és a kifinomult dizájn párosítása 
pedig egyértelműen a prémium márkák ismérvei közé tartoznak.  
A Hotpoint piaci pozicionálása ennek megfelelően került meghatá-
rozása mind nemzetközi vonatkozásban, mind pedig idehaza.

Milyen fogyasztói rétegeket céloznak meg a készülékekkel ide-
haza?
B. B.: Leginkább úgy lehetne definiálni a célközönségünket, hogy 
azoknak a fiataloknak, fiatalos vásárlóknak és trendkövető ház-
tartásoknak kínálunk ideális lehetőségeket és okosmegoldásokat  
a Hotpoint márkával, akik az elegáns és letisztult dizájn mellett  
a funkcionalitást részesítik előnyben háztartási gépeik kiválasztá-
sánál. A márka nem titkolt célja, hogy a lehetető leggyorsabb és 
egyszerűbb megoldásokat biztosítsa a felhasználóknak. A vásár-
lók így azzal tölthetik az idejüket, ami igazán fontos számukra, 
miközben a háztartási gépük szinte észrevétlenül támogatja őket  
a mindennapokban.

Milyen terveik vannak itthon a márkával, milyen célokat fogal-
maztak meg az idei évre?
B. B.: Hosszabb távon szeretnénk a közép-felső kategóriában  meg-
határozó szerepet betölteni a piacon a Hotpoint márkával. Jelenleg 
azonban még az út elején vagyunk, hiszen a brandet tulajdonkép-
pen bizonyos értelemben újra be kell vezetnünk idehaza. Az idei 

özel három évvel ezelőtt a tulajdonosváltásnak köszönhetően a Hotpoint történetében 
egy új korszak vette kezdetét. Azóta a márka több tekintetben is megújult, a strukturális 
változások mellett új tartalommal töltötték fel, átalakult kínálata és a brand piaci 

pozicionálása is megváltozott. Az újratöltött Hotpoint pedig idén a hazai piacon is erőteljesebben 
jelenik meg. A változásokról, tervekről, célokról a márka trade marketing menedzsereit, Bangó 
Boglárkát és Kovács Katát, illetve a cég márka- és kommunikációs specialistáját, Dankai 
Melindát kérdeztük.

K

HOTPOINT 
újRATöLTvE
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évben ezért a legfontosabb cél, hogy növeljük a márkaismertséget, 
illetve hogy újra felépítsük a márkát. Átfogó és átgondolt marke-
ting- és PR-tevékenység révén népszerűsíteni szeretnénk termé-
keinket, illetve a potenciális vásárlóinkhoz eljuttatni a márka üze-
netét annak érdekében, hogy a vásárlók választási alternatívaként 
vegyék számba a Hotpoint készülékeit. Szintén kiemelten fontos az 
értékesítés ezen szakaszában a megfelelő disztribúció kialakítása, 
valamint a szükséges display pozíciók elérése, amely folyamatokon 
jelenleg is dolgozunk.

Az értékesítés vonatkozásában milyen stratégiát követnek, van-
nak esetleg dedikált csatornák a Hotpoint esetében?
B. B.: Az értékesítési stratégiánkban nem szerepelnek dedikált csa-
tornánk, arra törekszünk, hogy minél szélesebb körben legyenek el-
érhetők a készülékek. Olyan termékkör esetében viszont, mint a be-
építhető készülékek, a specialistákra, mint 
a konyhastúdiók, külön is koncentrálunk. 
Partnereink támogatása rendkívül fontos 
eleme az értékesítési koncepciónknak. En-
nek részeként szerveztük meg februárban a 
partnertalálkozónkat, ahol bemutattuk az 
új beépíthető termékválasztékunkat, illet-
ve ennek része az a hűségprogram is, amely 
nemcsak a partnereinknek, de a vásárlók-
nak is előnyöket nyújthat.

Milyen termékkörökben képviselteti ma-
gát a Hotpoint a magyar piacon? 
B. B.: Mind szabadon álló, mind beépítető 
háztartási nagygép kategóriában szinte az 
összes termékkörben komolyan jelen va-
gyunk készülékeinkkel, így a kínálatunkban 
még olyan készülékek is helyet kaptak, mint 
az edénymelegítő fiók, a beépíthető mikro-
hullámú sütő, vagy éppen a beépíthető kávé-
főző. Ennek ellenére nem az a célunk, hogy 
minél szélesebb választékkal lépjünk piacra, 
hanem az, hogy olyan szegmensekben je-
lenjünk meg, ahol a kínálat szűkebb, illetve 
ahol a termékeink valami pluszt adhatnak a 
vásárlónak. Lehet ez egy különleges termék-
tulajdonság, egyedi dizájn, vagy olyan spe-
ciális innováció, technológiai megoldás, ami 
csak a Hotpoint márkánál érhető el.

Mely termékkategóriákra kerül hangsúly 
az idei évben?
B. B.: A beépíthető termékek vonatkozásá-
ban a sütés-főzéshez kapcsolódó készülékek 
lesznek idén a fókuszban.
K. K.: A szabadon álló modelleket illetően 
pedig elsősorban a hűtésre és a mosásra 
koncentrálunk 2017-ben.

Ezekben a termékcsoportokban me-
lyek azok a termékjellemzők, innová-
ciók, amelyek miatt sikeresek lehetnek  
a Hotpoint készülékek?

B. B.: Úgy gondolom, a beépíthető szegmensben már a különböző 
dizájnvonalak is igen sikeresek lehetnek. Az üveg- és acélfelülete-
ket kombináló anyaghasználat olyan stílusos, elegáns megjelenést 
biztosít készülékeinknek, amely már önmagában is vonzóvá teszi 
termékeinket. Természetesen vannak olyan technikai jellemzők 
is, amelyek felkelthetik a vásárlók érdeklődését, hiszen a Hotpoint 
minden kategóriában törekszik a piacon elérhető legmodernebb 
technológia alkalmazására minden kategóriában. Ezek közül em-
líthetjük a sütőkben található automatikus recept funkciót, amely  
a készített ételhez legideálisabb beállításokat magától elvégzi, vagy 
éppen a Multiflow rendszert, amely optimális hőeloszlást bizto-
sít a sütőtérben. De idetartozhat a mikrohullámú sütőink páro-
lást lehetővé tevő Dynamic Steam, amely igazi kedvencévé válhat 
az egészségtudatos vásárlók otthonában, illetve a pirításra módot 
adó Dynamic Crisp opciója is, ami pedig többek között az olasz 

„Az idei évben ezért a legfontosabb cél,  
hogy növeljük a márkaismertséget,  

illetve hogy újra felépítsük a márkát”

Bangó Boglárka
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konyha, így a pizza szerelmeseinek teheti könnyebbé az ételkészítés 
folyamatát. Említést érdemelnek a speciális méretlehetőségek is,  
a standard 60 centiméteres szélesség mellett kínált 73 literes sütő-
kapacitás, vagy a 90 centiméteres indukciós főzőlap, ami szintén 
nem túl gyakori a piacon.
K. K.: Természetesen a szabadon álló készülékek esetében is szá-
mos olyan termékjellemzőt sorolhatunk fel, amelyek különlegessé 
teszik modelljeinket. Ilyen például a Hotpoint által szabadalmaz-
tatott Active Oxygen technológia, amely a hűtőszekrényekben és 
a mosogatógépekben is elérhető. A hűtők vonatkozásában min-
denképpen említést érdemel a 3 az 1-ben funkciót ellátó aktív  
0 °C rekesz, amely a 0 °C tárolás mellett alkalmas kiolvasztásra is, 
illetve lehetőséget nyújt a biztonságos hűtésre is, ami a gyakorlat-
ban az jelenti, hogy nem kell megvárni, míg egy étel kihűl, hanem 
azonnal elhelyezhető ebben a rekeszben. A mosógépek területén is 
több olyan megoldás található készülékeinkben, amely különleges 
előnyöket nyújt használóik számára. Ilyen a Digital Motion tech-
nológia, amely tíz különféle – a szennyeződésekhez eltüntetéséhez 
leginkább megfelelő – dobmozgást tesz lehetővé és ezzel fokozza  
a folteltávolító hatást. A Direct Injection rendszer pedig a mosószer 
hatásfokát növeli, ennek köszönhetően pedig már akár 20 °C-fokos 
mosással is eltüntethető a foltok jelentős része. A színek és anyagok 
védelmét illetően ez különösen hasznos megoldás. A mosógépek 
kapcsán mindenképpen meg kell még említeni az ECO Rain víz-
keringtető rendszert is. A mosószer- és vízfelhasználást optimali-
záló megoldás ugyanis az „A+++” energiaosztálynál 40 százalékkal 
alacsonyabb fogyasztást eredményez.

Milyen újdonságok jelennek meg a kínálatban idén?
K. K.: Bizonyos tekintetben minden készülékünk tekinthető új-
donságnak, hiszen a márkát újra bevezetjük a piacra, és ehhez  
a 2017-es megújult termékválaszték megfelelő hátteret biztosít. 
Ettől függetlenül természetesen az induló választékot az év során 
folyamatosan fejlesztjük, és új modellek is kerülnek a kínálatba.  

A legjelentősebb változás a 60 centiméter széles mosogatógép-kí-
nálatban lesz majd, ahol egy új sorozatot mutatunk be várhatóan az 
év második felében.

A Hotpoint igen komoly „munícióra” tett szert Jamie Oliver sze-
mélyében. Milyen terveik vannak a kommunikációt illetően? 
D. M.: A Jamie Oliverrel történő együttműködés több szempont-
ból is kiemelten fontos számunkra. Egyrészt egy olyan területen 
fonódik össze a Hotpoint és Jamie Oliver neve, ami az aktuális 
gasztronómiai trendekben igen meghatározó. A reformkonyha-
irányzatok ugyanis nem pusztán a receptek vagy hozzávalók vo-
natkozásában jelölnek ki irányvonalakat, hanem az ételek elké-
szítését tekintve is, vagyis a készülékek által kínált lehetőségek 
szerepe is hangsúlyos. E tekintetben pedig Jamie Oliver hiteles-
sége is fontos tényező, hiszen az a márkába, annak minőségébe 
vetett bizalom, amit a hosszú távú együttműködés megtestesít, 
a vásárlók számára is meggyőző érv lehet. Egyelőre csak a part-
nereket tájékoztatjuk erről a kooperációról, de az év során meg-
lehetősen sok platformon informáljuk a vásárlókat is. Különösen 
nagy hangsúlyt fektetünk e tekintetben az eladáshelyi promóci-
ókra, illetve a különböző social media felületekre. Úgy gondolom, 
ezzel nemcsak a márkanevet erősíthetjük, de partnereinknek is 
hathatós segítséget adhatunk az értékesítéshez.

interjú • Bangó Boglárka • kovács kata • Dankai MelinDa • hotpoint

„Készülékeink a magas minőséget 
az eleganciával ötvözik.  

Az innovatív technológia és  
a ki�nomult dizájn párosítása  

 pedig egyértelműen a prémium 
márkák ismérvei közé tartoznak.”

Kovács Kata

Dankai Melinda
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A tesztekben a legtöbb vásárló 
megbízik. Nem véletlen, hogy egy 
adott tesztben jó minősítést elért 
készülék kapcsán annak gyártója 
előszeretettel kommunikálja is az 
eredményt. A teszteredmények így 
bizonyos tekintetben marketing-
eszközök is lehetnek, többek között 
ezért is érdemes a teszt bizonyos 
jellemzőit is alaposan szemügyre 
venni, mielőtt az abban foglaltakat 
alapigazságként kezeljük.

A teszt hitelessége
Önmagában attól, hogy tesztről 
beszélünk, még nem feltétlenül 
biztos, hogy hiteles eredmények-
re számíthatunk benne. Éppen 
ezért fontos, hogy a forrás objektív 
legyen. E tekintetben szintmérő 
lehet a specializálódás, hiszen aki 
tesztelésre szakosodott, nem veszé-
lyeztetheti saját „piacát” manipulált 
eredményekkel. És fordítva is igaz: 
a kibicnek semmi sem drága alapon 
előfordulhat, hogy az eredmény 

előbb van meg, mint a teszt. De 
még a leghitelesebb forrásoknál is 
érdemes odafigyelni arra, hogy ki 
adta a megbízást. Ugyan az ered-
ményben nem lesz okunk kételked-
ni, de például a tesztelt termékek 
köre már akár torzíthat is, sarkítva 
a meggy sem annyira savanyú, ha 
lime és citrom mellett nézzük.

Mit vizsgál egy teszt?
A legtöbben úgy gondolják, hogy 
egy teszt azt mutatja meg, hogy 
adott termék jó-e. Ez azonban 
nem egészen állja meg a helyét. 
A tesztek elsősorban mérnek, így 
főként azt vizsgálják, hogy a meg-

adott termékjellemzők mennyiben 
felelnek meg a valóságnak, illetve 
hogy egy mutató tényleges értékei 
egy adott sorban hol helyezkednek 
el. Valamint mérhető még a termék 
tartóssága is, amiből azért lehet a 
minőségre vonatkozó következte-
tést is levonni. Felhasználói tesz-
tekben megjelenik még a működés 
pontossága és a termék használha-
tósága is, de az ezekre vonatkozó 
megállapítások nem tekinthetők 
teljesen egzaktnak. Éppen ezért 
egy teszt leginkább azt mondja 
meg, hogy adott készülék tényleg 
tudja-e azt, amit ígér.

A teszt eredményei, 
megállapításai
A mérési standardek és a valós 
felhasználás között akár jelentős 
eltérések is lehetnek. Például egy 
laboratóriumi körülmények kö-
zött kimutatott csekély eltérés egy 
sorrendben meghatározó, míg az 
életben az sem biztos, hogy egy-
általán érzékelhető, mint mondjuk 
a zajszint egy decibelnél kisebb 
különbsége. Egy teszt eredményei 
kapcsán fontos leszögezni azt is, 
hogy azok csak a mintavételben 
szereplő termékekre vonatkoznak. 
Így egy márkákról, vagy akár adott 
márka egyéb termékeiről levont 
következtetés hibás lehet, aho-
gyan egy felállított sorrend sem 
jelenti okvetlenül, hogy nincs jobb 
vagy rosszabb készülék azoknál, 
amelyek az összehasonlításban 
szerepelnek.

Egy termék megítélése számos módon történhet.  
A vásárló támaszkodhat saját egyéni benyomására, 
adhat ismerősök vagy ismeretlenek véleményére, 
tapasztalataira, dönthet a kommunikált termékjellemzők 
alapján, bízhat az értékesítési eredmények alapján 
meghatározott népszerűségben, de alapozhat 
teszteredményekre is. Utóbbi eszközre a legtöbben 
objektív, hiteles szintmérőként tekintenek, és egyfajta 
alapigazságként fogadják el. De vajon tényleg így is van?

tesztjeA TESZTELÉS 

A fentiek alapján úgy tűnhet, hogy a tesztek, szemben az általános vélekedéssel, nem igazán 
használható információforrások. Erről természetesen szó sincs, a tesztek számos esetben képe-
sek rámutatni a termékek hiányosságaira vagy éppen kiemelkedő jellemzőire, illetve egy-egy 
új funkció, vagy technológiai megoldás és azok gyakorlati előnyei közti összefüggésekre 
rávilágítani. Azonban egyre gyakrabban jelennek meg olyan tesztek is, ahol a megállapítások 
vitathatók, illetve kerülnek reflektorfénybe olyan kiragadott részletek, amelyek a valós képet 
igencsak árnyalják.

EXTRA • TESZTELÉS



A kereskedelem új dimenziói
A technológia fejlődése magától értetődően megjelenik a termékkínálatban, azonban az 
innovációk, a technikai újítások magában az értékesítésben, a kereskedelemben is felhasznál-
hatók. A MediaMarkt ennek egyik úttörőjeként számos olyan speciális megoldást vezetett be 
áruházaiban Európa-szerte és idehaza is, amelyek példa nélküliek, különlegesek, és amelyek 
új dimenziókat nyithatnak a kereskedelemben.

A MediaMarkt alapkoncepciójának 
szerves része az innovációk bemu-
tatása, a fejlett technológiák felvo-
nultatása. Napjainkban azonban ez 
új értelmet nyert a cégnél, és már 
nemcsak a termékek, újdonságok 
szintjén jelenik meg mindez, de 
érinti a termékprezentáció mód-
ját, a vásárlás formáját és körülmé-
nyeit is. Így a vállalat számos olyan 
technológiát, különleges megoldá-
sokat is alkalmaz, amelyek révén 
hatékonyabb, egyszerűbb, kényel-
mesebb vagy akár szórakoztatóbb 
lehet a vásárlás. Ez pedig alapjaiban 
változtathatja meg a vásárlásról al-
kotott elképzeléseinket.

A robotika hajnala 
Paul és Robbie

A hetvenes évek vége óta nincs olyan tudomá-
nyos-fantasztikus regény vagy film, amiben ne 
szerepelne egy, az ember szolgálatában álló ro-
bot. A valóságban azonban a robotika még nap-
jainkban sem igazán ezt jelenti. Többek között 
ezért is esik le az álla szinte mindenkinek, aki az 
ingolstadti Saturnba lépve megpillantja Pault, a 
digitális recepcióst, amelyet a MediaMarkt a Fra-
unhofer Intézet Gyártás és Automatizálás rész-
legével, valamint a Unity Roboticsszal együtt-
működésben fejlesztett ki. Paul nemcsak mozog, 
beszél, hangvezérléssel irányítható, de még 
arcfelismerő rendszerrel is rendelkezik, illetve 
képes külső hálózatokkal is kommunikálni. Ké-
pességeinek köszönhetően naprakész informá-
ciókkal szolgál az érdeklődőknek, felvilágosítást 
tud adni termékekről, árakról, lehetőségekről, 
elkíséri a vásárlót a kiválasztott termékhez, és 
akár „hús-vér” kollégát is tud hívni, akit egyéb-
ként még mentesíteni is tud a rutinfeladatok 
alól. A digitális recepciós 2016 novembere óta 
teljesít szolgálatot az ingolstadti áruházban, és 
munkába állásának első hónapjában több mint 
100 000 métert tett meg, hétezerszer lépett 
kapcsolatba a vásárlókkal, akik leggyakrabban fil-
mekkel és zenékkel kapcsolatban kérdezték. Paul 
népszerűsége érthető, hiszen az általa nyújtott 
valódi hozzáadott érték mellett az is vonzóvá 
teszi, hogy nem túl gyakran adódik lehetősége 
az embernek egy robottal csevegni. Nem csoda, 
hogy Paulnak köszönhetően a MediaMarkt az 
élvonalbeli módszerek és technológiák haszná-
latáért, illetve a vásárlói hűség és elégedettség 

növeléséért elnyerte 
idén a Retail Techno-
logy Awards Europe 
díját a „legjobb vásár-
lói élmény” kategóriá-
ban. Paul azonban nem 
az egyetlen robot a 
cég kötelékében. Rob-
bie a MediaMarkt által 
támogatott európai 
start-up cég, a Starship 
Technologies nagysza-
bású globális fejlesz-
tési programjának ré-
szeként jött létre, és 
hamarosan mindenki 
találkozhat vele, aki 
a MediaMarkt online 
áruházában az exp-

ressz kiszállítást választja Düsseldorf Grafental 
kerületéhez tartozó kézbesítési címmel. Amen-
nyiben a rendelt termék raktáron van, a szállí-
tási cím a megadott területen belül van, illetve 
az ügyfél megadja mobiltelefonszámát, akkor 
Robbie végzi a kézbesítést, aki SMS-ben értesíti 
a megrendelőt, hogy megérkezett, az áruátvé-
telhez szükséges hitelesítés pedig okostelefon 
segítségével történik. A hatkerekű futurisztikus 
robot ultrahangos érzékelők és kilenc kamera 
segítségével közlekedik, érzékeli az akadályo-
kat és azonnal reagál rájuk, sőt még udvarias is:  
a gyalogosok elől félreáll, ha nem fér el mel-
lettük. Tárolórekeszében pedig akár tíz kilót is 
képes szállítani. A Robbie által nyújtott inno-
vatív szolgáltatás legfontosabb előnye azonban 
a gyorsaság. A megrendelést követően három 
órán belül leszállítja a megrendelt árut, de cím-
től függően akár már 30 perc alatt is odaérhet 
a rendeltetési helyére, illetve a rendelést követő 
négynapos időintervallumon belül kétórás idő-
ablak is beállítható a szállítási kondícióknál.

Paul

Robbie



Digitalizáció
A robotika mellett a digitális technológiák alkal-
mazása is kiemelt figyelmet kap a MediaMarkt  
fejlesztéseiben, hiszen ezek az eszközök is szá-
mos előnyt kínálnak a vásárlók számára. Ren-
geteg pluszinformációval, adattal szolgálnak, 
megkönnyítik a termékek összehasonlítását, 
ezáltal segítik a választást. A terület azonban 
igen szerteágazó, ezért a digitalizációhoz kap-
csolódóan a legkülönfélébb megoldásokkal 
lehet találkozni a cég portfoliójában. A vállalat 
például üzleteiben olyan eszközöket tesztel, 
mint a mozgásérzékelős rendszerrel felszerelt 
területek vagy az alkalmazásba épített, áruházon belüli navigáció. Számos speciális fejlesztést pedig már rendszerbe is állított a cég. Ilyen 
a Barcelonában megnyitott Digital Store, amelynek különlegessége, hogy nincsenek kihelyezett termékek, a vásárlás és böngészés digitális 
felületeken történik, amelyek lehetnek érintőképernyők vagy mozgásérzékelők. A termékeken, az innovációkon és a technológiai trendek 

bemutatásán túl nagy hangsúlyt kap az edukáció, a termékelőnyök megismertetése is, mind a felnőttek, 
mind a gyerekek vonatkozásában. A legfontosabb cél azonban, hogy a vásárlóknak egyedi omnichan-
nel élményben legyen részük. Így az üzlet nemcsak a speciális koncepció miatt különleges, de attól is, 
hogy 24 órában működő átvevőpontként is üzemel, ahol a vásárlókat egy robot szolgálja ki. A digitális 
projektek széles skáláját gyarapítja a MediaMarkt legújabb online portálja is, a VR-World.com. Az oldal 
a virtuális realitással kapcsolatban kínál információkat, bemutatja a termékeket, legújabb trendeket, is-
merteti a különféle rendszerekben rejlő lehetőségeket, átfogó ismertetőt ad a VR játékokról, filmekről 
és áttekintést nyújt a VR-hez kapcsolódó eseményekről. A cég több hasonló felületet is üzemeltet, mint 
például a számítógépes játékokkal foglalkozó, Gamez.de portál, illetve a gasztronómiához kapcsolódó 

Koch-mit.de oldal. A MediaMarkt idehaza is számos 
digitális felületet alkalmaz üzleteiben. Idetartozik a 
készlet- és termékinformációkkal szolgáló „totem”,  
a Vodafone-csomagok és a hozzájuk kapcsolódó ter-
mékek kiválasztását segítő „tarifaválasztó”, a „szelek-
tor” rendszer, amellyel terméktulajdonságok alapján 
tudnak szűrni a vásárlók, és a kiválasztott karakterisz-
tikákkal rendelkező eszközöket jelzőfény jelzi a polco-
kon, illetve a digitális ártáblák is, amelyek könnyebben 
kezelhetőek és módosíthatóak, mint a hagyományos 
ártáblák, ezzel könnyítve a szaktanácsadók munkáját.

Új utakon
A MediaMarkt fejlesztéseinek alapvető célja, hogy a lehető legtöbb vásárlói igénynek megfelelhessen.  
Az innováció ezért nemcsak az alkalmazott eszközökben, de a szolgáltatáskínálatban is megjelenik. A kör-
nyezettudatosság az egyik olyan szempont, ami egyre jelentősebb Magyarországon is, ezért döntött úgy 
a cég, hogy áruházainál elektromos töltőoszlopokat állít üzembe. Ezek az e-STATION SMART töltők 
lehetővé teszik azt is, hogy a felhasználók okostelefonos alkalmazásukon keresztül információt kapjanak 
az állomás állapotáról, legyen az szabad, foglalt, vagy esetleges meghibásodás következtében üzemen kívül.  
A cég budaörsi áruházánál és a Stop Shopnál lévő üzletnél az eszköz már igénybe is vehető.

Az élmény
A kereskedelmi innovációban egyre fonto-
sabb szerepet tölt be a vásárlási élmény is. 
Ezért a MediaMarkt e terület fejlesztésére 
is nagy hangsúlyt fektet. Ennek megfelelően  
a cég több olyan megoldást is bevezetett ha-
zai áruházaiban, amelyek a vásárlást kényel-
mesebbé, egyszerűbbé tehetik, a termékek 

kiválasztását pedig jelentősen megkönnyítik, 
mindezt úgy, hogy még pluszélményt is nyúj-
tanak a vásárlóknak. Az áruházban kialakított 
kávézó, sorszámosztó, várakozózóna vagy az 
akkumulátorok lemerülésének kellemetlen-
ségétől megkímélő powerbank – azaz külső 
áramforrás – kölcsönzésének szolgáltatása 
éppúgy fokozzák a fogyasztók komfortérze-
tét, mint ahogyan az új eszközökhöz kapcso-
lódó új prezentációk, a drónreptető, VR, e-
bike és cityboardbemutatók növelik a biztos 
választáshoz társuló elégedettséget.

drón aréna

e-STATION SMART

digitális felületek

Digital Store Barcelona

kávézó az áruházban

sorszámosztó

VR bemutató



RpJHQ PLQGHQ 
jobb volt

ÉV ELE-ÉN A T8'ATOS VÁSÁRLÐK 
EGYEShLETE VÉGZETT EGY NAGY 
0OSÐGÉPTESZTET� �� GYÁRTÐ ÉS 
�� TER0ÉK RÉSZVÉTELÉVEL� A0,-
BŐL AZ ,S K,'ERhLT� HOGY A 0A, 
KÉSZhLÉKEK KEVÉSBÉ TARTÐSAK� 
0,NT �� ÉVVEL EZELŐTT� A SA-TÐ-
BAN AZ ERE'0ÉNYT LEG,NKÁBB A 
„0EGLEPŐµ SZÐVAL REAL,ZÁLTÁK� 
ÉS 0ÉG LÁB-EGYZETBEN SE0 E0-
LÌTETTÉK A 0EGVÁLTOZOTT VÁSÁR-
LÁS, SZOKÁSOKAT�

harminc évvel ezelőtt 1987-et írtunk, amikor valóban nagyon 
strapabíró hajdú gépeket lehetett vásárolni, hogy nem volt már-
kakínálat, nem is volt probléma, hiszen szempontok sem külö-
nösebben lettek volna a vásárlásra. a mostanihoz képest a ter-
mékcsalád ugyancsak gyerekkorát élte, és mai perspektívából  
a tartósságra, mint a mosógépvásárlás legfőbb irányelvére tenni 
a hangsúlyt, kissé talán leegyszerűsítő szemléletmódnak tűnik. 
Már csak azért is, mert 30 évvel ezelőtt egy mosógépben nem 
volt olyan elektronika, mint a mostaniakban, vagyis el sem tu-
dott romlani. egy autóban sem mehetett tönkre a számítógép, 
mivel nem volt benne. Másrészről a szocializmust azóta lecse-
réltük kapitalizmusra, ami bizony a háztartásigép-vásárlásra 
is hatással volt. harmadrészt, amit régen 15 év alatt fejlődött  
a termékcsalád, annyit most 1,5 év alatt fejlődik. ezek a fejlesz-
tések pedig vásárlási tényezők is, ha ma mosógépet veszünk, 
már nemcsak azt tudjuk latolgatni, hogy vajon mennyi ideig tud 
problémamentesen működni, de azt is, hogy van-e benne gyors-
mosás opció, folttisztító automatika, vagy éppen adva van-e  
a frissítő gőzölés lehetősége. valakinek ezek a szempontok fon-
tosak, másoknak pedig nem, de régóta nem arról van szó, hogy 
az a jó készülék, ami még 30 év után is zakatol a fürdőszobában, 
mert gyaníthatóan akkor is előbb le fogjuk cserélni a készüléket, 
ha az nem hibásodik meg.

VDJ\ PpJVHP
kevesebb ideig használunk egy mosógépet, ami érthető is. ha öt 
év alatt a mosási idő harmadára csökken, ha azokat a foltokat 
is el lehet tüntetni, amiket korábban nem, és ha sokkal keve-
sebb áram- és vízfelhasználással tudok mosni – a kényelmi és 
dizájnszempontokat most ne is említsük –, akkor könnyen lehet, 
hogy lecserélem a régit egy újra, mivel úgy mérlegelek, hogy a ki-
adott pénz nem pénzkidobás, hiszen olyan dolgokat kapok cse-
rébe, amelyek számomra fontosak. a termékcsalád eljutott oda,  
hogy nem lehet egy-egy paramétert kiemelni, ami egyértelmű 
elsőbbséggel bír a többihez képest. az okostelefonnal való, tá-
volról történő vezérlésnél tartunk, és ott, hogy egyes gyártók 
kifejezetten currymosó funkcióval rendelkező mosógépeket fej-
lesztenek az ázsiai piacra, mert ott ez vásárlási szempont le-
het. ahogy egy termék, pontosabban egy termék felhasználási 
lehetősége differenciálódik, úgy differenciálódnak a vásárlási 
nézőpontok is.
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Minden olyan drága

A vásárlói tanácsokat adó oldalak gyakran fejcsóválva te-

NLQWHQHN HJ\ ��� H]HU IRULQW IHOHWWL NpV]�OpNUH� pV D] iU-pU-

WpN DUiQ\ UHOHYDQFLiMiW ÀUWDWMiN� HD PiU D P~OWQiO WDUWXQN� D] 

����-EHQ ~WMiUD LQGXOW� KDWDOPDV VLNHUŤ HDMGX 0LQLPDW PRVy-

JpSHN D] DNNRUL iWODJÀ]HWpV KiURPV]RURViED NHU�OWHN� PpJLV 

RO\DQQ\LUD NHOHQGŊHN YROWDN� KRJ\ PpJ ]VHEEH LV À]HWQLH NHO-

OHWW DQQDN� DNL KR]]i DNDUW MXWQL�
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S~O\DXWRPDWLND
A PRVyJpS V]HQ]RURNNDO HOOHQŊU]L D EHKHO\H]HWW UXKD 
V~O\iW� pV H] DODSMiQ iOOtWMD EH D KDV]QiOW Yt]PHQQ\LVp-
JHW� KŊPpUVpNOHWHW� FHQWULIXJiOiVL LGŊW pV D PRVyV]HU 
PHQQ\LVpJpW LV�

TLPH 0DQDJHU
BHiOOtWKDWy� KRJ\ PLNRU pUMHQ YpJHW D PRViVL LGŊ� tJ\  
D QDSL SURJUDPRW QHP NHOO D PRVyJpSKH] LJD]tWDQL�

AEG
L�FE&��S
„a+++ –50%”-os energiaosztály-
zatot kapott az aeg mosógépe, 
amely már megjelenésével is jelzi, 
hogy a felső kategóriában indul. 
ennek jegyében az ÖkoMix tech-
nológia, amely teljesen egyenlete-
sen oszlatja el a mosószert és az 
öblítőt, hogy még hatékonyabb le-
gyen a ruhatisztítás. a gyorsprogram mellett lehetőség van 
gőzölős frissítésre is, ami eltünteti a kellemetlen szagokat 
és a nem kívánt gyűrődéseket a ruhákból. a hibátlan mo-
sásról a szenzoros vezérlés gondoskodik.

BRVFK 
WAY32891EU
az „a+++ –30%”-os energiaosztály-
zatú mosógép nemcsak külcsín te-
kintetében sikerült bravúrosra, de a 
belső tudását tekintve is figyelem-
re méltó megoldásokat kínál. ilyen 
például a folttisztító automatika, 
ami 16 különböző folttípustól képes 
megszabadítani a textíliákat. a 9 kg 
kapacitású modell a gyorsprogrammal már 15 perc alatt ké-
pes végezni a kevésbé szennyezett ruhákkal, a szenzortech-
nológia pedig azért felel, hogy a lehető legkisebb energiafel-
használás mellett lehessen elérni a legjobb eredményt.

&DQG\ 
&S� ����'���-S
Összesen 16 különböző programot 
kínál a candy mosogatógépe, így 
minden ruhatípushoz és minden-
féle szennyezettséghez hozzá lehet 
rendelni a leginkább hatékony meg-
oldást. az „a+++”  energiaosztályza-
tú modell kapacitása 7 kg, így első-
sorban a kisebb családoknak lehet 
remek választás. extrái között szere-
pel a gőzfunkció is, amivel a kevésbé szennyezett ruhákat 
lehet gyorsan felfrissíteni és gyűrődésmentesíteni.

Beko 
:0Y ����� PTYB�
a Beko impozáns formatervezésű 
mosógépe 5 kg kapacitásával első-
sorban a kevesebb mosási igénnyel 
rendelkező felhasználókat célozza 
meg. egyedülálló férfiaknak is re-
mek választás lehet, mivel a nagy 
méretű digitális kijelző egyszerűvé 
teszi a programok beállítását. ezek-
ből 15 érhető el, köztük olyanok, mint az expressz szuper-
rövid vagy az ingprogram, ami szintén nagyon hasznos lehet 
az erősebbik nemnek. késleltetett indításra is van lehető-
ség, 0 és 19 óra között.

TERMÉKCSOPORT • MOSÓGÉPEK
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EOHFWUROX[
E:F����H':�
az electrolux mosógépe egyetlen 
gombnyomásra képes kigőzölni a 
szekrény alján porosodó ruhákat, 
amelyek így teljesen felfrissülnek, 
friss illatúvá és ránctalanná válnak. 
az „a+++”  energiaosztályzatú mo-
dell kapacitása 9 kg, így a nagyobb 
családok számára is remek válasz-

tás lehet. a készülék intelligens vezérlése automatikusan 
hozzáigazítja a mosási üzemmódot a behelyezett ruhameny-
nyiséghez, így azok soha nem lesznek túlmosva.

Gorenje 
:��F��,�,
Mivel a mosás teljesen személy-
re szabható a gorenje „a+++ 
–20%”-os energiaosztályzatú mo-
sógépén, így minden ruhatípus és 
szennyeződés megtalálja a leg-
ideálisabb megoldást. Érvényes 
ez a makacs foltokra is, amelye-
ket a stain expert foltspecialista 
funkció tüntet el hatékonyan. szá-

mos programja közt elérhető a Bio Wash biomosás és a 
gyorsprogram is, amely már 17 perc alatt képes végezni a 
kevésbé szennyezett ruhákkal.

Gorenje 
W9865E
a gorenje „a+++ –20%”-os ener-
giaosztályzatú mosógépe rendkívül 
költségkímélően varázsolja tisztá-
ra a ruhákat. a sokoldalú készülé-
ken a hagyományos programokhoz 
négyféle mosási mód is rendelhető, 
mint az alacsony vízfogyasztású, az 
intenzív, a kímélő vagy a minden-
napi. a stain expert foltspecialista 

funkció pedig még a legmakacsabb szennyeződésekkel is 
könnyedén elboldogul. Mivel a mosási kapacitása 9 kg, így 
a nagyobb családok számára is remek választás.

EOHFWUROX[ 
EWF1408WDL2
az „a+++”  energiaosztályzatú mo-
sógép szenzortechnológiájával ké-
pes optimalizálni az energia- és a 
vízfelhasználást, valamint beállítani 
a szükséges mosási időt, hogy a 
lehető leghatékonyabb feltételek 
között legyenek tiszták a ruhák. kü-
lönleges funkciói között elérhető a 

gőzölés is, amivel rövid idő alatt lehet illatosan frissé va-
rázsolni a különböző ruhákat, úgy, hogy még a ráncoktól is 
megszabadulhatunk. Maximális kapacitása 10 kilogramm, 
így a nagycsaládok számára is ideális.

G\RUVSURJUDP
G\iUWyQNpQW YiOWR]y QpYHQ pUKHWŊ HO� tJ\ D PRViVL LGŊ 
LV N�O|QE|]Ŋ� iOWDOiEDQ �� pV �� SHUF N|]|WW PR]RJ� pV 
D NHYpVEp V]HQQ\H]HWW UXKiNKR] DMiQORWW�

GŊ]IULVVtWpV
NHP PRVySURJUDP� D UXKiN IHOIULVVtWpVpUH V]ROJiO�  
A JŊ] HOW�QWHWL D NHOOHPHWOHQ V]DJRNDW pV D UiQFRNDW  
D UpJyWD V]HNUpQ\EHQ OpYŊ UXKiNEyO�
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HRWSRLQW 
RZ ���� B E8
telitalálatot érdemel a hotpoint mo-
sógépe a formatervezést illetően: a 
színválasztás, az ajtó, a formák, a 
gombok és a kijelző tökéletes har-
móniát alkotnak és újat is tudtak 
mutatni a dizájn világában. a 10 kg 
mosási kapacitású és „a+++ –40%” 
energiahatékonyságú modellnek a 
tudására sem lehet panasz, a motor 

szupercsendes, a választható 16 programja pedig minden 
típusú ruhára és szennyezettségre hatékony megoldást tud 
kínálni.

PDQDVRQLF 
NA-���VR�
a különleges, ugyanakkor vonzó 
formatervezésű mosógép a mo-
dern idők kihívására felelve még 
antiallergén programot is kapott, 
hogy a betegségben szenvedők 
is megtalálhassák a számukra 
legideálisabb mosási opciót. az 
„a+++ –20%”-os energiaosztály-
zatú modell továbbfejlesztett öblí-
tőrendszert kapott, amely a töré-

keny, szintetikus anyagokat óvja a rongálódástól. speciális 
dobtisztító programja a teljes higiénia jegyében a visszama-
radt mosószert és szennyeződéseket távolítja el.

Miele 
WMV960
a gyártó ezúttal sem spórolt az 
innovációval, jelen esetben egy 
kétfázisú folyékonymosószer-ada-
goló rendszert alkotott a tökéletes 
tisztaság jegyében. Folttisztító 
opciójával pedig csak ki kell vá-
lasztani a folt típusát, és az intelli-
gens készülék ehhez képest állítja 
be a mosási programot. az „a+++ 

–40%”-os energiaosztályzatú mosógép a mennyiségi auto-
matikával mindig a megfelelő vízmennyiséget adja a mosás-
hoz, hogy ne csak az áram-, de a vízfogyasztás is a lehető 
legkedvezőbb legyen.

Indesit 
XWE 81484X WSSS
a sportolókról sem feledkezett meg 
az indesit jelen „a+++” energiaosz-
tályzatú mosógépével, amely több 
sportprogramot is kínál a ruhák és 
a cipők gépben való tisztítására. 
az alacsony vízfogyasztású modell 
ezenkívül szagtalanító funkcióval 
is rendelkezik, amely megszünteti 

a tartós szagokat, köszönhetően a dob speciális mozgásai-
nak, a pluszöblítésnek és a hőmérsékletkontrollnak. a be-
állításokat digitális kijelző könnyíti.

Direct-drive
A PRVyJpS YLEUiFLyMiQDN pV KDQJRVViJiQDN FV|NNHQ-
WpVH pUGHNpEHQ NLIHMOHV]WHWW VSHFLiOLV� pNV]tM QpON�OL 
PRWRUW MHOHQW�

BpELSURJUDP
A PRVySURJUDP �� �&-RV IRUUy YL]HW KDV]QiO D PRViV-
KR]� pV VSHFLiOLV |EOtWpVL FLNOXVW LV NDSFVRO KR]]i� KRJ\ 
D EpELKROPLN D OHJKLJLpQLNXVDEE PyGRQ NHU�OMHQHN HOŊ 
D GREEyO�
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ESL7740RO

Mosogatás egy magasabb szinten 
Electrolux ComfortLift mosogatógépek

További információ:
www.electrolux.hu

Soha nem volt még ennyire 
kényelmes a mosogatás! Még 
mosogatógéppel sem! Az Electrolux 
ComfortLift mosogatógép a világon 
elsőként segít be- és kipakolni 
az edényeket. Az új Electrolux 
mosogatógép alsó kosarát 
ugyanis egyszerűen fel lehet emelni 
kényelmesen elérhető magasságba.

Az alsó kosár így közel azonos 
magasságba kerül a felső kosárral. 
Ezért a fogyasztóknak nem kell 
hajolgatniuk, miközben be- vagy 
éppen kipakolják az edényeiket.

Az alsó kosarat elég csak kicsit 
meghúzni, és egy lift felemeli. Akkor 
is, amikor tele van edényekkel. 
A lift le is engedi a piszkos edényekkel 
megpakolt kosarat, ehhez csak 
egy kart kell meghúzni a kosár 
fogantyúján. 

A ComfortLift mosogatógépek 
a világ két legrangosabb termékdizájn 
versenyének díját is megkapták. 
Először az iF Design nemzetközi 
zsűrije ismerte el arany iF Design 
díjjal az innovatív megoldást. 
Majd a RedDot: Best of Best díjat 
is megítélték a termékcsaládnak. 

Az Electrolux ComfortLift mosogatógép 
(ESL7740RO) hamarosan elérhető az 
üzletekben. 13 terítékes, teljesen beépíthető, 
XXL pakolótérrel rendelkező, A+++ 
energiaosztályú, felső kategóriás modell.
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:KLUOSRRO 
FS&R �����
Már a hatalmas kijelző is mutat-
ja, hogy nem akármilyen mosó-
géppel van dolgunk, a stílusos 
megjelenésű modell ugyanis 
„a+++ –50%” energiaosztály-
zat és rendkívül kevés éves víz-
fogyasztás mellett képes patyo-
lattisztára varázsolni a ruhákat. 
a 6. Érzék szenzorfunkció gon-

doskodik az energiatakarékos és tökéletes végeredmény-
ről, a különleges programok pedig a legmakacsabb foltokra 
és szennyeződésekre is hatékony megoldást kínálnak.

ZDQXVVL 
ZWF81243W
a Zanussi „a+++” energiaosztályza-
tú mosógépe egyszerre 8 kg ruhát 
képes kimosni, így remek választás 
lehet a családosoknak is. a kénye-
lem jegyében előre programozható a 
mosás kezdete, és így kiszámolható 
annak a vége is. a kevésbé szennye-
zett ruhákat akár már 30 perc alatt 

is tisztára lehet varázsolni a gyorsmosás programmal. a 
Fuzzy logic technológia figyelembe veszi a töltet nagyságát, 
és ehhez képest végzi el a szükséges beállításokat.

:KLUOSRRO 
FS&R �����
hihetetlenül alacsony, „a+++ 
–60%” energiaosztályzatot kapott 
a Whirlpool professzionális mosó-
gépe, amely az innováció jegyében 
Wi-Fi kapcsolattal is rendelkezik, 
így egy okostelefonos applikáció 
letöltésével akár távolról is vezé-
relhető a mosás. a 12 kg mosási 

kapacitású készülék a folt- és szennyezettségtisztítás teljes 
repertoárját sorakoztatja fel, opciói között pedig a színkímé-
lő mosástól a gyorsmosásig szintén számos hasznos dolog 
érhető el.

:KLUOSRRO 
FS&R �����
a Whirlpool gyönyörű formater-
vezésű modellje a mosás magas-
iskoláját viszi el az otthonokba. 
„a+++ –10%” energiafogyasz-
tás mellett kínál megoldásokat 
a makacs szennyeződésekre 
is minden ruhatípus számára. 
olyan extra opciókat kínál, mint 
a bio folttisztítás, az erős szeny-

nyeződés vagy a gyorsmosás, amellyel már 30 perc alatt 
tisztára lehet varázsolni a ruhákat. centrifugálási zajszintje 
mindössze 68 dB, ami már alig hallható, így akár éjszaka is 
lehet mosni vele.

FROWWLV]WtWy DXWRPDWLND
K�O|QE|]Ŋ IROWWtSXVRNEyO OHKHW YiODV]WDQL� DPLKH] D 
PRVyJpS DXWRPDWLNXVDQ KR]]iUHQGHOL D OHJKDWpNR-
Q\DEE PRViVL PyGRW�

ÉMV]DNDL PRViV
AODFVRQ\DEE KDQJHUŊ PHOOHWW� KRVV]DEE LGHLJ WDUWy� iO-
WDOiEDQ HQHUJLDWDNDUpNRVDEE SURJUDP�
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Interaktív, 3D nézetben csodálhatja meg és fe-
dezheti fel a készülékek funkcióit, melyek a lehe-
tő legjobb mosási élményt kínálják Önnek.

ZEN Technológia™
Az innovatív ZEN Technológia™ három tényező (közvet-
len meghajtású ZEN motor, ZEN formai kialakítás és hang-
csillapítás) tökéletes kombinációja. A kiemelkedő mosási 
teljesítmény a piacon kapható legalacsonyabb zajszinttel 
párosul: 49 dBA mosási, 69 dBA centrifugálási zajszint.

PrecisionDose™
Automatikus mosószer-adagolás a mosnivaló tényle-
ges mennyisége és a ruhanemű típusa szerint. Így akár 
évi 12 liter mosószert is megtakaríthat. A beépített mo-
sószertartály akár 20 mosáshoz elegendő mosószert 
képes tárolni.

Precision Clean mosási technológia
A mosás teljesen új megközelítésen alapul. A mosógép 
a vizet közvetlenül a mosnivalóra permetezi és nem 
csupán a mosógép dobját tölti fel. Ez a technológia a 
teljes mosási program során működik, hogy a legha-
tékonyabb vízfogyasztást és legenergiatakarékosabb 
működést biztosítsa.

FreshCare™
A mosógép a program befejezése után időnként átfor-
gatja a ruhaneműt. Ez legfeljebb körülbelül 6 órán át 
tart a mosási program vége után. A műveletet bármi-
kor leállíthatja bármely gomb megnyomásával; ekkor 
az ajtó kinyílik, és kiveheti a ruhaneműt.

SoftMove™
A SoftMove™ 6 különböző, előre programozott, 
anyagtípusok szerinti dobmozgásának köszönhetően 
a leggondosabb ruhaápolás mindenfajta mosnivaló 
számára (anyag, szín és forma). A dobbelső innovatív 
mintázata és a ruhaemelő karok különleges kialakítá-
sa révén csökkentik a szövetszálak súrlódását, sokkal 
kíméletesebben mozgatják az anyagokat és hatéko-
nyabb mosást tesznek lehetővé.

Dobvilágítás
A tökéletes megvilágításnak köszönhetően a mosó-
gépből való ki- és bepakolás könnyűvé és egyszerűvé 
válik. Nincs több gépben felejtett ruhadarab!

Bemutatjuk a    
Supreme Care 
elöltöltős mosógépeket!   

Elegáns dizájn, megbízható 
teljesítmény: ez a Supreme Care 
termékcsalád titka.

Precision
Clean

Precision
Dose
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A mosógépkínálat egyik meghatározó eleme 
a különböző modellekben elérhető progra-
mok és opciók száma és fajtája. Egyszerűb-
ben kifejezve, abban, hogy mennyire „jó” 
egy mosógép, az is szerepet játszik, hogy 
mennyi és milyen mosóprogramot kínál az 
adott készülék. Ennek ellenére nem kevés 
olyan mosógépvásárló és -használó van, 
aki nem igazán hisz a különféle mo-
sóprogramok hatékonyságában. 
Ez részben az összeesküvés-
elméletekbe vetett hittel 
magyarázható, vagyis 
azzal a prekoncep-
cióval, hogy az 
óriáscégek – a 
gyártók – csak 
le akarják 
húzni a sze-
rencsétlen 
vá sá r lót . 
Részben 
pedig az-
zal, hogy 
az aktu-
ális mo-
sógépük-
ben sem 
h a s z n á l -
nak egy-két 
p r o g r a m -
nál többet, 
a ruhák mégis 
tiszták lesznek. 
Előbbivel nem iga-
zán van értelme fog-
lalkozni, utóbbi azonban 
logikusnak tűnik. Nekik len-
ne igazuk? Természetesen nem. 
A különféle mosóprogramok célja a 
hatékonyság fokozása, az energiafogyasztás 
csökkentése, illetve a textíliák védelme. Az 
alapprogramok, a leggyakrabban használt 
beállítások a legtöbb ruhanemű esetében 
hatékonyak, ami nem meglepő, hiszen ép-
pen erre lettek kitalálva, éppen ez a céljuk. 
Ettől még lehet fokozni a hatékonyságot, 
viszont ez ugye nehezen összevethető, 

ha az ember csak egy beállítást használ és 
nem próbál ki többet. Az energiafogyasz-
tás különbségei sem szembeötlők, hiszen a 
legtöbb háztartásban nem mérik a fogyasz-
tást kifejezetten a mosógépre vonatkozóan. 
A ruhák károsodása pedig nem feltétlenül 

látszik egyetlen mosás után, a színfakulás 
vagy bolyhosodás jelenségét pedig inkább 
a ruha számlájára írják. A konzekvens mo-
sóprogram-tagadókat azonban valószínűleg 
előbbi magyarázat sem győzi meg teljesen, 
és tovább vitatják, hogy egy mosógép több-

féleképpen is tud mosni, hiszen minden ké-
szülék ugyanazt csinálja: mosószeres vízben 
forgatja a ruhát. Ez így is van, éppen ezért 
a különféle programok valójában a víz és a 
forgatás tekintetében térnek el egymástól. A 
víz hőmérséklete, mennyisége, illetve a víz-
cserélés gyakorisága is hatással van a mosási 

eredményre, mivel textíliáktól függően 
más-más az optimális beállítás az 

említett jellemzők vonatkozá-
sában. A ruha forgatásá-

nak módja szintén be-
folyásoló tényező. A 

dobmozgás inten-
zitása, sebessé-

ge, a ciklus-
hoz tartozó 

fordulatok 
s z á m a , 
sőt még 
a forgás 
iránya is 
t ü k r ö -
ződhet 
a vég-
e r e d -
m é n y -
b e n . 

E l ő b b i -
ekből kö-

vetkezően 
pedig az idő 

is változó té-
nyező. Ezek a 

paraméterek igen 
sokféleképpen kom-

binálhatók, ami pedig 
megszámlálhatatlan mo-

sóprogramot jelent elmélet-
ben. Két oka van, amiért azonban 

mégsem végtelen a programok száma. Az 
egyik, hogy minden anyag, textília, ruha-
nemű esetén van egy optimális beállítás, a 
másik pedig, hogy a paraméterek összefüg-
genek, méghozzá fordítottan arányosan. 
vagyis ha egyik tényezőt csökkentjük, azt 
pótolni is kell, ezért egy másikból többre 
lesz szükségünk.

A mosás alapjában véve nem túl bonyolult dolog: a víz 
fellazítja, majd eltávolítja a textilszálakra került szen-
nyeződéseket. A mosógép teljesen ugyanerre az elv-
re épül, annyi különbséggel, hogy a szennyeződések 
eltávolítását a mosószerek segítségével kémiailag, a 
dobmozgás és a vízhőmérséklet révén pedig �zikai 
úton is elősegíti. Miért van akkor, számtalan mosó-
program és opció? Csak a marketing szüleménye lenne 
az egész?

MOSOPROGRAM

SZKEPTICIZMUS

’

EXTRA • MOSÓPROGRAM SZKEPTICIZMUS



*A Whirlpool Magyarország Kft. a Supreme Care termékcsalád
ZEN technológiával rendelkező mosógépeire 20 év motorgaranciát,
a Supreme Care szárítógépekre 10 év motorgaranciát ad.
A kiterjesztett garancia regisztrációhoz kötött. További részletek
a www.regisztracio.whirlpool.hu oldalon találhatók.

Egy tökéletesen
összeillő pár!
Elegáns dizájn, 
megbízható teljesítmény,
különleges gondoskodás 
ruhái számára!

www.whirlpool.hu

        Fedezze fel
  az új Supreme Care
mosógépek és szárítógépek világát! 

20
év

garancia
a motorra

10
év

garancia
a motorra

* *
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#1 AZ ÁR 

Nem kell különösebben géniusznak lenni ahhoz, hogy az ember tisztában legyen vele, hogy a ked-
vező áraknak van vásárlásösztönző hatása. Nem is akármilyen, mert egy jó ár még akár olyanokat is 
vásárlásra bírhat, akik nem terveztek ilyesmit. Ráadásul amellett, hogy hatékony, még egyszerű is, 
mert magáért beszél és nem igényel további erőfeszítéseket sem. Ennél azonban többet is tud az ár. 

Kutatások igazolták, hogy az emberek zömét nem az abszolút értékben kifejezett kedvezmény vonzza, 
hanem a százalékos eltérés. Míg egy százezer forintos árból elengedett ezer forint a többséget nem hozza 
lázba, addig egy kétezer forintos termék esetében a legtöbb vásárló nehezen tud ellenállni ezer forint enged-
ménynek, hiszen az már fél áron történő vásárlást jelent. Mivel nem minden esetben ennyire egyszerű a fej-
számolás, a százalékban megadott engedmény hatékonyabb eszköz. Persze a mérték azért nem mindegy. Tíz 
százalék alatti kedvezményhez igen nagy alapárra van szükség ahhoz, hogy komoly hatása legyen az enged-
ménynek, 50 százalék feletti árcsökkentés esetén pedig exponenciálisan nő a termék minőségébe vetett hit.

#2A SZÜKSÉG
„A szükség nagy úr” – tartja a népi bölcselet, és hát ez nem csak biológiai értelem-
ben igaz. A fogyasztói társadalom mozgatórugója, hogy képtelenek vagyunk tár-
gyaink nélkül meglenni, különösen, ha azok használati tárgyak. Lehet élni telefon, 
hűtőszekrény vagy számítógép nélkül a 21. században? Ha egyszer már éltünk vele, 
akkor nem igazán tudjuk nélkülözni a technika vívmányait. Ezért ha elromlik, elavul, 
elveszik egy készülékünk, akkor szükségét érezzük, hogy vegyünk egy másikat. És ha már érez-
zük a kényszert, akkor előbb-utóbb meg is vesszük. Kereskedelmi vonatkozásban ezzel csak az 
a gond, hogy mesterségesen elég nehéz előidézni a szükségérzetet.

#3 AZ ÉRTÉKESÍTŐ
Minden döntésnél, amit életünk során meghozunk, legyen szó csekély-
ségről vagy komoly dologról, arra törekszünk, hogy a számunkra legjobb 
eredménnyel járjon. Azoknál a választásainknál, amelyeknek az eredménye 

nem látszik azonnal, igénylünk valamiféle megerősítést. Ez lehet a megfele-
lő alaposság vagy akár egy véleményazonosság is. Ez az oka, hogy egy jó értékesítő 
szinte bármit képes eladni, ugyanis csak éppen abból az irányból kell közelítenie, 
amit a vásárló igényel.

#4 A JÓ ÜZLET
Az emberek amellett, hogy szeretnek olcsón vásárolni, imádnak jó üz-
leteket is kötni. Az üzlet lehet attól jó, mert, mondjuk, kiváló az ár-érték 
arány, de lehet attól is jó, hogy van egy rosszabb alternatíva. A kereske-
delemben tipikus példa erre a kiszerelés. Öt darab akármi 3x áron min-
dig jobbnak tűnik, mint egy darab x áron. A dolog szépsége, hogy sokszor 
még az sem számít, hogy kell-e egyáltalán a többi, mert az üzlet annyira jó.

#5 A VISSZA NEM 
TÉRŐ 
ALKALOM
A kereskedelmi akciók ere-

detileg erre a megfontolásra 
építkezve jöttek létre, csak hát menet 

közben egy kissé megkoptak, mert az nem tű-
nik vissza nem térő alkalomnak, ami minden 
héten van. Ettől azért az elv még működik, 
amit például az első csereprogramok is bizo-
nyítottak.
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ROVATCÍM

#6A CSORDASZELLEM
Az ember számára evolúciós kény-
szer, hogy a tömeggel menjen, mert 
valaha ez jelentette a túlélés zálogát. 
Ugyan azóta sok minden változott, de 
a mai napig hajlamosak vagyunk saját 
véleményünket sutba vágva beállni egy tömegbe. 
A kereskedelemben is jelen vannak a csordaszel-
lemre alapozó megoldások. Ilyen célt szolgálnak 
ugyanis a kedvenc, legtöbbet eladott, legjobbnak 
választott és hasonló értékelések feltüntetése.

#7  AZ EGYEDISÉG
Shakespeare szerint semmi sem olyan hétköz-
napi, mint a vágy, hogy ne legyünk azok. Ezt 
meglehetősen sokféleképpen igyekszünk is 

kifejezni, így a tárgyainknál is gyakran törek-
szünk az egyediségre. A tömegtermelés világában 

azonban ez nem is olyan egyszerű, de szerencsére a 
kereskedelem erre is kitalált ezt-azt. A különleges di-
zájntól, az exkluzív kivitelen keresztül a limitált szériá-
kig számos megoldás szolgálja az egyediség illúzióját, 
ami sokszor igen sokat megér a fogyasztónak.

#8A KARÁCSONY
Sokat nincs mit magyarázni a karácsony kereske-
delmi jelentőségén. Nemcsak az a jó benne, hogy 
ilyenkor megnyílnak a pénztárcák, de ez a szezon 
még olyan termékekre is képes keresletet generál-
ni, amelyek amúgy szinte eladhatatlanok. A karácsony an-
nyira jól működik, hogy a kereskedelem bevezetett belőle 
még egyet, Black Friday néven.

#9

#10

A VÁGY
Előfordul, hogy azért vásárolunk meg 
valamit, mert amit megveszünk, az 
kifejez valamit. Bár ezt legtöbben ta-
gadjuk még magunk előtt is, a konzu-

merszimbolizmus létezik. Mivel azon-
ban a dolognak kissé negatív felhangja is van, a 

kereskedelem megalkotta nekünk az érzelemtársí-
tást is. A mítosz pedig, amit láttatnak velünk, eladja 
a terméket.

EGY KIS EROTIKA
Aki először ezt a képet nézte meg a cikk olvasása során, 
annak nem kell sokat magyarázni, hogy mire jó egy kis 
erotika. De aki végigolvasta a szöveget, az is elhiheti, 
hogy egy kis erotikus díszlet mindig működik. Nehéz 
elképzelni például, hogy üres üzleteket eredményezne, 
ha egy kereskedő meghirdetné a szép lányok hetét. És nemcsak �gye-
lemfelhívó, de meglepően gyakran vásárlásösztönző is a dolog. Persze 
a pikáns és a közönséges közti határt jól kell belőni.
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A vásárlók tájékozottsága igen eltérő, 
szinte személyenként más és más, így 
nagyon nehéz az informáltság álta-
lános vagy átlagos szintjét megha-
tározni. Ennek ellenére van néhány 
szempont, ami jó támpont lehet a 
tekintetben, hogy az adott vásárló 
milyen ismeretekkel rendelkezik a 
megvásárolni kívánt termék kapcsán. 
Az ár például nem ilyen, attól, hogy 
valaki olcsó készüléket keres, nem 
biztos, hogy nem érdekli a termék 
tudása, és fordítva is igaz, azért, mert 
nagy összeget szán egy termékre, 
még nem biztos, hogy képben van 
annak előnyeit illetően. Relevánsabb 
a termék életciklusának aktuális stá-
tusza. Egy újdonság iránt érdeklődő 
valószínű, hogy több információval 
rendelkezik egy készülékről, mint az, 
aki egy kifutóban lévő modell iránt 
érdeklődik. Sokat mond az is, hogy 
adott terméket milyen gyakran cse-
rélnek az emberek. Minél ritkábban 
váltanak fel egy régi modellt újra, 
annál valószínűbb, hogy a vevő a ko-
rábbi évek fejlesztéseit nem ismeri, 

hiszen nem is használta korábban. 
Persze vannak olyan termékkörök is, 
mint például az okostelefonok, ahol 
ez nem állja meg a helyét. Számít az 
is, hogy adott termékkörrel kapcso-
latban milyen mélységű információk 
mennyire könnyen érhetők el. Míg 
egy IT-termék kapcsán nem kell so-
kat keresgélni egy-egy paraméter 
meghatározását, addig egy háztartási 
gépnél sokszor komoly energiabefek-
tetést igényel az információszerzés. A 
harmadik fontos szempont pedig az, 
hogy attól, hogy valaki tudja, hogy 
egy jellemző mit jelent és el tudja 
dönteni, hogy két mutató közül me-
lyik a jobb, még nem biztos, hogy az-
zal is tisztában van, hogy neki mire 
van szüksége adott jellemző kapcsán. 
A következőkben néhány fontosabb 
aspektust szedtünk össze ezzel kap-
csolatban. Persze ezek csak rövid 
összefoglalók, és lehetne részleteseb-
ben kifejteni, illetve számos egyéb 
szempontot is meg lehetne említeni, 
de a tájékoztatáshoz kiindulási pont-
nak mindenképpen hasznos.

A mutató intervalluma
Gyakran egy mutató kapcsán csak 
az adott értéket szokták kommuni-
kálni, 16 GB, 230 liter, „A” ener-
giaosztály, és sorolhatnánk. Általá-
ban a több a jobb alapon mindenki 
sorba tudja állítani a kínálatot ezen 
jellemző szerint, sőt az aktuális ké-
szülékéhez viszonyítva még azt is el 
tudja dönteni, hogy a készülék jobb-
e, mint a mostani ebben a vonatko-
zásban. Pedig nagyon hasznos lehet, 
ha elmondjuk, hogy mi a sok és mi 
a kevés, vagyis hogy egy paraméter 
nagyságrendileg honnan indul és mi 
az elérhető maximum. Így példá-
ul sokkal többet mond egy zajszint 
vagy egy videokártya kapacitása. Az 
is sokat segít, ha viszonyítási alapot 
teremtünk ezekhez, és azt mondjuk, 
hogy egy hűtő esetében személyen-
ként 50-60 liter kapacitással kalku-
lálva nem nagyon lőhetünk mellé, 
vagy hogy egy full HD mozifilm 
nagyságrendileg 20-50 GB helyet 
foglal a merevlemezen.

Termékelőnyök
Számos olyan jellemző van, amit sok-
szor a létezésével magyaráznak, ilyen 
az inverteres motor, a No Frost tech-
nológia és az integrált videokártya. 
Bizonyos esetekben ez annak, aki ért 
hozzá, mond is valamit, illetve olykor 
beszédes maga az elnevezés is. Ennek 
ellenére azért érdemes azt is elmonda-
ni, hogy az adott megoldás milyen célt 
szolgál, illetve milyen valós felhasz-
nálói előny származik belőle. Például 
hogy a pirolitikus tisztításnál nem kell 
a sütő belsejét súrolni, mert a készülék 
leégeti a szennyeződéseket.

Fantázianév vagy funkció
Egy-egy funkcióra a gyártók külön-
böző fantázianeveket használnak 
annak érdekében, hogy megkülön-
böztessék magukat. Ebből eredően 
egy-egy opciónak rengeteg neve le-
het, és vásárló legyen a talpán, aki ké-
pes ezeket mind megjegyezni. Nagy 
segítség ezért, ha általános vagy 
gyűjtő elnevezéseket használunk, és 
ezen belül sorolunk fel néhány már-
kaspeci�kus megnevezést. Például  
a hidrolízis elvén működő sütőtisztí-
tási rendszer az Aqua Clean, a Hydro 
Clean vagy az Aqua Smart is.

A vásárló tudása
A kereskedelem hajlamos igen végletesen gondolkodni a vásárlók isme-
reteit illetően. Van, hog y abból indul ki, hog y a vásárló mindent tud, 
máskor pedig azt feltételezi, hog y az áron kívül semmi sem érdekli. 
Pedig nyilván a túlságosan alapos tájékoztatás és a semmitmondó ter-
mékismertetés sem a leg jobb megoldás. A következőkben azt ig yekez-
tünk összeg yűjteni, hog y az eg yes technikai jellemzők kapcsán milyen 
információk tarthatnak érdeklődésre számot.

EXTRA • VÁSÁRLÓ TUDÁSA
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TERMÉKCSOPORT EXTRA • ELEKTROMOS KONZERVNYÍTÓK

Kincs, ami nincs
A konyhai kiegészítők piacán egészen sajátos helyet foglal el az elektromos konzerv-
nyitó. Míg a termékcsalád a 80-as évek végén valamiért a jólét és a trendiség szimbó-
luma volt, addig mára, némi túlzással, megszűnt létezni. A nagyobb gyártók közül 
szinte senki nem foglalkozik a termékkategóriával, de még a no name brandek is 
elkerülik. A valamikori „dicsőséges napok” oka lehetett a vissza a jövőbe című fi lm, 
aminek a nyitójelenetében a kutyakonzerv magától nyílik ki, és ha emlékszik rá valaki, 
akkor ez baromi jól mutatott a fi lmvásznon. Persze a termékcsaládnak az élelmiszer-
ipar változásai sem kedveztek, a valamikori konzerves élelmiszerek, mint a bab, kuko-
rica stb., ma már zacskós formában is elérhetők, a májkrém és a különböző konzerves 
készételek pedig pattintásra nyithatók kézzel. A termékcsalád próbált is integrálni kü-
lönböző funkciókat, mint a késélezés vagy a sörnyitás, hátha ezzel nélkülözhetetlenné 
tudja tenni magát, de szomorúan be kell vallani, hogy ez nem sikerült.

Clatronic 
Do 3627

akár a nagyobb kutya- vagy macskakonzervek is automatikusan 
nyithatók a clatronic konzervnyitójával, mivel még 19 cm magas 
konzervekkel is kompatibilis a modell. a mágneses rendszer mi-
att a folyamat magától történik, csupán el kell indítani a nyitást. 
a többfunkciós készülék alkalmas még késélezésre és különböző 
üvegek felbontására is.

Kenwood 
CO600

a kenwood elektromos konzervnyitója teljesen automata módon 
1,2 kilogrammig megbirkózik bármilyen alakú és méretű pléh-
dobozokkal. Ugyanakkor a multifunkcionalitás jegyében késkö-
szörűvel és beépített üvegnyitóval is rendelkezik, így egy igazán 
sokoldalú készülékről beszélhetünk. az éles penge tisztításkor 
kivehető, a csúszásgátló alátét pedig stabilitást nyújt a konzerv-
nyitónak a munkafelületen.

Tristar 
BO-2102

a tristar elektromos konzervnyitója több 
mint egy sima konzervnyitó, bár kétségte-
lenül kiválóan elboldogul minden méretű 
konzervvel is. ezenkívül azonban otthoni 
késélezőként is funkcionál, sőt alkalmas a 
sörösüvegek felbontására is. az 50 watt tel-
jesítményű készülék mágneses fedéltartóval 
rendelkezik, így a konzervek nyitása automa-
tikusan történik. a feje levehető és tisztítha-

Sencor 
SMO 6601

a sencor konzervnyitójának már a meg-
jelenéséből is sejthető, hogy valójában 
egy multifunkciós eszközről van szó. a 70 
W teljesítményű készülék a konzervnyitás 
mellett további öt hasznos funkciót is 
kapott, így blisztervágó, alkalmas pet pa-
lackkupak lecsavarására, sörnyitó, lecsa-
varja a befőttesüveget és gyűrűs konzerv-
fedélnyitó is. a modell hálózatról működik, 
a vezeték hossza pedig egy méter.

Sencor 
SMO 6601
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interjú • Baritsa taMás • MoMert

Idén ünnepli, ötven éves, jubileumi évfordulóját a Momert, me-
sélne egy kicsit a cég történetének fontosabb állomásairól?
Nagyon büszkék vagyunk rá, hogy teljesen magyar tulajdonú cég-
ként már 1967 óta jelen vagyunk a hazai és külföldi háztartási 
elektronikai piacon. Az eltelt ötven évben hosszú utat tett meg a 
Momert. Az öt évtized alatt sokféle termék készült gyártósorain-
kon, a mechanikus ébresztő óráktól a floppy meghajtókon át az évi 
több millió darab személymérlegig. A cég jelenleg  több mint 240 
embernek ad munkát, és 12.000 négyzetméteren folyik a gyártás. A 
hosszú évek alatt összegyűjtött tapasztalatok, a tágas gyártócsarno-
kok, és a megfelelő géppark segítségével számos gyártási feladatot 
tudunk elvégezni, melynek eredményével a márka vásárlói is elé-
gedettek. 

Mit gondol, mi a Momert sikerének a titka? 
Szerintem a sikernek nem egy titka van, hanem ezer. Így van ez  
a Momertnél is. Az, hogy egy vállalat 50 éven keresztül képes le-
gyen fennmaradni, már önmagában is óriási. A legfontosabb sze-
rintem az innováció, ami képes volt átlendíteni a nehéz időkben 
is a céget. Már a kezdetektől olyan termékeket gyártunk, amire a 
piacnak valós igénye van. A Momert márka mára már összeolvadt a 

megfizethető, de mégis minőségi termékek imázsával. 
Készülnek esetleg ünnepséggel a jeles évforduló alkalmából?
Igen, természetesen szeretnénk méltóképpen megünnepelni  
a Momert ötvenedik születésnapját. Az időpont még nem végleges, 
de valamikor a nyáron fogunk tartani egy rendezvényt, ahol a ki-
emelt partnereinket szeretnénk vendégül látni egy cégbemutatóval 
összekötött ünnepségre.

Jelenleg mik a márka fő irányvonalai?
Portfóliónk három fő egységre tagolódik, kisháztartási gépekre, 
egészségmegőrzésre és a bébi gondoskodásra. Mindhárom szeg-
mensben erős a piaci jelenlétük és folyamatos fejlesztéseinknek kö-
szönhetően időről-időre új termékekkel is jelentkezünk, lépést tart-
va a piaci kihívásokkal. A Momert a mai napig talán a mérlegeiről 
a legismertebb, de azon vagyunk, hogy a többi  termékcsaládunk is 
minél jobban beleivódjon a fogyasztók perspektívájába, legyen szó 
egy digitális hőmérőről,kenyérpirítóról, infralámpáról vagy éppen 
egy kávéfőzőről. 

Magyar gyártóként jelentős export tevékenységet is folytatnak, 
hol ismerik jelenleg a világon a Momert márkanevet?

év és negyven ország. Beszédesek a számok, ahogy a Momert 
márkanév is az. A teljesen hazai tulajdonban lévő gyártó 
elmúlt öt évtizedéről és jelenéről beszélgettünk Baritsa Tamás 

kereskedelmi igazgatóval, de természetesen sok egyéb mellett a jövőt 
illető tervek is szóba kerültek.

50
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interjú • Baritsa taMás • MoMert

Több, mint 40 országban folytatunk export tevékenységet, amire 
nagyon büszkék is vagyunk. A legfőbb piacunk Európa, ezen belül 
is kiemelném Németországot, Olaszországot, Lengyelországot, és 
Romániát, de szállítunk Oroszországba és Ukrajnába is. Az Ame-
rikai Egyesült Államokban és Kandában is ismerik a Momertet, 
ezen kívül pedig jelen vagyunk Afrika számos országában továbbá 
most indulunk a dubai, indiai, pakisztáni piacokon.

Mennyiben más egy afrikai vagy ázsiai piac az európaitól?
Ez azért érdekes, mert, ha pár évvel korábban teszi fel a kérdést, 
akkor azt válaszoltam volna, hogy nagyban. Mára azonban mind 
az afrikai, mind az ázsiai piac felzárkózott az európaihoz. Értem 
ezalatt azt, hogy, míg korábban elsősorban az olcsó készülékeket 
keresték a szegmensben, addigra már ott is a modernebb, high-tech 
technológiák kerültek előtérbe. Ugyanúgy 
keresik a vásárlók a bluetooth, Wi-Fi kom-
patibilis háztartási gépeket, a nyomtatóra 
köthető mérlegeket és a hasonló innováci-
ókat, mint Európában és nem utolsó sorban 
a minőségre is egyre nagyobb hangsúlyt 
fektetnek.

Említette  a kávéfőzőket, mik jelenleg a 
vásárlói elvárások, mivel tud versenyez-
ni a szegmensben a Momert a konkurens 
márkákkal szemben?
A legnagyobb előnyünk a hazai gyártásban 
rejlik, míg a versenytársak a termékeknek 
a 80-90 százalékát Távol-Keleten gyárt-
ják, addig  a Capriccio kávéfőzőt  itthon 
készítjük. A vásárlók azonban egyre job-
ban adnak az európai minőségre, amiért 
hajlandóak magasabb árat is fizetni. Más-
részt folyamatosan változnak a szabványok, 
ezekre a változásokra európai gyártóként 
sokkal gyorsabban tudunk reagálni, mint-
ha mi is Ázsiában készítenénk a termékein-
ket. Emellett folyamatosan fejlesztünk, és  
dizájn tekintetében is igyekszünk mindig 
újat hozni, hogy ezzel is növeljük piaci el-
sőbbségünket.

Ha Momert, akkor nem lehet nem beszél-
ni a mérlegekről, vannak újdonságaik, 
hogyan látja a jelenlegi hazai piacot?
Az utóbbi években telítődött  a piac, és 
élesedett az árverseny.  A kiskereskedelmi 
láncok kínálatában  is megjelentek a  saját-
márkás személy és konyhamérlegek,  to-
vábbá sok új szereplő is megjelent ebben a 
szegmensben.  Ez a tendencia  maga után 
vonzotta az árak csökkenését. A márkák vá-
lasztékában megjelentek a  high-tech tech-
nológiával rendelkező termékek, melyek 
képesek Wi-Fi vagy bluetooth kapcsolatra.  
Ebben az irányban egyébként a jövőben mi 
is tervezünk fejlesztéseket. Ugyanakkor azt 
látjuk, hogy a vevők vissza-visszatérnek a 

régi jól bevált irányzatokhoz, azaz visszatér a retró vonulat, ebből a 
megfontolásból fejlesztettük a 200 kilógrammos méréshatárú me-
chanikus szobamérlegünket, ami nagy sikert aratott itthon is.

A baba-mama piac jelenleg nagyon telített, itt milyen termékek-
kel vannak jelen és hogyan próbálnak érvényesülni?
Valóban, az elmúlt években egyre több gyártó képviselteti magát 
a szegmensben a hazai piacon. Van egy-két márka, amelyek kife-
jezetten erre az iparágra fókuszálnak és sokan mások, mint mi is, 
akiknek több más egyéb mellett, a baba termékek is jelen vannak 
a portfóliójukban. A Momert mindenekelőtt a kiváló ár-érték ará-
nyú készülékeivel képviselteti magát és próbál a konkurencia fölé 
helyezkedni. Mint specialista, természetesen itt is jelen vagyunk 
mérlegeinkkel, de kínálatunkban megtalálható  többek között di-

„A cég jelenleg  több mint 240 embernek 
ad munkát, és 12.000 négyzetméteren 

folyik a gyártás.”

BDULWVD TDPiV
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Dyras 
DSFC-780

Minden konyha enteriőrjébe remekül passzol a Dyras 
konyhai mérlege, köszönhetően a letisztult dizájnnak.  
a szenzoros érzékelőknek lehetővé teszik, hogy  
1 grammos pontossággal képes mérni a modell, aminek  
a maximuma 5 kilogramm. Funkciói között szerepel a túl-
terhelés kijelzése és az automatikus kikapcsolás is. 
 a mért adatok a nagy méretű lcD-kijelzőn olvashatók 
le, ahol továbbá az elem töltöttségi szintje is látható.

Hauser 
DKS-1051

a gyártó konyhai mérlege a kiváló ár-érték arány mellett kínál 
segítséget a konyhában. Dizájn tekintetében a fehér felületnek 
a nagy méretű lcD-kijelzővel történő összepárosítása remek 
választásnak bizonyult, főleg ha szeretjük a minimál stílust. a 
tudást illetően is hozza a készülék, amit egy mérlegnek tudnia 
kell. extrái között olyan megoldások érhetők el, mint az alacsony 
elemfeszültség vagy a túlterheltség kijelzése, illetőleg az automa-
tikus kikapcsolás. átlagos 1 grammos pontossággal 3 kilogram-
mig mér.

Momert 
6848

a gyönyörű formavilággal megtervezett konyhamérleg igazi különlegesség a 
piacon, mivel nem 5, hanem egészen 15 kilogrammig képes mérni az élel-
miszerek súlyát, mindezt pedig 1 grammos pontossággal. a méréseket tára 
funkció is segíti, további hasznos funkciói között pedig elérhető az automata 
bekapcsolás és kikapcsolás, valamint a túlterhelés jelzése. a mért adatok 
leolvasása a nagy méretű lcD-kijelzőn lehetséges.

ETA 
Dori 6778 90000

kialakításának hála nemcsak szilárd összetevők mérhetők az 
eta mérlegével, de lehetőség van víz, tej vagy egyéb folyadék tér-
fogatának a mérésére is. a maximálisan 5 kg kapacitású készü-
lék a profi szenzoroknak köszönhetően 1 grammos pontossággal 
mér, az adatok összeadását pedig a tára funkció segíti. a kijelző 
mutatja, ha merülőben van az elem, illetőleg a túlterhelést is jelzi, 
a stabilitásról pedig a csúszásmentes lábak gondoskodnak.

Gorenje 
KT05BK

elegáns fekete színével bármilyen konyha enteriőrjébe 
remekül illeszkedik a gorenje konyhai mérlege, amely 
1 grammos pontossággal képes megmérni a különböző 
összetevők súlyát. az edzett üveg könnyedén tisztítha-
tó és ellenáll a különböző kisebb fizikai behatásoknak 
is. több mérés esetén a számolást a tárázás funkció 
segíti, mérés végén pedig automatikusan kikapcsol az 
ultrakeskeny készülék.
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Mérés és kalkulálás
Bátran mondhatjuk, hogy a konyhai mérlegek is a digitális korszak fejlődésével kez-
detek el látványosan fejlődni. Korábban analóg beállításokkal mérték a súlyt, de 
amióta digitális változatban is léteznek, ennél már jóval többre képesek. Először talán 
a tárázó funkció jelent meg a termékcsalád életében, megkönnyítve ezzel a sütő-főző 
háziasszonyok életét. Majd nagy ugrásként említhetjük, amikor már nemcsak az adott 
élelmiszer tömegét voltak képesek mérni, de annak belső szerkezetét is, bár ponto-
sabb, ha a „kiszámolni” szót használjuk. Ennek jegyében ma már képesek kalkulálni 
a fehérje, a zsír, a szénhidrát és egyebek mennyiségét is, ami egészségtudatos életünk-
ben még inkább kedveltté teszi a termékcsaládot. Nem véletlen nagyszámú szereplő 
és termék a boltok polcain.

Momert 
6852

Öt pontból ötöt érdemel dizájn tekintetében a Momert konyhai 
mérlege, amely virágos magyar motívumaival minden konyha 
dísze lehet. ráadásul az üvegfelület nemcsak szép, de egyetlen 
mozdulattal tisztítható is. az 5 kilogrammos méréshatárig dolgo-
zó mérleg 1 grammos pontossággal képes megállapítani a külön-
böző élelmiszerek súlyát, a számolást pedig a tára funkció segíti. 
túlterhelés esetén jelzést is küld az intelligens készülék.

Sencor 
SKS 6000

Öt kilogrammig mér a sencor konyhai mérlege, amely az innová-
ció jegyében nemcsak súlyt, de kalóriát, nátriumot, fehérjét, zsírt 
és szénhidrátot is számol, így az egészségtudatosan főzők bizto-
san megtalálják benne a számításukat. az intelligens készülék 
képes 99 mért étel memorizálására és tápértékük összegzésére 
is. a méréseket tára funkció segíti és 4 precíziós érzékelő gon-
doskodik az 1 grammos mérési pontosságról.

Xavax 
106993

nemcsak esztétikus, de kiváló minőségű is a biztonsági üveg-
felület, ráadásul mérés után levehető és rendkívül könnyen 
tisztítható.  az nagy méretű lcD-kijelzőről mindenkinek egyszerű 
leolvasni a mért súlyt, aminek a pontosságáról a négyszenzoros 
technológia gondoskodik. a praktikus modell a gyöngülő elemet 
ugyanúgy jelzi, mint a mérleg túlterhelését. Mérés után a készülék 
60 másodperccel automatikusan kikapcsol.

Xavax 
113956

az elegáns bambuszborítás és a kék színű, nagy mére-
tű digitális kijelző kettőse egy igazán tetszetős mérleget 
eredményezett. a négyszenzoros vezérlés nagyon pontos 
mérést eredményez, így a készülő sütemények fi nomsá-
ga tényleg csak azon múlhat, hogy mennyire szerelmes a 
szakácsnő. a praktikus automatikus kikapcsolás mellett 
további funkciói között szerepel az elemkapacitás-kijelzés, 
illetőleg a túlterhelés-kijelzés is.

Soehnle 
Food Control Easy 66130

a mérlegeiről ismert soehnle ezúttal sem 
a belépő kategóriában indítja a készülé-
két, lévén abba 950-féle étel zsír-, fehérje-, 
szénhidrát-, koleszterin-, kalcium- és ener-
giatartalma van beprogramozva. a mért 
élelmiszer súlyából így képes ezek meny-
nyiségét kikombinálni, hogy az egészség-
tudatosan főzők is megtalálhassák benne 
a számításaikat. a modell öt kilogrammig 
mér 1 grammos pontossággal.
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ROVATCÍM

Az asztali vagy kontakt grillek iránti 
kereslet élénkülése a kínálati oldalon 
is érezteti hatását, hiszen mostanság 
már tucatnyi márka kínál ilyen eszkö-
zöket, a választék pedig eléri a százas 
nagyságrendet is. Ezek a készülékek 
azonban sem felépítésükben, műszaki 
megoldásaikban, sem funkcionalitá-
sukban nem különösebben bonyolul-
tak. Ezért úgy tűnik, hogy a kínálat 
elemeit főként a minőség és a dizájn 
különbözteti meg egymástól. Ez nyil-
ván igaz is, de a viszonylagos egysze-
rűségük ellenére a termékjellemzők 
tekintetében is lehetnek eltérések, 
amelyek gyakorlati előnyökben is tes-
tet öltenek, és amelyek így befolyásol-
hatják a vásárlók döntését. Noha ezek 
a tulajdonságok a használat során ké-
zenfekvővé válnak, nem biztos, hogy 
már a vásárlás során is felmerülnek.

Kivitel
Alapvetően két változat létezik,  
a nyitott és a kontakt grill. Utóbbi 
változat több felhasználási lehetősé-
get nyújt, mivel az egymásra hajtható 
sütőfelületek révén egyszerre lehet 
vele az étel mindkét oldalát gril-
lezni. Nemcsak azért hasznos ez az 
opció, mert így például grillszendvi-
cset is lehet készíteni, hanem mert 
az ételek gyorsabban el is készülnek, 
ha mindkét oldaluk egyszerre sül.

Sütőfelület
E tekintetben két jellemzőre érde-
mes odafigyelni. Az egyik a sütő-
felület mérete. Noha lehet, hogy 
a vásárláskor még nem tűnik úgy, 
hogy néhány centiméter különbség 
miatt megéri többet fizetni, a grill-
sütő mellett állva viszont már nem 

lehet, hogy hiányozni fog 
az a néhány centi, amin 
elférne még egy szelet hús 
vagy egy darab zöldség. A 
méret mellett fontos lehet 
a sütőfelület bevonata is. 
A tapadásmentes bevo-

nat nemcsak a használhatóság miatt 
hasznos, de azért is, mert általa a sü-
tés kevesebb zsiradékot is igényel. A 
felület vonatkozásában hasznos le-
het, ha egyaránt van sima és bordá-
zott felülete is a készüléknek, hiszen 
ez is bővíti a lehetőségeket. Kontakt 
grillek esetében pedig az sem árt, ha 
a felső lap magassága állítható.

Hőmérséklet-szabályozás
A fokozatok száma és a hőfokbeállí-
tás pontossága hatással lehet a vég-
eredményre és a sütés hosszára is.

Stabilitás
Ezek a készülékek mobilisak, nem 
rögzítettek, ez ugyan előny, viszont 
ezáltal fokozottabban veszélyesek is. 
Az égési balesetek elkerülésének ér-
dekében minimális elvárás, hogy a 
grillező stabil legyen, illetve hogy a 
készülék fogantyúi ne vezessék a hőt.

Tisztítás
Mint minden háztartási eszköz 
esetében, a grillsütőknél is fontos 
szempont lehet a tisztíthatóság. E 
tekintetben jól jön, ha a grill-lapo-
kat egyszerűen ki lehet venni a ké-
szülékből és mosogatógépben mos-
hatók. Sok fáradságtól kímélheti 
meg a felhasználót az is, ha a sütő 
rendelkezik valamilyen zsírelvezető 
megoldással is.

Az utóbbi évek gasztronómiai trendjeiben vitathatatlanul meghatározó szerepet játszik 
az egészségköz pontú és gourmet konyha, de amolyan csendes eminenciásként a grillezés is 
eg yre népszerűbb része a kulináris élvezeteknek. Az autentikus kerti grillezőeszközök 
mellett pedig eg yre nag yobb az érdeklődés a kompakt változatok iránt is, amelyekhez 
még kert sem kell.
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Bosch 
TFB3302V
tetszés szerint, háromféle grillezési pozíciót is kínál a 
Bosch készüléke, ezzel egyrészt lehetőség van nagy 
felületen, egyszerre több féle ételt grillezni, másrészt ösz-
szecsukott állapotban akár szendvicsek vagy hamburger 
is készíthető vele. a különböző élelmiszerekhez igazítva 
– hal, hús, zöldségek – állítható a grillező hőmérséklete, 
így nem kell félni tőle, hogy valami túl lassan készülne el, 
vagy esetleg odaégne.

De’Longhi 
CGH900

Összecsukható kialakításánál fogva, a húsok és a zöldségek gril-
lezése mellett kiváló hamburgerek és szendvicsek is készíthetőek 
a De’longhi asztali grillezőjével. a nagy felület miatt egyszerre 
több dolog is készíthető vele, a kiváló teljesítmény miatt pedig az 
elkészítési idő is rövid, legyen az hal, hús, kolbász vagy bármilyen 
egyéb étel. a sütőlapok akár mosogatógépben is moshatók, így a 
tisztítása sem macerás.

Gorenje 
GG1200E

a gorenje kontakt grillje három szinten kínál sütést, így egyszerre nagyobb 
mennyiségű és többféle étel is készíthető rajta. Mivel a hőmérséklet három 
fokozaton szabályozható, így külön be lehet állítani a húsok, zöldségek vagy 
halak számára az ideálisat, amit egyébként a kijelző is mutat. a döntött folya-
déklevezető nyílásnak és az olajtálcának köszönhetően mindig egészségesek 
lesznek a sültek, valamint a készülék későbbi tisztítása is könnyű lesz.

Hauser 
CG-202

gyorsan és hatékonyan kínálja grillételek készítését a hauser sütője. 
legyen szó húsról, halról vagy zöldségről, gyorsan a tányérra kerül az 
étel a jó teljesítmény miatt. Mivel a kialakítása összecsukható, így akár 
hamburgerek vagy szendvicsek is gyorsan készíthetők vele, az egyen-
letes hőeloszlás miatt pedig, adott esetben, a sajt is egyenletesen fog 
ráolvadni az ételekre. a grill-lapok tapadásmentesek, így tisztításuk sem 
lesz macerás.

Catler 
GR 8050

profi megoldást kínál a grillezésre a catler modellje, amely, akár-
csak a „nagyok”, beépített hőmérsékletszondát kapott, hogy 
mindig a tökéletes állapotban kerüljön ki a sütőből a hús. a hő-
mérséklete 160 és 230 °c között szabályozható, amit a nagy mé-
retű kijelző is mutat, köszönhetően a hőszondának, de az egyéb 
sütési módok is itt tekinthetők meg. a szonda menüje 5 beállítási 
lehetőséget kínál marha, bárány, sertés, csirke és hal számára, 
és itt szabályozható a sütés is, a vérestől a teljesen átsültig.

De’Longhi 
BG 500

húsok, zöldségek számára egyaránt remek lehetőséget 
kínál a De’longhi asztali grillezője, amelyen 40 x 30 
centiméteres felületénél fogva egyszerre több étel is 
készíthető. a barázdált felület ínycsiklandozó húsokat 
készít, a tapadásmentes bevonat pedig a későbbi tisz-
títást is megkönnyíti. ráadásul a termosztát levehető, 
a sütőlap és az olajgyűjtő pedig mosogatógépben is 
mosható. a lap a profi fűtőelemnek köszönhetően gyor-
san és egyenletesen melegszik.
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Grillezés a konyhában
A kerti partik korát éljük, kivéve sajnos télen és rossz időben. Erre kínálnak meg-
oldást a konyhai vagy kontakt grillek. Azt, hogy mennyire is népszerű a grillezés, jól 
mutatja, hogy hatalmas piaca van a hálózatról működő termékcsaládnak is a szabad-
téri társaik mellett. Egyrészt a márkakínálat meglehetősen nagy, másrészt a belépő 
szinttől a profi  készülékekig is nagy a választék. Alapvetően kétféle kategória létezik: 
az összecsukható és a lap, valamint ezek keveréke, amikor többféle pozícióban lehet 
grillezni, vagyis úgy is, hogy félig nyitva van a grillező. Az állítható hőfokszabályo-
zástól a hússzondáig sok minden elérhető a hazai polcokon is, ahol a nagy gyártók 
mellett a no name termékekből sincsen hiány. Mint a legtöbb piacon, itt is érvényes, 
hogy nem biztos, hogy az olcsóbb megoldás a kifi zetődőbb, már csak azért is, mert a 
grillezés, akár a többi ételkészítési mód is, valahol művészet. 

Philips 
HD4419/20

a philips konyhai grillezője egyszerű, gyors és hatékony ételkészí-
tést kínál a húsok, halak, zöldségek és egyebek számára. a nagy 
felülete miatt egyszerre több személy részére vagy egyszerre 
többféle étel is készíthető rajta. a sütőrész egyik fele bordázott, 
míg a másik lapos, amin akár tojás is süthető, mivel a felület 
anyaga teljesen tapadásmentes. a hőmérséklet több szinten is 
szabályozható, hogy minden élelmiszer megkaphassa a számára 
ideálisat.

Russell 
Hobbs 22160-56

az inox szín és a kék megvilágítású gombok kettőse egy igazán 
impozáns készüléket alkotott, amely kiválóan alkalmas akár 
nagyobb mennyiségű étel otthoni grillezésére is. Mivel a modell 
összecsukható, így nemcsak húsok, halak, zöldségek és egyebek 
készíthetők vele, de remek hamburgereket és szendvicseket is 
lehet készíteni. a felülről érkező egyenletes hőelosztásnak kö-
szönhetően pedig a sajtok is hamar ráolvadnak az ételre.

Zelmer 
ZGE1000X

nagy grillezőfelületet kapott a Zelmer modellje, így akár egyszerre több ember 
számára és többféle ételt is lehet otthon grillezni. a felület egyik része baráz-
dált a grillhúsok számára, míg a másik lapos, ami a hagyományosabb sütés 
számára kínál lehetőséget. Mivel a sütési hőmérséklet öt szinten szabályoz-
ható, így külön lehet pozicionálni a teljesítményt a húsok, a halak, a zöldségek 
vagy éppen a kolbászok számára. az alkatrészei mosogatógépben is mosha-
tók, hogy ne legyen gond a tisztítása sem.

Tristar 
RA 2946

igazán egyedi megoldást kínál a grillezésre a tristar 
modellje, lévén egyszerre lehet kövön, bordázott és 
sima felületen is sütni rajta. legnagyobb érdekessége 
pedig a nyolc serpenyőcske, amelyen kis adag ételek 
süthetők, egyszerre nyolcféle élelmiszer, hal, hús, zöld-
ségek stb. grillezhetők így vele, a serpenyők kis mérete 
végett leginkább kóstolásra. sajnos a hőmérséklete 
nem szabályozható, csak egy ki- és bekapcsológomb 
található rajta.

Tefal 
GC6000

nyitva, félig csukva és tel-
jesen összezárva is lehet 
grillezni a tefal készüléké-
vel, amely így kiszélesíti a 
grillezés lehetőségeit, sőt 
teljesen összezárva kiváló 
hamburgerek vagy szendvicsek is készíthetők vele. ha 
teljesen nyitva van, akkor a megnövelt grillezőfelület lehe-
tővé teszi, hogy egyszerre több ember számára is süljenek 
rajta a fi nomságok. a bordázott kialakítás pedig a kinti, 
rácson való grillezés élményét nyújtja.

Sencor 
SBG 107WH

a könnyű és így könnyen hordozható elekt-
romos grill tapadásmentes felületével, 
olaj hozzáadása nélkül kínálja a különbö-
ző ételek grillezési lehetőségét. a felülete 
bordázott és sima részre tagolódik, vagyis 
tetszés szerint lehet választani, a hőmér-
séklete 100 és 220 °c között szabályoz-
ható, tehát a halak, húsok, zöldségek is 
megtalálják a számukra ideális grillező-hő-
mérsékletet. a felülete karcálló és nagyon 
könnyen tisztítható.

szönhetően pedig a sajtok is hamar ráolvadnak az ételre.

Sencor 
SBG 107WH



Egyedi. 
Mint az Ön ízlése.



Egyedi. 
Mint az Ön ízlése.
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Az Extreme Digital 2001 óta van jelen a hazai online műszaki 
kereskedelemben, az első szereplők egyike, azóta ez a piac ha-
talmasat bővült, hogyan próbálnak válaszolni a kihívásokra és 
megőrizni vezető pozíciójukat?
Az indulásunk óta eltelt 16 évben sokszorosára bővült a termék-
kínálatunk: sokan még mindig elsősorban elektronikai áruházként 
tekintenek az Extreme Digitalra, pedig egy sor egyéb terméket, 
például kerti szerszámokat, barkácseszközöket, illetve például pe-
lenkát is árusítunk. A vezető pozíciónk megőrzéséhez jelentősen 
hozzájárult a hibrid üzleti modellünk, vagyis az, hogy nemcsak 
online lehet rendelni tőlünk, hanem az üzleteinket is felkereshe-
tik a vásárlók, akár csak átvétel és fizetés céljából. A vezető szerep 
fenntartásában fontos lépés volt az ingyeneskiszállítás-szolgáltatás 
bevezetése: akár mosógépet, akár csak mondjuk egy telefontokot 
rendelnek tőlünk, az oldalon szereplő árért a vásárló otthonába, 
munkahelyére vagy átvevőpontra szállítjuk a terméket díjmente-
sen.

Mennyire és miért fontos Ön szerint, hogy egy alapjaiban online 
kereskedelmi csatorna offline boltokkal is jelen legyen a piacon?
Úgy vélem, hogy nagyon, a magyar vásárlók jelentős része ugyanis 
még nem bízik meg teljesen az internetes vásárlásban. Az is előfor-
dul, hogy valaki gyakran rendel online, ám egy-egy bizonyos ter-
mékeket szeretne átvétel előtt megszemlélni, kipróbálni, erre pedig 
csak akkor van lehetősége, ha a kereskedőnek van hagyományos 

üzlete is. Az Extreme Digital esetében a vásárlások 95%-a érkezik 
az Edigital.hu honlapról, ám a megrendelt termékek felét szemé-
lyesen veszik át a vásárlók.

Jelenleg hány offline üzletük van Magyarországon, a következő 
évekre terveznek a téren növekedést?
Magyarországon összesen 15 szaküzletben várjuk a vásárlókat, ha-
marosan újabb két üzletet fogunk nyitni, egyiket a Kika egyik áru-
házában. A Kikával 2015 óta működünk együtt, ekkor társult be az 
Extreme Digitalba a bútoráruházláncot birtokló Steinhoff Interna-
tional vállalatcsoport.

Az online értékesítésben mik a legfontosabb szempontok,  
amelyek alapján a vásárló önöket, és nem egy konkurens keres-
kedést választja?
A kezdő hazai vásárlók közül sokan kizárólag az árukereső oldalak-
ról tájékozódnak, és hajlamosak ott kiválasztani a legolcsóbb keres-
kedőt. Ám ez az esetek többségében nem kifizetődő, sokszor kiderül 
ugyanis, hogy például nem teljesen olyan az olcsóbb termék, mint 
amelyet keresett az érdeklődő (például egy okostelefon kisebb me-
móriával vagy háttértárral szerelt kiadását kapja meg vagy nincs hoz-
zá jótállás hasonló feltételekkel), vagy a szállítás költsége lesz irreáli-
san magas, esetleg hetekig kell várni a kiszállításra. Néhány bosszús 
eset után általában a vásárlók is hajlandók az esetleg kissé magasabb 
árat kínáló, de megbízhatóan teljesítő kereskedőket választani.

ogyan változtak az elmúlt évben az online vásárlási szokások, mennyire nőtt a fogyasztók 
bizalma? Mi a legfontosabb az e-kereskedelemben, merre tart a hazai piac? Többek között 
ezekről és még sok minden másról beszélgettünk Várkonyi Balázzsal, az Extreme Digital 

ügyvezető igazgatójával.
H

BővüLő 
PIAC

SELL  2017 ÁPRILIS

interjú • várkonyi BaláZZs • extreMe Digital



2017 ÁPRILIS  SELL 49 

A raktározás és a logisztika mennyire játszik kulcsszerepet egy 
online hálózat életében?
Napjainkban ez jelenti a legnagyobb kihívást: ahhoz, hogy a legrö-
videbb határidővel tudjuk szállítani a termékeket (akár aznapra is), 
fontos, hogy a megrendelés feladásakor ne csupán egy nagykereske-
dőnél álljon rendelkezésre a termék, hanem a saját raktárban legyen 
készleten, hogy a lehető leghamarabb útnak indíthassuk. Minden 
évben külön kihívást jelent a november eleji Black Friday és a ka-
rácsonyi vásárlási szezon, amelyre általában a raktárkapacitás és az 
ott dolgozók létszámának ideiglenes növelésével készülünk.

Jelenleg hogyan áll a klasszikus offline és online értékesítések 
aránya, a jövőben ön szerint ez mennyiben mozdul el még job-
ban az online irányába?
2015-ben a tíz legnagyobb hazai e-kereskedő összesen 92 milliárd 
forintos forgalmat bonyolított le, és 16 százalékkal bővült a forgal-
ma a megelőző évhez képest a GKI Digital elemzése szerint. Az 
Extreme Digital ugyanebben az időszakban 60 százalékkal növelte 
az online forgalmát, így tarthatta meg vezető szerepét. Biztos va-
gyok benne, hogy a magyar e-kereskedelmi piacon is van helye a 
további bővülésnek: például itthon a műszaki cikkek nagyjából 30 
százalékát értékesítik online, míg például a cseh piacon ez az arány 
már több mint 50 százalék, tehát minden második elektronikai esz-
közt már az interneten vásárolnak meg.

Tizenhat éve vannak jelen a piacon, ez alatt 
az idő alatt mennyiben változtak az online 
vásárlási szokások?
Azóta jelentősen kibővült a rendelhető ter-
mékek köre, például pelenkából meglepően 
sokat adunk el, mivel bár könnyű, a cso-
magok méretei miatt tömegközlekedéssel 
nehézkesen szállítható termékről van szó. 
Az elmúlt 16 évben sokat fejlődött a piac 
is, például előírás, hogy a hazai online áru-
házaknak 14 napos elállási jogot kell biz-
tosítaniuk a vásárlóknak: vagyis ha bárki 
meggondolja magát, és saját költségén ép-
ségben visszajuttatja a terméket, mi is visz-
szaadjuk az árát, nem kérdezzük, hogy miért 
nincs szüksége rá. Hasonló kötelezettsé-
ge a hagyományos üzleteknek nem létezik. 
Nő a vásárlók bizalma is az online vásárlás 
iránt: míg korábban még személyes adatai-
kat is vonakodtak megadni, ma egyre többen 
online ki is fizetik termékeiket. Ez sokkal 
kényelmesebb, hiszen így azt otthon bárki 
át tudja venni, vagy az irodai recepciósoknál 
sem kell borítékokat hagyni a pénzzel. A leg-
újabb trend, hogy kialakult egy olyan online 
vásárlói réteg, amelynek tagjai folyamatosan 
vadásznak az akciókra, és akár hónapokkal 
is hajlandóak elodázni a vásárlást, ha cserébe 
10-30 ezer forinttal olcsóbban vehetnek meg 
egy okostelefont vagy egy tévét. Az is meg-
figyelhető, hogy az egyszeri nagy beszerzés 
helyett akár a napi fogyasztási cikkeket is 
egyre többen az interneten szerzik be.

Mik azok a termékkategóriák, amit még mindig szívesebben néz 
meg egy vevő a „valóságban” is, mielőtt megvásárolja, és mi az, 
ami már abszolút rendelésre működik?
A 16 év alatt átéltük, hogyan válik egy termékkör internetes ter-
mékké. Manapság a műszaki termékek nagy része már komoly 
netes vásárlói bizalommal bír, az elmúlt években a divatcikkeket, 
élelmiszereket, táplálékkiegészítőket és sporttermékeket vásárolták 
egyre többen online.

Jó ideje már külföldön is jelen vannak, mennyiben mások ott  
a vásárlási szokások? Melyik a kedvenc piacuk, ha lehet ilyet 
mondani?
Az Extreme Digital Csehországban, Szlovákiában, Romániában, 
Horvátországban, Szlovéniában és Bulgáriában van jelen, ezek 
egyébként a magyarhoz hasonló fejlettségű piacok, így a felhasz-
nálók szokásai és rutinjai is hasonlóak az itthoniakéhoz – a német 
vagy brit piacon például sokkal intenzívebb verseny folyik az in-
ternetes kereskedők között. Inkább magyar sajátosságot említenék  
a külföldi piacainkhoz képest: itthon például a tévékészülékek leér-
tékelésekor azt tapasztaljuk, hogy a vásárlók nem a legalacsonyabb 
árra, hanem a legnagyobb mértékű kedvezményre utaznak. Ha pél-
dául 120 ezer forintért akartak tévét venni, akkor sokan közülük 
nem az eredetileg kinézett készüléket viszik haza 100 ezer forintos 
áron, hanem többet, 150 ezer forintot is hajlandóak költeni egy ké-
szülékre, ha az 200 ezer forintról lett leértékelve.

Várkonyi Balázs
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jelenleg körülbelül 1,8 milliárd felhaszná-
lója van a világ legnagyobb közösségi ol-
dalának, a Facebooknak. A userek száma 
pedig még mindig folyamatosan nő. Ezzel 
párhuzamosan az oldal funkcionalitása is 
változik, és már nemcsak a közösségi lét 
platformja, de a hírforrás szerepét is betöl-
ti. Egyes felmérések szerint a felhasználók 
közel kétharmada tekinti már a tájékozódás 
eszközének a portált. Idehaza ez a szám 
valamivel alacsonyabb egy 2015-ös kutatás 
szerint 46 százalék használja információ-
szerzésre az oldalt, vagyis követ úgy is onli-
ne tartalmat, olvas megosztott híreket, hogy 
már nem kattint át a híroldalra. Ráadásul 
egyre több időt is töltünk a Facebookon. 
Az 5 millió magyar felhasználó naponta 
átlagosan 86 percet facebookozik, az aktív 
felhasználók 80 százaléka egy napot sem 
hagy ki az oldal nézegetése nélkül, további 
8 százalék pedig maximum heti 1 napot tölt 
el a közösségi oldal használata nélkül. Egy 
olyan országban, amely 40 évig rettegett a 

megfigyeléstől, kissé furcsa, 
hogy 5 millió ember önként 
szolgáltat ki magáról mindent 
a III/III-as ügynökökénél jóval 
hatékonyabb adatgyűjtéshez és 
elemzéshez, merthogy a Facebook 
szinte mindent tud felhasználóiról, sőt 
már azokról is egyre többet, akik nincse-
nek is regisztrálva az oldalon.

MIT TUD A FACEBOOK?
Szinte mindent. jobban ismer minket, mint 
gondolnánk, sőt lassan azt is tudja rólunk, 
amit még mi magunk sem. Képes 83 szá-
zalékos pontossággal megmondani, ha rajta 
vagyunk egy képen, akkor is, ha az arcunk 
nem vagy nem teljesen látszik. Meg tudja 
becsülni a fizetésünket, akkor is, ha nem 
áruljuk el neki, de még azt is meg tudja tip-
pelni, hogy mikor válunk el, vagy mikor 
születik gyerekünk. A Facebook nemcsak 
azt tudja rólunk, hogy éppen mit csinálunk, 
de azt is egyre hatékonyabban meg tudja jó-
solni, hogy mikor mit fogunk tenni.

HOGYAN 
KÉPES ERRE?

Nincs ebben kü-
lönösebb mágia, 
csak megfigyelés, 
elemzés, statiszti-
ka és valószínűség. 
Ehhez persze szük-
ség van egy rakás 
adatra. Ezek egy 
részét önként meg-
adjuk mi magunk, 
vagy éppen mások 
például azzal, hogy 
egy fotón megjelöl-

nek minket, a többit 
pedig begyűjti az oldal 
különféle módszerekkel. van-
nak olyanok, amelyeket tagad az oldal, 
és vannak olyanok is, amelyek publikusak. 
Így például biztosan tudhatjuk, hogy közel 
30 ezer mutatót követ nyomon a Facebook. 
Az sem titok, hogy adatbrókerektől is vá-
sárol információkat, amelyeket összefésül 
a saját adataival. A facebookos regiszt-
rálási lehetőségek és a lájkolások révén a 
böngészési szokásaink nyomon követése 
is közismert, illetve a mobil eszközökön 
megadott lokáció-hozzáférés révén a tar-
tózkodási helyünkre vonatkozó informá-
ciók önkéntes szolgáltatása is nyilvánvaló. 
De akadnak olyan adatgyűjtési módszerek 
is, amelyek használatát a közösségi oldal 
nem ismeri el. Így az csak feltételezés, hogy 
a Facebook a portál elhagyását követően is 
figyeli a felhasználókat, és tárolja a böngé-
szési előzményeiket, ahogyan az sem meg-
erősített, hogy az oldal minden leütést eltá-
rol, függetlenül attól, hogy elküldtük-e. és 
akkor ezek csak azok a megoldások, ame-
lyek mindenféle informatikai tudás nélkül 
is logikusnak tűnnek.

A Facebook jelenleg a világ legnagyobb médiavállalata, 
ebből következően gyakorlatilag megkerülhetetlennek 
számít kereskedelmi szempontból. Az azonban egyáltalán 
nem mindegy, hogy a cégek miként igyekeznek kihasználni 
a felületben rejlő potenciált, ugyanis az extrém hatékony-
ságot biztosító megoldások mellett zsákutcák is akadnak 
a legnagyobb közösségi médium felhasználási lehetőségei 
között.

Hitelesség
A Facebookon megjele-
nő tartalmaknak tulaj-
donított hitelesség igen 
magas, függetlenül attól, 
hogy miről van szó. Meg-
lepő, de egy mértékadó 
hírportálról származó 
információ közel annyira 
hiteles a felhasználók zö-
mének szemében, mint 
egy viccoldalról érkező 
poszt. Ennek egyik oka, 
hogy a megosztások 
hitelesítik az informá-
ciókat, nem pedig a for-
rás. A facebookozók 43 
százaléka nem tudja és 
nem is érdekli, hogy mi 
az adott információ for-
rása. Ennek pedig igen 
komoly következményei 
lehetnek, nem véletlen, 
hogy a közösségi oldal 
által fejlesztett mester-
séges intelligencia egyik 
célja, hogy kiszűrje az 
álhíreket és ostobaságo-
kat. De hasonló célt szol-
gál a Google truth rating 
próbálkozása is, amely 
megbízhatósági értéket 
rendel a találati lista ele-
meihez.

Mire jó a
Facebook?

Felhasználók
Idehaza a leginten-

zívebb felhasználók 
körében felülrep-

rezentáltak a nők, 
az alacsonyabb 
iskolai végzett-

ségűek és a 30 év 
alattiak, a „Face-

book-függők” közül 

86% 

lefekvés előtt is ránéz 
a közösségi oldalra.

Mire használja a Facebookot?

Milyen tartalmakat keres a Facebookon?

forrás: nrc 2015

extra • Mire jó a FaceBook
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ROVATCÍM
HASZNÁLJUK A FACEBOOKOT!
Eddigiekből kiderült, hogy a Facebook ren-
geteg embert elér, ráadásul igen sokat is tud 
róluk, beleértve fogyasztási, vásárlási szoká-
saikat is. Hiba lenne hát ezt a tömeget nem 
megszólítani és nem bombázni testreszabott 
ajánlatokkal, hogy értékesítési eredményein-
ket vagy éppen csak márkaismertségünket 
növeljük. Erre több lehetőség is kínálkozik, 
de nem mindegyik ugyanolyan hatékony.

LÁJK ÉS MEGOSZTÁS
Az egyik leggyakoribb kereskedelmi aktivitás 
a Facebookon a saját oldalon történő poszto-
lás. Ennek az eredményességét pedig főként 
a lájkok és a megosztások számában mérik. 
Az kétségtelen, hogy ez a mérés iránti igényt 
kielégíti, mert valóban egzakt számokat lehet 
általa produkálni, viszont a hatékonyság te-

kintetében ke-
vésbé releváns. 
A lájkokban és 
megosztások-
ban kifejezett 
F a c e b o o k -
m a r k e t i n g 
olyan, mintha 
egy könyv at-
tól lenne jó, 
hogy sok ben-
ne a betű. A 
lájkok és meg-
osztások mö-
gött ugyanis 
sokszor nincs 
valós elérés. 
Egyrészt ezek 
a számok 
manipulálha-
tók, léteznek 
úg ynevezet t 
l á j k f a r mok , 
ahonnan jó 
pénzért tu-
lajdonképpen 
bárki vásárol-
hat magának 
mérhető on-
line népsze-
rűséget. Egy 
izmosabb ked-
ve lésszá mot 
b ö n g é s z v e 

gyakran találhatunk mondjuk Argentínából 
vagy Pakisztánból érkezett tetszésnyilvánítást 
is. Ha pedig ezekről el hisszük, hogy valósak, 
akkor nem igazán értjük az online marketing 
lényegét. De ha a lájkjaink mind igaziak, ak-

kor sem biztos, hogy célt értek. Kutatások 
szerint az emberek a közösségi médiában 
hajlamosak olyan tartalmakat megosztani, 
amiket valójában nem olvasnak el. Illetve 
léteznek olyan posztok, amire szinte biztos, 
hogy ráklikkelnek, de a tartalmat mégsem 
„fogyasztják” el. Tipikusan ilyen klikke-
lésvadász megoldások az animált gif-ek, a 
listák vagy az abszurd kérdések. Az infor-
mációk eljuttatását gátolja az úgynevezett 
megerősítési torzítás is. Ennek az a lényege 
leegyszerűsítve, hogy azokat az informáci-
ókat szeretjük, amelyekkel egyetértünk. és 
ha ez nem lenne elég, hát a Facebook is se-
gít szűrni, az oldal 1000 szempontot vesz 
figyelembe, amikor egy posztról eldönti, 
hogy bekerül egy adott hírfolyamba vagy 
sem. Mindez pedig azt jelenti, hogy nagyon 
kis eséllyel érünk el valakit azok közül, akik 
nem ragaszkodnak hozzá, hogy elérjük őket. 
Persze a Földről is sokan gondolják, hogy la-
pos, így a posztolásról is lehet azt hinni, hogy 
működik. De azért tegyük fel azt a kérdést, 
hogy egy elvileg tisztán reklámbevételekből 
finanszírozott cégnek a fizetett felületei mel-
lett mi érdeke lenne egy hatékony hirdetési 
platformot is fenntartani nekünk ingyen.

NYEREMÉNYJÁTÉK
Ezzel a módszerrel jelentősen lehet növelni 
egy adott időszakban sokféle számot, a láj-
koktól a megosztásokon keresztül egészen 
a weboldal-látogatásig. A gond csak az vele, 
hogy tiszavirág-életű, és így hosszabb távon 
a hatékonysága erősen megkérdőjelezhető. 
Sőt rövid távon is. Mert mi is van ténylege-
sen egy klikkelésszám mögött? Elérés talán, 
de az üzenet eljuttatása már nem biztos. Rá-
adásul hatékonyságtól függetlenül a nyere-
ményjátékok akkor működnek igazán, ha a 
Facebook-infrastruktúrán keresztül zajlanak. 
Nem véletlen, hogy egy ideje már a Facebook 
eszközeit nem lehet a nyereményjátékokban 
felhasználni. vajon miért?

HASZONTALAN LENNE 
A FACEBOOK?

Szó sincs róla, csak éppen jól kell használni. 
A korábban bemutatott tulajdonságai alap-
ján egyértelmű, hogy a Facebook szinte bár-
milyen szempont szerint, szinte bármilyen 
mélységig képes a felhasználóit szelektálni, 
vagyis a lehető leghatékonyabban tud egy 
célcsoportot behatárolni. Nemcsak ismeri 
vásárlási szokásainkat, de algoritmusai, adat-
bázisa révén még meg is tudja jósolni, hogy 
mikor mit vagyunk hajlandóak megvenni. 

Ráadásul min-
den fejlesztése, 
minden vál-
toztatása azt is 
célozza, hogy 
olyan környeze-
tet alakítson ki, 
amiben a rek-
lámfogyasztási hajlandóság is nő. Így nemcsak 
megtalálja a valós és látens igényeket hirdetői 
számára, de azt is eléri, hogy a felhasználót 
érdekelje az adott hirdetés. Persze ennek ára 
van. Ha pedig ezt nem akarjuk kifizetni, akkor 
bohóckodhatunk az ingyenes megoldásokkal, 
ami azon kívül nem sokat ér, hogy a marke-
tingriportban ki lehet pipálni a social jelenlét 
rubrikát. De van még egy felhasználási terü-
lete a Facebooknak, ami hatékony lehet, no 
nem értékesítési, inkább márka szempontból. 
Ez pedig az ügyfélszolgálat. Bár moderálással 
mindent meg lehet tisztítani, de mivel a leg-
többen már rájöttek, hogy az hitelesség tekin-
tetében nem túl előnyös, gyakorlatilag nincs 
olyan márkaoldal a közösségi hálón, amin ne 
lenne negatív komment. Azonban az ebben 
rejlő lehetőséget még csak kevesen ismerték 
fel. Az emberek szeretik reklamációra hasz-
nálni a Facebook-oldalakat, mert attól, hogy 
látható a véleményük, panaszuk, jobban elhi-
szik, hogy célt érnek vele. Ha pedig ez meg-
felelően van menedzselve, akkor egy gyors, 
hatékony eszközt jelent, ami még PR-szem-
pontból is előnyös lehet.

Nem hiszünk 
a totális 
adattárolásban? 
Próbáljuk ki a kö-
vetkezőt: egy olyan 
eszközön, amelyen 
korábban már belép-
tünk a Facebookra, 
hozzunk létre egy tel-
jesen új e-mail-�ókot. 
Ezzel az e-mail-cím-
mel – amin keresztül 
soha semmilyen 
kommunikáció nem 
zajlott, nincs sem kül-
dött, sem beérkezett 
levél – hozzunk létre 
egy pro�lt a Faceboo-
kon a valódi nevünk-
kel, de egyetlen 
ismerőst se jelöljünk 
be. Majd kezdjünk el 
meglepődni, hogy kik 
jelölnek meg minket 
ismerősnek. Aztán 
gondolkodjunk el, 
hogy vajon ez hogyan 
lehetséges.

1,8 milliárd 
felhasználó világszerte

5 millió 
magyar regisztrált profil

86 perc 
Magyarországon az átla-
gos napi facebook hasz-
nálat

Kommentár nélkül:  
A Facebook atyját nemrégi-
ben arról kérdezték, hogy 
mit szól azokhoz a találgatá-
sokhoz, miszerint indul a kö-
vetkező elnökválasztáson.



&V~FVIRUPiEDQ
a cserélhető objektíves 
fényképezők előnyeiről

A TAVALY, ÉV VÉGÉN NÉ0, B,ZA-
KO'ÁSRA A'OTT OKOT� HOGY AZ 
EGY ÉVVEL KORÁBB, ,'ŐSZAK-
HOZ KÉPEST ��-OT T8'OTT BŐ-
VhLN, A FOTÐSP,A&� -Ð HÌR VOLT 
EZ A 0,L& ÉS ThKÖRREFLE;ES 
GÉPEKET FORGAL0AZÐKNAK� 
0ERT A HAGYO0ÁNYOS� F,; LEN-
&SÉS� KO0PAKT GÉPEK P,A&A 
TOVÁBB ZS8GORO'OTT� AHOGY 
0EGF,GYELHETŐ EZ AZÐTA� HOGY 
0EG-ELENTEK A KA0ERÁS TELE-
FONOK A P,A&ON� 

a 2008-as válság idején, illetőleg utána, gyakorlatilag elte-
mették a fotóspiacot, az akkori 50-60%-os piaci csökkené-
sével ez a szektor volt a legnagyobb vesztese a gazdasági 
megfeneklésnek, legalábbis ami a műszaki termékeket illeti. 
aztán megérkeztek a Milc fényképezőgépek és fény gyúlt az 
alagút végén. jellemzően a drágább tülörreflexes, vagy pro-
fi gépek felé tolódott el a kereslet, illetőleg a Milc fejlődött 
meglehetősen látványosan. a dolog érthető, hiszen időköz-
ben az okostelefonok is egyre nagyobb teret hódítottak egyre 
jobb kamerákkal felszerelve, amivel párhuzamosan a kom-
pakt készülékeknek bealkonyult. 

S]HUHW�QN IRWy]QL
egy pszichológus biztosan tudná a miértre is a választ, de 
tény, hogy szeretünk fotózni, szeretjük megörökíteni a valósá-
got, ráadásul minél profibb módon. sőt nem csak megörökíte-
ni szeretjük, de szeretünk kiszakítani belőle egy darabot. ezt 
azonban nem tudják az okostelefonok, ehhez ugyanis objek-
tív kell és profi készülék, ami miatt egy darabig biztosan nem 
kell félteni a Milc és a tükörreflexes készülékek helyzetét. 
úgy tűnik a termékkategória egyre nagyobb népszerűségnek 
örvend, terjedésük 2009-óta gyakorlatilag megállíthatatlan. 
ez az a rendszer, amely igazán egyesíti a kompakt és a tükör-
reflexes gépek előnyeit úgy, hogy a hátrányok java része nem 
kerül bele a készülékbe.

A W|EE QpKD W|EE
aki fotózik biztosan egyetért vele, hogy a cserélhető objektí-
ves készülékekre költött nagyobb vételárért minőségibb gé-
pet is kapunk, amely a képkészítés lehetőségeinek tárházát 
nyitja meg előttünk. túl a rengeteg választható objektíveken 
egyéb kiegészítőkből is számos megoldást kínál a piac, gon-
dolhatunk itt az egyedi külső keresőkre, adapterekre (Wi-Fi, 
gps), távvezérlőkre, rendszervakukra, külső mikrofonokra és 
még hosszan lehetne folytatni a sort. arról sem szabad meg-
feledkezni, hogy sok gyártó ide koncentrálja a fejlesztéseit, 
így ide érkeznek meg elsőként az innovációk. itt találkozha-
tunk a legújabb feldolgozórendszerrel vagy szoftverrel, de a 
legjobb elektronikus keresők, lcD-k, élességállító rendsze-
rek is rendre ebben a szegmensben jelennek meg először.
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LiWyV]|J
A NpS iWOyMiQDN PHJIHOHOŊ V]|JWDUWRPiQ\� DPLW D] RE-
MHWtY EHOiW � A  ]RRPREMHNWtYHN OiWyV]|JH YiOWR]WDWKDWy� 
E]HNHW D IyNXV]WiYROViJ NpW V]pOVŊ pUWpNH MHOOHP]L�

FpQ\pUWpN 
A]D]� Fp� A NpS PHJYLOiJtWRWWViJiW MHO]Ŋ V]iP� A] DN-
WXiOLV pUWpN D] H[SR]tFLy NpW SDUDPpWHUpWŊO� D ]iUVH-
EHVVpJWŊO pV D EOHQGpWŊO I�JJ�

Canon 
EOS M10
a Dslr-ek sebességére és kép-
minőségére vágyik, de könnyen 
hordozható fényképezőgépet 
szeretne, mindezt elérhető 
áron? erre a feladatra a canon 
eos M10 lehet a jó választás: a 

kompakt kivitelű gépre ugyanis bármilyen eF-M objektí-
vet csatlakoztatni lehet, akár nagylátószögű, akár teleob-
jektívre van szükség. 18 megapixeles képérzékelője és 
precíz autofókusza révén a mindennapok során is remek 
fotókat készíthetünk vele.

FXMLÀOP 
X-E2S
a Fujitsu cserélhető objektíves 
kompakt fényképezőgépe köny-
nyű kezelést és profi képeket kí-
nál a mindennapi fotózásokhoz. 
a jó minőségű fotókat a cMos ii 
szenzor és exr processzor ii., valamint a 16Mp felbontás 
garantálja. Fröccsöntött magnézium borítja mind a felső 
mind a hátsó fedélen a szilárd, masszív kameratestet, 
súlya pedig így is mindössze 350 gramm. a gyors menü 
gomb megnyomásával 16 fényképezési lehetőség közül 
választhatunk.
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EOS M5
az eos M5 az M10-esnél 
fejlettebb funkciókat kínál, 
kezdők helyett amatőr fo-
tósokat célozva: objektívje 
cserélhető, képérzékelője 
24,2 megapixeles, a kép-

feldolgozást Digic7 processzor végzi, átnézeti keresője 
pedig egy nagy méretű oleD-kijelző, a maximális kép-
érzékenység pedig iso 25600. Full-hD 60 fps-es video-
rögzítési képessége mellett a bluetoothos és Wi-Fi-s kap-
csolódási lehetőségeit is bátran ki lehet használni.

SELLSELL
ÖTLET

 EZT ISMER I?Canon 
EOS M6
a canon rengeteg beállítási le-
hetőséget kínál ugyanakkor 
egyszerű kezelhetőséget bizto-
sít. a kicsi kézreálló vázba egy 
24,2 megapixeles aps-c szen-
zor, Digic7 processzor és Dual 

pixel cMos autofókusz került. vagyis nyári napsütésben és 
téli éjszakákon is gyönyörű és részletgazdag fotókat készít. 
a követő-autofókusz használata esetén másodpercenként 7 
képkockát, fix fókusz esetén másodpercenként 9 képkockát 
képes rögzíteni. a fotók megosztását és a fényképezőgép 
távvezérlését beépített Wi-Fi és Bluetooth támogatás segíti.
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Leica 
T
a prémium megol-
dásairól ismert lei-
ca ezúttal sem adta 
alább a teljes egé-
szében alumíniumból 
készül váznál. az egy-

szerűség és a logika jegyében négy alapvető kezelő esz-
közzel és egy érintőképernyővel vezérelhető a kamera, 
a készített fotók letöltését vezeték nélküli lan hálózat 
illetőleg Wi-Fi kapcsolat segíti. videófelvételeket Full hD 
minőségben képes rögzíteni, maximális tárolókapacitá-
sa pedig 16gB. 

Olympus 
OM-D E-M1 MARK II 
a legmodernebb olyMpUs techno-
lógia hozza el a jövő Mikro négyhar-
mad fényképezőgépét - már ma: ez 
az új oM-D e-M1 Mark ii. az innovatív 
megoldások és jellemzők kifi nomult 
rendszere örökre megváltoztatja a 
fotózás lehetőségeit. Másodpercen-
ként akár 60 kép készíthető vele, a 
121 keresztérzékelős fókuszponttal 

ellátott, szenzorba integrált fáziseltolásos, forradalmi aF-
rendszer által pedig nem csak a sebességet és a teljesít-
ményt, de a precizitást is újradefi niálja. a váz mindössze 500 
gramm, így masszív felépítésével ez a visszafogott méretű 
gép oda is eljut, ahová a Dslr-ek nem.

Olympus 
E-PL8 
a stílusos barna és további klasz-
szikus színek által ez a fényképe-
zőgép igazi „it piece”! a modern 
design, az egyszerű kezelhető-
ség, valamint a klasszikus vona-
lak, a bőr felületek és a minőségi 
fém elemek kontrasztjával együtt 

az e-pl8 egyszerűen ragyogó! a fényképezőgép videoklip 
felvételi módjának köszönhetően akár Full hD minőségben 
is készíthetünk fi lmeket - valamint összefűzhetünk több rö-
videbb klippet, esetleg hozzáadhatunk egy kis zenei aláfes-
tést, majd az egészet az okostelefonunkra küldhetjük.

Nikon 
-��
a csinos formatervezé-
sű, cserélhető objektí-
ves fényképezőgép 20,8 
megapixeles képeket és 
4k felbontású videókat 
készít. a 20 kép/másod-

perces sebességű üzemmód sportfotózásra vagy egyéb 
gyors mozgások lencsevégre kapására is alkalmassá te-
szi, de lassított videókat is lehet készíteni vele. a nehe-
zebben elérhető témák fotózását a dönthető érintőkép-
ernyő segíti és a számos kézi beállítás lehetősége. 

0DNUy PyG
K|]HOIpQ\NpSH]pVW MHOHQW� A OHJW|EE GLJLWiOLV NRPSDNW 
IpQ\NpSH]ŊJpSHQ HOpUKHWŊ IXQNFLy� HD N|]HOHEEL WiU-
J\DW V]HUHWQpQN pOHVHQ OHIpQ\NpSH]QL� DNNRU PDNUy 
PyGRW NHOO KDV]QiOQL�

0pO\VpJpOHVVpJ 
A]W KDWiUR]]D PHJ� KRJ\ D IyNXV]SRQWRQ NtY�O ² HOŊWWH 
pV P|J|WWH ² PHQQ\L PLQGHQ OHJ\HQ pOHV� 0LQpO NLVHEE 
UHNHV]pUWpN V]iPRW KDV]QiOXQN �SO� I��� DQQiO NHYH-
VHEE WHU�OHW OHV] pOHV D IyNXV]SRQW N|U�O�
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T H E  S M A R T  S O L U T I O N

FOTÐ
TARTOZÉKOK

HA0A RE;TON ��� 
FOTÐ TÁSKA

'LJLWiOLV SLR 
NDPHUiNKR] 
pV WDUWR]pNDLNKR]

HA0A LENS PEN 
KÉSZLET �,N�

HA0A GOPRO 
&SŐRE SZERELHETŐ TARTÐ

KLVPpUHWŤ �HDQGOHEDU� 
FV|YHNUH� UXGDNUD� 
SO� NRUPiQ\� Q\HUHJFVŊUH� 
VtERWUD� W~UDERWUD 
V]HUHOKHWŊ WDUWy V]HWW 
���-�FP FVŊiWPpUŊLJ�

SAN',SK &F E;TRE0E 
PRO KÁRTYA � SAN',SK 

S';& E;TRE0E PRO 
KÁRTYA

� UpV]HV� 
�� FP-LJ NLWROKDWy 
WHOHV]NySRV U~G

HA0A 0ONOPO' 
„SELF,E ��µ

E[WUHPH J\RUV 
adattároló kártya 
64 GB tárolási 
NDSDFLWiV

Vt]iOOy� KŊiOOy� �WpV 
pV YLEUiFLy HOOHQiOOy� 
U|QWJHQ pV PiJQHV 
EL]WRV� �� GB WiUROiVL 
NDSDFLWiV

E[WUHPH J\RUV 

PUDNWLNXP 
pV IXQNFLRQDOLWiV

KpSHN W|NpOHWHV 
biztonságban

OHQFVpN� V]ŤUŊN� 
NLMHO]ŊN KDWpNRQ\ pV 
NtPpOHWHV WLV]WtWiViUD

BiUKRO� EiUPLNRU

HDWiUWDODQ 
pOPpQ\HN

KDPD�EORJ�KX
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PDQDVRQLF L80,; 
'0&-G;��K
a panasonic cserélhető ob-
jektíves fényképezőgépe 
16 megapixeles fotókat és 
4k felbontású videófelvéte-

leket készít, az 5 tengelyes dupla képstabilizálónak kö-
szönhetően úgy, hogy kisebb bemozdulások esetén is 
éles marad a kép. képkeresője, majdnem 100%-os szín-
visszaadásával bármilyen körülmények között kiváló lát-
hatóságot biztosít. a Wi-Fi kapcsolat révén a képek meg-
oszthatók vagy rögtön az okostelefonra továbbíthatók. 

Sony 
Ơ����
a sony cserélhető objektíves 
fényképezőgépe 5 tengelyű 
képstabilizálást kapott, így 
bemozdulások esetén is éles 
képeket készít. a 24,2 mega-
pixeles fotók mellett alkalmas 
4k videófelvételek készítésre 

is, a tenyérben is elférő készülék. a részletgazdag felvé-
teleket a BionZ x képfeldolgozó motor garantálja. a 425 
fókuszsíkfázis-érzékeléses aF-pontnak köszönhetően az 
α6500-as mindig pontosan, hatékonyan és megbízha-
tóan fókuszál a témára, így profiknak és kezdőknek egy-
aránt remek választás lehet. 

Sony 
Ơ����
gyors, érzékeny telje-
sítmény, rugalmas di-
gitálisállomány és a 
maximálisan testre szab-
ható képkészítés jellem-

zi a sony fényképezőgépét. a 24,2 megapixeles exmor 
cMos-képérzékelő tökéletesen éles képeket garantál, 
sőt a 4k videofelvételek készítését is lehetővé teszi.  
a cserélhető objektíves modell jó választás lehet azon 
haladó fotósoknak, akik próbára akarják tenni tehetsé-
güket. a nagy iso érzékenység miatt rossz fényviszonyok 
között is jó fotókat lehet készíteni. 

PHQWD[ 
Q-S1
a pentax is képviselteti 
magát a cserélhető objek-
tíves piacon, jelen modell 
1/1,6 inches hátsó meg-
világítású cMos szen-
zort kapott, amely 14,2 

megapixeles felbontásban készít fotókat. az exkluzív Q 
engine képfeldolgozó motor hatékony zajfeldolgozásra 
képes, de támogatja sorozatfelvételt és a képszerkeszté-
si funkciókat is. Maximális iso érzékenysége 12800, így 
kedvezőtlen fényviszonyok között is megállja a helyét. a 
képek mellett Full hD videókat készít. 

TTL IpQ\PpUpV
A IpQ\NpSH]ŊJpS DXWRPDWLNiMD D EHpStWHWW IpQ\PpUŊ 
DGDWDL DODSMiQ WXGMD PHJKDWiUR]QL D UHNHV]- pV LGŊpU-
WpNHNHW� A GLJLWiOLV NDPHUiN MHOOHP]ŊHQ D] REMHNWtYHQ 
NHUHV]W�O PpUQHN IpQ\W�

,GŊDXWRPDWLND 
0iV QpYHQ UHNHV]SULRULWiV�  A UHNHV]pUWpNHW Np]]HO iO-
OtWMXN EH� D JpS HKKH] YiODV]W H[SR]tFLyV LGŊW�
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Az EOS rendszer legfontosabb újí-
tása 1987-ben az volt, hogy az ezzel 
kompatibilis fényképezőgépek kizá-
rólag elektronikus, nem pedig mecha-
nikus úton vezérelték az objektívek 
fókuszát. Ez tette lehetővé, hogy a 
lencséket mozgató motorokat már az 
objektívbe is be lehetett építeni. Hogy 
mennyire változtatta meg a techno-
lógia a fotózást, jól mutatja, hogy vi-
lágszinten több mint 80 millió fény-
képezőgépet és 120 millió objektívet 
adtak el belőle, amivel a Canon azóta 
is csúcstartó az iparágban. A rendszer 
az EOS 650 típusjelzésű tükörreflexes 
készülékkel debütált, idén pedig 3 új 
középkategóriás utód mutatkozott be, 
a 77D, a 800D és az EOS M6, amelyek 
mindegyike rendelkezik már Bluetoo-
th-kapcsolattal is, hogy az elkészült 
képek egyszerűn továbbíthatóak le-
gyenek okoseszközre, illetve akár te-
lefonról is irányítani lehessen a fény-
képezőgépet.

Harmincéves az EOS
Múlt és jelen a Canonnál
Idén márciusban ünnepelte a Canon EOS rendszerének, azaz a cserélhető 
objektíves fényképezőgépeinek és azok kiegészítőinek a 30 éves szüle-
tésnapját. A jeles évforduló apropóján több sajtótájékoztató mellett egy 
baráti beszélgetésre is sor került Dunavölgyi Zsolt fotós lakásában, ahol 
természetesen a márka újdonságai is bemutatkoztak. 1987

2017

Szolgáltatásokban is erősít a Canon

A sajtótájékoztatón az is elhangzott, hogy az okostelefonok térhódítása ellenére 
a Canon továbbra is fejleszti kompakt rendszereit, és időről időre jelentkezik 
prémium kategóriás újdonságokkal a szegmensben. Azonban nemcsak a termé-
kekre, de a szolgáltatásokra is erősen fókuszál a gyártó, ennek jegyében érhetőek 
el az Irista és Lifecake platformok, amelyek segítségével a felhasználók tárolhat-
ják, rendszerezhetik és megoszthatják a fotóikat. Mindezt a legnagyobb bizton-
ságban, mivel más nem férhet hozzá a személyes képekhez. A felhőalapú Irista 
tulajdonképpen egy fotógyűjtemény, ahol bármelyik fotó gyorsan és könnyen 
megtalálható. A Lifecake pedig egy speciális idővonalas felületet, ahol a gyere-
kekről készült fotókat és videókat lehet tárolni. A hagyományos képgalériáknál 
sokkal érzékletesebben és kreatívabban mutatja be a gyerekek növekedését, akár 
napról napra. A két szolgáltatásban tárolt képek pedig egyszerűen kinyomtatha-
tóak az hdbook néven futó prémium fotókönyv formájában is.

BESZÁMOLÓ • CANON



Jegyzet
A KELETI KULTÚRÁKBAN NEM RITKA AZ OLYAN EM-
BER, AKI ANNYIRA KÉPES URALNI A TESTÉT ÉS A LEL-
kÉt, hogy aMellett, hogy a láBával vakarja a 
HÁTÁT, MÉG A SODRÁBÓL SEM LEHET KIHOZNI SOHA. 
A NYUGATI VILÁGBAN EZ KEVÉSBÉ GYAKORI, ÉS VAGY 
aZ van, hogy MÉrgünkBen sZÉtverjük aZ asZ-
talon a klaviatúrát, Mint nÉhány DühkitÖrős 
viDeóBan, vagy 30 Évig gyűlik Bennünk a ha-
RAG, MÍG EGY SZÉP NAPON A HANGOK ELKEZDENEK 
MINKET SZÓLÍTGATNI. ÉN SZERENCSÉS HELYZETBEN 
VAGYOK, MERT KIÍRHATOM MAGAMBÓL, AMI BÁNT. 
Most Éppen aZ, hogy Mennyire neM jelleMZő 
a hatÉkonyság. reMÉleM, egy-kÉt BillentyűZet 
eZZel is MegMenthető.

lőször is szögezzük le, hogy a jelenség, amiről szó lesz, 
általános és nem csak ezt a szakmát érinti. ettől azon-
ban még jellemző ezen a piacon is, és attól, hogy más-

hol is szenvednek tőle, nekünk még nem lesz jobb. a másik, 
amit elöljáróban el kell mondanom, hogy én extrém eset va-
gyok. szinte fizikai fájdalmat érzek, ha valamit a kocsiban fe-
lejtek és vissza kell mennem érte. annyira zavar az elfecsérelt 
idő, hogy úgy érzem, rövidebb lett tőle az életem. tudom, hogy 
ez beteges, ezért nem is én vagyok a mérce, de ettől még az 
időrablás, ami az iparágban zajlik, nem lesz normális. az sem 
túl örömteli, ha a munkamorál a rapülők klasszikus strófájára 
épül, miszerint „kipihened majd a munkahelyeden”, de ha ez-
zel a pihenéssel nekünk csinálnak pluszmunkát, na az már tud 
csípni, ha nem is mindenkinek annyira, mint nekem. egy nemré-
giben publikált felmérés adatai alapján, Magyarországon rend-
kívül sok időt fordítnak munkára az emberek napi szinten is. 
nem ritka, hogy akár 10-12 órát is a munkahelyünkön töltünk, 
ezzel pedig a legtöbbet dolgozó nemzetek sorát gyarapítjuk. De 
ettől még ne halljuk a fogyasztói társadalom korbácsát csattani 
hátunkon és ne érezzük a modern kori rabszolgatartás igáját 
ránehezedni a vállunkra és ne hullajtsunk egy könnycseppet se 
sorsunk arcunkba kiáltott kegyeletlenségétől. Ugyanis mielőtt a 
kitartásunkat dicsőítő vállveregetéstől isiászt kapnánk, tegyük 
hozzá, hogy a kutatás arra is rámutat, hogy a hatékonyságot 
tekintve a nemzetek sorának végén kullogunk. ami annyit tesz, 
hogy ugyan egész nap bent vagyunk, de jóformán semmit sem 
csinálunk. Mi, magyarok általában. És az általában, az általában 
ránk nem vonatkozik, hiszen mi nem böngészünk a neten, nem 
követjük a hírportálokat, nem facebookozunk és nem intézzük 
ügyes-bajos dolgainkat munkaidőben. ezeket mások csinálják, 
nem mi. a mi időnket pedig azok a mások pazarolják. Bár némi 

E

Szalai Dávid
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önvizsgálatot mindenki tarthat ez ügyben, az kétségtelen, 
hogy sok idő megy el az időrablóknak, munkaimitátoroknak 
és bürokratáknak köszönhetően. ez pedig egy spirált ered-
ményez, ami ahhoz vezet, hogy időnk számottevő részében 
tökéletesen felesleges dolgokat végzünk. egy ideje elkezd-
tem táblázatban vezetni a feladataimat. naivan azt hittem, 
hogy egy munka kapcsán három opció van: még hátravan, 
folyamatban van vagy elvégzett. jelenleg hat színt haszná-
lok arra, hogy jelölni tudjam a különböző stádiumokat a „vis-
szajelezésre vár” állapottól a „kezdjük újra mással” stációig. 
elég sok időm megy el arra is, hogy olyan kérdésekre vála-
szolok, amit fel se lenne szabad tenni, vagy olyasmit ma-
gyarázok el, ami magától értetődő. a minap például a jövő 
hét hétfő fogalmát kellett egy hárometapos levélváltásban 
pontosítanom. kicsit árnyalja a képet, hogy a dolog angolul 
zajlott, de a „next Monday” (jövő hét hétfő – szó szerint: 
következő hétfő) ritkán igényel „there is no more Monday 
this week” (ezen héten nincs több hétfő) kiegészítést, külö-
nösen egy pénteki napon. elmondani mókás, átélni kevés-
bé. gondolom, nem én vagyok az egyetlen, akivel ilyesmi 
megesik, és legtöbben ismerjük az időrablókat, akik baná-
lisabbnál banálisabb kérdéseket tesznek fel, újra és újra 
rákérdeznek arra, amit már elmondtunk, vagy éppen olyan 
magyarázatokra szorulnak, ami enyhén szólva is meglepő. 
az ember életét megnehezítik a munkaimitátorok is. több-
féleképpen lehet mímelni a melót, engem személy szerint az 
idegesít a legjobban, amikor a munka hőse csak azért pisz-
kál valamibe bele, hogy lássák, hogy ő bizony ezzel is foglal-
kozott. Érdemben semmi nem változik, de hála neki, lehet 
futni a dologgal egy újabb kört. az ilyen műmunkák ismérve, 
hogy jellemzően ezren vannak még róla értesítve, köztük a 
főnök is, hogy az lássa a kiváló munkaerő értékét. ennek 
egy továbbfejlesztett változata, amikor valami olyan kerül 
megváltoztatásra, aminek a korábbi formája már alkalmaz-
va volt, és semmilyen körülmény nem indokolja a változta-
tást. ez ugye két dolgot jelenthet, vagy teljesen felesleges 
a változtatás, vagy a korábbi megoldás nem volt tökéletes. 
az adott munka minőségét tekintve azonban teljesen mind-
egy, hogy mi az ok. sok időt emészt fel az elérhetetlenek és 
renitensen nem válaszolók klubja is. újra és újra lepattanni 
ugyanarról a falról nemcsak fárasztó, de idegőrlő is. csak 
azért nem minősítem ezt, mert vannak olyanok is, akik nem 
szándékosan kerülnek ebbe a kategóriába és csak idősza-
kosan vonatkozik rájuk az elérhetetlen jelző. a végére ma-
radtak a döntés-előkészítő kollégák, akik valójában a dön-
tési kompetencia nélküli bürokraták. előbbi titulus azonban 
jobban hangzik, akárcsak a higiéniai szakreferens terminus 
a takarító megnevezés helyett. noha munkájukat lehet jól is 
végezni, áldásos ténykedésük eredménye sokszor annyiban 
merül ki, hogy minden aprólékosan megbeszélt, irányelvek 
és szabályok mentén kidolgozott projektet – amibe minden 
apró-cseprő ügy is beletartozik – a kompetenssel történő 
egyeztetés után lehet újrakezdeni. rossz esetben ráadásul 
megint velük. ezerféleképpen lehet még a hatékonyságot 
csökkenteni az időpocsékolás fenti változatain kívül is, de 
azokra most nem pazarolnék több időt. Már csak azért sem, 
mert bármennyire is haszontalan, dühítő, potenciálfecsérlő 
és morálromboló, ezeket a szélmalomharcokat így is, úgy is 
meg kell vívni. néha egy-két billentyűzet is bánja, szeren-
csésebb esetben viszont csak kinevetjük az egészet.
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M
OS

ÓG
ÉP

EK

MODELL
ENERGIAOSZTÁLY
CENTRIFUGA
KAPACITÁS(KG)
VÍZFOGYASZTÁS(L/ÉV)
SZENZOR TECHNOLÓGIA
GYORS PROGRAM(PERC)
GŐZFUNKCIÓ
CENTRIFUGÁLÁSI ZAJSZINT

L7FEC41S
a+++ -30%

1400
10

N.A.
IGEN
20

IGEN
75

AE
G

L7FEC48S
a+++ -30%

1400
8

N.A.
IGEN
20

IGEN
73

WMY 51022 PTYB3

N.A.
1000

5
7700
NEM
IGEN
NEM
77

WMY 81233 LMB3

N.A.
1200

8
11000
IGEN
IGEN
NEM
76

L8FEC68S
a+++ -50%

1600
8

N.A.
IGEN
20

IGEN
75

AE
G

AE
G

BE
KO

BE
KO

MODELL
ENERGIAOSZTÁLY
CENTRIFUGA
KAPACITÁS(KG)
VÍZFOGYASZTÁS(L/ÉV)
SZENZOR TECHNOLÓGIA
GYORS PROGRAM(PERC)
GŐZFUNKCIÓ
CENTRIFUGÁLÁSI ZAJSZINT

WAW28740EU

A+++
1400

9
11220
IGEN
15

NEM
72

BO
SC

H

WAW32760ME

A+++
1600

9
11220
IGEN
15

NEM
74

CS4 1272D3/1-S

A+++
1200

7
N.A.
N.A.
N.A.
IGEN
79

GVS34 126TC3/2-S

A+++
1200

6
N.A.
N.A.
N.A.
IGEN
77

WAY32891EU

a+++ -30%
1600

9
11220
IGEN
15

NEM
74

BO
SC

H

BO
SC

H

CA
ND

Y

CA
ND

Y

MODELL
ENERGIAOSZTÁLY
CENTRIFUGA
KAPACITÁS(KG)
VÍZFOGYASZTÁS(L/ÉV)
SZENZOR TECHNOLÓGIA
GYORS PROGRAM(PERC)
GŐZFUNKCIÓ
CENTRIFUGÁLÁSI ZAJSZINT

EWF1287EMW

A+++
1200

8
10900
IGEN
IGEN
IGEN
78

EL
EC

TR
OL

UX

EWF1408WDL2

A+++
1400

10
12290
IGEN
IGEN
IGEN

76

EWFB1294BR

A+++
1200

9
10390

N.A.
IGEN
IGEN
78

W7443LA

A+++
1400

7
9586
IGEN

17
NEM
72

EWF1497HDW2

A+++
1400

9
12299

N.A.
IGEN
IGEN
75

EL
EC

TR
OL

UX

EL
EC

TR
OL

UX

EL
EC

TR
OL

UX

GO
RE

NJ
E

MODELL
ENERGIAOSZTÁLY
CENTRIFUGA
KAPACITÁS(KG)
VÍZFOGYASZTÁS(L/ÉV)
SZENZOR TECHNOLÓGIA
GYORS PROGRAM(PERC)
GŐZFUNKCIÓ
CENTRIFUGÁLÁSI ZAJSZINT

W7543LR

A+++
1400

7
9586
IGEN

17
NEM
72

GO
RE

NJ
E

W9865E

a+++ -20%
1600

9
10654
IGEN

17
NEM
74

AQ105D 49D EU/B

a+++ -20%
1400

10
N.A.
IGEN

-
NEM
77

AQ114D 697D EU/B

a+++ -10%
1600

11
N.A.
IGEN

-
NEM
79

W98F65I/I

a+++ -20%
1600

9
10654
IGEN

17
NEM
74

GO
RE

NJ
E

GO
RE

NJ
E

HO
TP

OI
NT

HO
TP

OI
NT



M
OSÓGÉPEK

MODELL
ENERGIAOSZTÁLY
CENTRIFUGA
KAPACITÁS(KG)
VÍZFOGYASZTÁS(L/ÉV)
SZENZOR TECHNOLÓGIA
GYORS PROGRAM(PERC)
GŐZFUNKCIÓ
CENTRIFUGÁLÁSI ZAJSZINT

RPD 1047 DD EU

a+++ -40%
1400

10
N.A.
IGEN

-
NEM
76

HO
TP

OI
NT

RZ 1047 B EU

a+++ -40%
1400

10
N.A.
IGEN
45

NEM
76

EWE 81484 B EU

A+++
1400

8
11594

N.A.
N.A.
N.A.
80

XWE 81283X W EU

A+++
1200

8
11594

N.A.
9

N.A.
80

RZ 1047 W EU

a+++ -40%
1400

10
N.A.
IGEN
45

NEM
76

HO
TP

OI
NT

HO
TP

OI
NT

IN
DE

SI
T

IN
DE

SI
T

MODELL
ENERGIAOSZTÁLY
CENTRIFUGA
KAPACITÁS(KG)
VÍZFOGYASZTÁS(L/ÉV)
SZENZOR TECHNOLÓGIA
GYORS PROGRAM(PERC)
GŐZFUNKCIÓ
CENTRIFUGÁLÁSI ZAJSZINT

F12U2TDN5

a+++ -40%
1200

8
8900
IGEN
14

NEM
72

LG

WMH261

a+++ -30%
1600

8
9900
IGEN
20

IGEN
72

NA-148GB1

a+++ -40%
1330

8
10 224

IGEN
N.A.
N.A.
N.A.

NA-148XS1

a+++ -40%
1400

8
9 750
IGEN
15

IGEN
74

WMV960 

a+++ -40%
1600

9
11000
IGEN
20

IGEN
72

M
IE

LE

M
IE

LE

PA
NA

SO
NI

C

PA
NA

SO
NI

C

MODELL
ENERGIAOSZTÁLY
CENTRIFUGA
KAPACITÁS(KG)
VÍZFOGYASZTÁS(L/ÉV)
SZENZOR TECHNOLÓGIA
GYORS PROGRAM(PERC)
GŐZFUNKCIÓ
CENTRIFUGÁLÁSI ZAJSZINT

WW70K44305W/LE

A+++
1400

7
7400
IGEN
15

NEM
74

SA
M

SU
NG

AWS 63213

A+++
1200

6
8500
NEM
15

NEM
75

AWSX 63213

A+++
1200

6
8500
NEM
30

NEM
75

FSCR 12440

a+++ - 60%
1400

12
11900
IGEN
30

NEM
70

AWSC 61200

A+++
1200

6
8500
NEM
15

NEM
75

W
HI

RL
PO

OL

W
HI

RL
PO

OL

W
HI

RL
PO

OL

W
HI

RL
PO

OL

MODELL
ENERGIAOSZTÁLY
CENTRIFUGA
KAPACITÁS(KG)
VÍZFOGYASZTÁS(L/ÉV)
SZENZOR TECHNOLÓGIA
GYORS PROGRAM(PERC)
GŐZFUNKCIÓ
CENTRIFUGÁLÁSI ZAJSZINT

FSCR 70413

A+++
1400

7
9300
IGEN
30

NEM
76

W
HI

RL
PO

OL

FSCR 80421

a+++ - 10%
1400

8
9900
IGEN
30

NEM
69

ZWF71243W

A+++
1200

7
9499
NEM
30

NEM
79

ZWF81243W

A+++
1200

8
9999
NEM
30

NEM
79

FSCR 80432

a+++ - 50%
1400

8
8500
IGEN
30

NEM
66

W
HI

RL
PO

OL

W
HI

RL
PO

OL

ZA
NU

SS
I

ZA
NU

SS
I
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GR
IL

LE
K

MODELL
KIALAKÍTÁS
LAP MÉRETE
GRILLEZÉSI POZÍCIÓ
SIMA FELÜLET
BORDÁZOTT FELÜLET
HŐFOKSZABÁLYOZÁS
SÜTÉSI MÓDOK
TELJESÍTMÉNY(W)

762 LA GRIGLIATA

Fekvő
N.A.

1
IGEN
IGEN
NEM
NEM
2200

AR
IA

TE

EG-C-017

Fekvő
28 X 58 CM

1
IGEN
NEM
IGEN
NEM
2000

APG100R PANINI 

ÖssZecsUkható
44 X 28 CM

3
NEM
IGEN
NEM
NEM
700

TFB3302V

ÖssZecsUkható
31X22 CM

2
NEM
IGEN
IGEN
NEM
1800

90.800

ÖssZecsUkható
37,5 X 36,5 CM

3
NEM
IGEN
IGEN
NEM
2000

BE
EZ

BE
PE

R

BE
ST

RO
N 

BO
SC

H

MODELL
KIALAKÍTÁS
LAP MÉRETE
GRILLEZÉSI POZÍCIÓ
SIMA FELÜLET
BORDÁZOTT FELÜLET
HŐFOKSZABÁLYOZÁS
SÜTÉSI MÓDOK
TELJESÍTMÉNY(W)

GR 4011

ÖssZecsUkható
38,1 × 28,9 CM

3
IGEN
IGEN
IGEN
NEM
2200

CA
TL

ER

GR 8012

ÖssZecsUkható
38,1 × 28,9 CM

3
IGEN
IGEN
IGEN
NEM
2200

GR 8050

ÖssZecsUkható
34 X 26 CM

3
IGEN
IGEN
IGEN
IGEN
2400

KG3487

ÖssZecsUkható
29,5 X 23,5 CM

3
NEM
IGEN
IGEN
NEM
2000

GR 8030

ÖssZecsUkható
34 X 26 CM

3
IGEN
IGEN
IGEN
IGEN
2400

CA
TL

ER

CA
TL

ER

CA
TL

ER

CL
AT

RO
NI

C

MODELL
KIALAKÍTÁS
LAP MÉRETE
GRILLEZÉSI POZÍCIÓ
SIMA FELÜLET
BORDÁZOTT FELÜLET
HŐFOKSZABÁLYOZÁS
SÜTÉSI MÓDOK
TELJESÍTMÉNY(W)

KG3571

ÖssZecsUkható
29,5 X 23,5 CM

3
NEM
IGEN
IGEN
NEM
2000

CL
AT

RO
NI

C

BG 500

Fekvő
40 X 30 CM

1
IGEN
IGEN
IGEN
NEM
2000

ETG340

Fekvő
37,3 X 51,4 CM

1
IGEN
IGEN
IGEN
NEM
2000

GG1200E

Fekvő
31 X 19 CM

3
IGEN
IGEN
IGEN
NEM
1200

CGH900

ÖssZecsUkható
46 X 29 CM

2
NEM
IGEN
IGEN
NEM
1500

DE
LO

NG
HI

DE
LO

NG
HI

EL
EC

TR
OL

UX

GO
RE

NJ
E

MODELL
KIALAKÍTÁS
LAP MÉRETE
GRILLEZÉSI POZÍCIÓ
SIMA FELÜLET
BORDÁZOTT FELÜLET
HŐFOKSZABÁLYOZÁS
SÜTÉSI MÓDOK
TELJESÍTMÉNY(W)

KR1800CE

ÖssZecsUkható
34 X 24 CM

2
NEM
IGEN
IGEN
NEM
1800

GO
RE

NJ
E

KR1800EPRO

ÖssZecsUkható
32 X 24 CM

4
NEM
IGEN
IGEN
NEM
1800

TG2300MC

Fekvő
48 X 32 CM

1
IGEN
IGEN
IGEN
NEM
2300

TG2514B

Fekvő
37 X 27 CM

1
IGEN
NEM
IGEN
NEM
1400

KR1800KDP

ÖssZecsUkható
23 X 35 CM

2
NEM
IGEN
IGEN
NEM
1800

GO
RE

NJ
E

GO
RE

NJ
E

GO
RE

NJ
E

GO
RE

NJ
E



MODELL
KIALAKÍTÁS
LAP MÉRETE
GRILLEZÉSI POZÍCIÓ
SIMA FELÜLET
BORDÁZOTT FELÜLET
HŐFOKSZABÁLYOZÁS
SÜTÉSI MÓDOK
TELJESÍTMÉNY(W)

CG-202

ÖssZecsUkható
18 X 27,5 CM

1
NEM
IGEN
NEM
NEM
1000

HA
US

ER

GR-200

Fekvő
27X47 CM

1
IGEN
NEM
IGEN
NEM
2000

HD4467/90

ÖssZecsUkható
N.A.

3
NEM
IGEN
IGEN
NEM
2000

HD6321/20

Fekvő
42 X 24 CM

1
IGEN
IGEN
IGEN
NEM
2000

HD4419/20

Fekvő
30 X 37 CM

1
IGEN
IGEN
IGEN
NEM
2300

HA
US

ER

PH
IL

IP
S

PH
IL

IP
S

PH
IL

IP
S

MODELL
KIALAKÍTÁS
LAP MÉRETE
GRILLEZÉSI POZÍCIÓ
SIMA FELÜLET
BORDÁZOTT FELÜLET
HŐFOKSZABÁLYOZÁS
SÜTÉSI MÓDOK
TELJESÍTMÉNY(W)

19925-56

ÖssZecsUkható
N.A.

1
NEM
IGEN
NEM
NEM
1600

RU
SS

EL
L 

HO
BB

S

22160-56

ÖssZecsUkható
N.A.

2
NEM
IGEN
NEM
NEM
N.A.

23450-56

Fekvő
N.A.

1
IGEN
IGEN
IGEN
NEM
1800

SBG 106BK

Fekvő
47 X 31 CM

1
IGEN
IGEN
IGEN
NEM
2300

22940-56

Fekvő
55 X 27CM

1
IGEN
IGEN
IGEN
NEM
2200

RU
SS

EL
L 

HO
BB

S

RU
SS

EL
L 

HO
BB

S

RU
SS

EL
L 

HO
BB

S

SE
NC

OR

MODELL
KIALAKÍTÁS
LAP MÉRETE
GRILLEZÉSI POZÍCIÓ
SIMA FELÜLET
BORDÁZOTT FELÜLET
HŐFOKSZABÁLYOZÁS
SÜTÉSI MÓDOK
TELJESÍTMÉNY(W)

SBG 107WH

Fekvő
47 X 31 CM

1
IGEN
IGEN
IGEN
NEM
2300

SE
NC

OR

SBG 2052RD

ÖssZecsUkható
22,5 × 15 CM

3
NEM
IGEN
IGEN
NEM
1000

MEAT

ÖssZecsUkható
N.A.

2
NEM
IGEN
IGEN
NEM
2000

MINUTE

ÖssZecsUkható
N.A.

2
NEM
IGEN
IGEN
NEM
1600

SBG 400

ÖssZecsUkható
38 X 29 CM

3
IGEN
IGEN
IGEN
NEM
2000

SE
NC

OR

SE
NC

OR

TE
FA

L

TE
FA

L

MODELL
KIALAKÍTÁS
LAP MÉRETE
GRILLEZÉSI POZÍCIÓ
SIMA FELÜLET
BORDÁZOTT FELÜLET
HŐFOKSZABÁLYOZÁS
SÜTÉSI MÓDOK
TELJESÍTMÉNY(W)

XL HEALTH

ÖssZecsUkható
N.A.

2
NEM
IGEN
IGEN
NEM
2400

TE
FA

L

GR-2840

ÖssZecsUkható
58 X 45 CM

3
IGEN
IGEN
IGEN
NEM
1500

RA 2946

Fekvő
43 X 30 CM

1
IGEN
IGEN
NEM
NEM
1200

ZGE1000X

ÖssZecsUkható
N.A.

1
IGEN
IGEN
IGEN
NEM
1650

GR-2849

ÖssZecsUkható
N.A.

2
NEM
IGEN
IGEN
NEM
2000

TR
IS

TA
R

TR
IS

TA
R

TR
IS

TA
R

ZE
LM

ER

GRILLEK
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FÉ
NY

KÉ
PE

ZŐ
GÉ

PE
K

MODELL
KÉPÉRZÉKELŐ
TELJES PIXELSZÁM
ZÁRIDŐ
IOS
VIDEÓ FELVÉTEL
WIFI
NFC
SÚLY(G)

EOS M10
22,3×14,9 MM CMOS

18,5 MP
1/4000

100–12800
FULL HD

IGEN
IGEN
310

CA
NO

N

EOS M3
22,3×14,9 MM CMOS

24,7 MP
1/4000

100-12800
FULL HD

IGEN
IGEN
366

EOS M6
22,3×14,9 MM CMOS

25,8 MP
1/4000

100–25600
FULL HD

IGEN
IGEN
390

X-PRO2
23.6 X 15.6MM CMOS

24,3 MP
1/32000

100-12800
FULL HD

NEM
NEM
445

EOS M5
22,3×14,9 MM CMOS

25,8 MP
1/4000

100–25 600
FULL HD

IGEN
IGEN
427

CA
NO

N

CA
NO

N

CA
NO

N

FU
JIF

IL
M

MODELL
KÉPÉRZÉKELŐ
TELJES PIXELSZÁM
ZÁRIDŐ
IOS
VIDEÓ FELVÉTEL
WIFI
NFC
SÚLY(G)

X-T10
23.6MM X 15.6MM CMOS

16,7 MP
1/32000

100-51200
FULL HD

NEM
NEM
381

FU
JIF

IL
M

X-T2
23.6 X 15.6MM CMOS

24,3 MP
1/32000

100-12800
4K

NEM
NEM
457

M
35 MM CMOS

24 MP
1/8000

100-6400
FULL HD

IGEN
NEM
N.A.

M-E
35 MM CMOS

18 MP
1/4000

160-2500
FULL HD

NEM
NEM
585

X-T20
23.6 X 15.6MM CMOS

24,3 MP
1/32000

100-12800
4K

IGEN
NEM
333

FU
JIF

IL
M

FU
JIF

IL
M

LE
IC

A

LE
IC

A

MODELL
KÉPÉRZÉKELŐ
TELJES PIXELSZÁM
ZÁRIDŐ
IOS
VIDEÓ FELVÉTEL
WIFI
NFC
SÚLY(G)

M-P
35 MM CMOS

24 MP
1/4000

100-6400
FULL HD

NEM
NEM
680

LE
IC

A

SL
N.A.

24 MP
1/8000

100–25600
4K

IGEN
NEM
847

T FEKETE
23,6 X 15,7 MM CMOS

16,3 MP
1/4000

100-12500
FULL HD

IGEN
NEM
384

1 AW1
13,2 X 8,8 MM CMOS 

14,2 MP
1/16 000

160–6400
HD

NEM
NEM
356

T EZÜST
23,6 X 15,7 MM CMOS

16,3 MP
1/4000

100-12500
FULL HD

IGEN
NEM
384

LE
IC

A

LE
IC

A

LE
IC

A

NI
KO

N

MODELL
KÉPÉRZÉKELŐ
TELJES PIXELSZÁM
ZÁRIDŐ
IOS
VIDEÓ FELVÉTEL
WIFI
NFC
SÚLY(G)

1 J5
13,2 MM X 8,8 MM CMOS

23,01 MP
1/16 000 

200–12 800
HD

IGEN
IGEN
265

NI
KO

N

1 V3
13,2 X 8,8 MM CMOS 

18,4 MP
1/4000

200 – 12 800 
HD

IGEN
NEM
324

E-M10 MARK II
4/3’’ live Mos 

16 MP
1/16000

100-25600
FULLHD

IGEN
NEM
342

E-M5 MARK II
4/3’’ live Mos 

16 MP
1/16000

100-25600
FULLHD

IGEN
NEM
417

E-M1 MARK II
4/3’’ live Mos 

20 MP
1/32000

100-25600
4K

IGEN
NEM
498

NI
KO

N

OL
YM

PU
S

OL
YM

PU
S

OL
YM

PU
S



FÉNYKÉPEZŐGÉPEK

MODELL
KÉPÉRZÉKELŐ
TELJES PIXELSZÁM
ZÁRIDŐ
IOS
VIDEÓ FELVÉTEL
WIFI
NFC
SÚLY(G)

E-PL8
4/3’’ live Mos 

16 MP
1/4000

100-25600
FULLHD

IGEN
NEM
326

OL
YM

PU
S

PEN F
4/3’’ live Mos 

20 MP
1/16000

100-25600
FULLHD

IGEN
NEM
373

DMC-GF6W LUMIX G

17,3 X 13,0 MM LIVE MOS

16,6 MP
1/4000

100–25 600
N.A.
IGEN
IGEN
323

DMC-GX7 LUMIX G

17,3 X 13,0 MM LIVE MOS

16,0 MP
N.A.

100–25 600
N.A.
IGEN
NEM
N.A.

DMC-GF6K LUMIX G 

17,3 X 13,0 MM LIVE MOS

16,6 MP
1/4000

100–25 600
N.A.
IGEN
IGEN
323

OL
YM

PU
S

PA
NA

SO
NI

C

PA
NA

SO
NI

C

PA
NA

SO
NI

C

MODELL
KÉPÉRZÉKELŐ
TELJES PIXELSZÁM
ZÁRIDŐ
IOS
VIDEÓ FELVÉTEL
WIFI
NFC
SÚLY(G)

LUMIX DMC-G7M

17,3 X 13,0 MM LIVE MOS

16,8 MP
1/4000

100–25 600
4K

IGEN
NEM
410

PA
NA

SO
NI

C

LUMIX DMC-GX-
7CEG-S

17,3 X 13,0 MM LIVE MOS

16,8 MP
1/16 000

100–25 600
4K

IGEN
IGEN
410

LUMIX DMC-GX80

17,3 X 13,0 MM LIVE MOS

16,8 MP
1/4000

100–25 600
4K

IGEN
NEM
426

LUMIX DMC-GX80K

17,3 X 13,0 MM LIVE MOS 

16,8 MP
1/4000

100–25 600
4K

IGEN
NEM
426

LUMIX DMC-GX8

17,3 X 13,0 MM LIVE MOS

21,7 MP
1/16 000

100–25 600
4K

IGEN
IGEN
487

PA
NA

SO
NI

C

PA
NA

SO
NI

C

PA
NA

SO
NI

C

PA
NA

SO
NI

C

MODELL
KÉPÉRZÉKELŐ
TELJES PIXELSZÁM
ZÁRIDŐ
IOS
VIDEÓ FELVÉTEL
WIFI
NFC
SÚLY(G)

LUMIX DMC-GX80W

17,3 X 13,0 MM LIVE MOS 
16,8 MP
1/4000

100–25 600
4K

IGEN
NEM
426

PA
NA

SO
NI

C

LUMIX DMC-GX8M

17,3 X 13,0 MM LIVE MOS 

21,7 MP
1/16 000

100–25 600
4K

IGEN
IGEN
487

Q-S1

1/1.7 CMOS
12,4 MP
1/2000

100-12800
FULL HD

NEM
NEM
203

NX300M

23,5X15,7 MM CMOS
20,3 MP
1/6000

100-25600
N.A.
NEM
NEM
280

LUMIX GM1

17,3 X 13,0 MM LIVE MOS

16,8 MP
1/16 000

100–25 600
FULL HD

IGEN
NEM
204

PA
NA

SO
NI

C

PA
NA

SO
NI

C

PE
NT

AX

SA
M

SU
NG

MODELL
KÉPÉRZÉKELŐ
TELJES PIXELSZÁM
ZÁRIDŐ
IOS
VIDEÓ FELVÉTEL
WIFI
NFC
SÚLY(G)

Α5000 E

23,5 × 15,6 MM CMOS
20,1 MP
1/4000

100-16000
FULL HD

IGEN
IGEN
210

SO
NY

Α5100

23,5 × 15,6 MM CMOS
24,3 MP
1/4000

100–25 600
FULL HD

IGEN
IGEN
235

Α6300

23,5 × 15,6 MM CMOS
24,2 MP
1/4000

100–25 600
4K

IGEN
IGEN
361

Α6500

23,5 × 15,6 MM CMOS
24,2 MP
1/4000

100–25600
4K

IGEN
IGEN
453

Α6000

23,5 × 15,6 MM CMOS
24,3 MP
1/4000

100–25 600
FULL HD

IGEN
IGEN
285

SO
NY

SO
NY

SO
NY

SO
NY



Következő 
számunkból
Alulfagyasztós hűtők

Porszívók

Sportkamerák

SBS hűtők



hűtőszekrényekSide by Side

Haier HRF-800 DGS8
Side by Side hűtő

Energiahatékonysági osztály : A+++
Hűtő nettó kapacitása: 792 liter
Fagyasztó kiolvasztási Kapacitása kg/24h: 12
NO FROST
4 üvegpolc
Zöldségtartó rekesz
My Zone rekesz 
Super fagyasztás funkció
Gyors hűtés funkció
Vakáció funkció
Inverteres kompresszor



www.hotpoint.hu

MÁTÓL VISELJE NYUGODTAN
KEDVENC RUHADARABJAIT ANÉLKÜL,
HOGY AGGÓDNA A FOLTOK MIATT!
A Direct Injection és Digital Motion technológiák
kombinációjaként még a makacs foltok eltávolítása
is lehetséges, miközben gyengéden bánik ruháival.




